
TESORERfA MUNICIPAL 

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN,SINALOA 

SISTEMA INTEGRAl MUNICIPAL DE PLANEACION, PROGRAMACION Y PRESUPUESTACION 

IDENTIFICACION DEL PROGRAMA 

PROGRAMA 

NUMERO NOMBRE IMPORTE 

10 !sEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCION CIVIl $ 266,556,551.20 1 

PROYECTOS 

NUMERO NOMBRE IMPORTE 

20 !oPERATIVO SEGURIDAD PUBLICA ls 46,269,529.58 1 

21 !VIALIDAD Y TRANSITO 1 $ 6,202,894.51 1 

58 IADMINISTRACION SEGURIDAD PUBLICA 1 $ 3,794,903.45 1 

93 IADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS y MATERIALES 1 $ 1,120,125.37 1 

94 !sERVICIOS DIVERSOS SEGURIDAD PUBLICA $ 277,079.47 1 

95 !oPERATIVO BANCARIO $ 380,306.03 1 

96 !oPERATIVO TURISTICO 1 $ 169,435.22 1 

97 !oPERATIVO ZONA RURAl 1 $ 1,269,663.21 1 

98 !viALIDAD Y TRANSITO "A" 1 $ 243,065.72 1 

99 IADMINISTRACION DE lA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA ls 10,716,795.34 1 

102 1 FONDOS FEDERALES SEGURIDAD PUBLICA 1 $ 8,028,673.69 1 

122 !TRANSFERENCIA CONSEJO SEGURIDAD PUBLICA 1 $ 169,123.20 1 

177 !DEPARTAMENTO ADMINISTRATIO DSPM 1 $ 13,642,054.06 1 

178 1 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS DIVERSOS 1 $ 8,700,124.66 1 



20 

21 

58 

TESORERfA MUNICIPAL 

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN,SINALOA 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION, PROGRAMACION Y PRESUPUESTACION 

179 

180 

181 

182 

183 

184 

193 

201 

202 

203 

206 

INDICADORES 

NOMBRE 

IDENTIFICACION DEL PROGRAMA 

!cENTRAL PERSONAL DE SERVICOS 

1 PO LICIA BANCARIA 

1 PO LICIA TURISTICA 

IPOLICIA ZONA RURAL 

1 PO LICIA TRANSITO MUNICIPAL 

1 PO LICIA DE TRANSITO MUNICIPAL "A" 

lsUBSEMUN COPARTICIPACION 

IESTUMULO A 10 ELEMNTOS QUE REALICEN DETENCIONES 

IMANTENIMIENO EQUIPO DE COMUNICACIÓN DE SEG. PUB. MUN. 

!FONDOS FEDERALES SEG. PUB.- SEC. DE SEG. PUB. Y TRANSITO 

lsUBSEMUN 2013 MINISTRACION FEDERAL 

FORMULA 

l s 104,245,285.69 1 

1 $ 16,748,941.25 1 

1 $ 3,487,507.79 1 

1 $ 13,408,297.21 1 

1 $ 13,463,267.44 1 

1 $ 6,751,506.53 1 

ls 6,692,879.18 1 

$ 238,050.00 1 

$ 437,199.10 1 

$ 100,291.50 1 

ls 2.00 1 

DESARROLLO DE OPERATIVOS Y 

RESULTADOS A TRAV[S DE UNA 

ESTADISTICA 

OPERATIVOS CONTRA LA INCIDENCIA DELICTIVA APLICADOS / TOTAL DE INCIDENCIAS 

DELICTIVAS X 100 

L-------------------~ 

ATENDER A UN 95% LAS BOLETAS DE 

QUEJAS RECIBIDAS 

L-------------------~ 

CONTAR CON ELEMENTOS ALTAMENTE 

CAPACITADOS PARA LOGRAR MAYOR 

SEGURIDAD A LA CIUDADANIA 

~------------------~ 

DENUNCIAS RESUELTAS 1 DENUNCIAS RECIBIDAS X 100 

NUMERO DE ELEMENTOS EGRESADOS 1 TOTAL DE ELEMENTOS INGRESADOS X 

100 



93 

94 

95 

96 

97 

98 

99 

102 

TESORERfA MUNICIPAL 

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN,SINALOA 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION, PROGRAMACION Y PRESUPUESTACION 

IDENTIFICACION DEL PROGRAMA 

l. ANALISIS FINANCIERO,ESTADISTICA 

FINANCIERA 2. ORGANIZAR EL ARCHIVO 

DOCUMENTAL DE RECURSOS HUMANOS 

SATISFACCION CIUDADANA 

INDICE DELICTIVO EN COMERCIOS 

ESTABLECIDOS DEL MUNICIPIO DE 

MAZATLAN 

LOGRAR MANTENER ZONA TURISTICA Y 

AREAS DE PLAYAS MAS SEGURAS 

INCREMENTO EN LA APLICACIÓN DE 

PROGRAMAS PARA LA PREVENCION DEL 

DELITO EN LA ZONA RURAL 

ATENDER A UN 95% LAS BOLETAS DE 

QUEJAS RECIBIDAS 

LOS EVENTOS QUE ALTEREN El ORDEN, 

LA PA2 Y El USO CORRECTO DE LAS V lAS 

DE COMUNICACIÓN EN El MUNICIPIO 

DE MAZATLAN 

CUMPLIR CON LAS OBLIGACIONES 

DE LA LEY 

l. TRAMITES REALIZADOS 1 TRAMITES RECEPCIONADOS X 100 

2. TOTAL DE EXPEDIENTES REGISTRADOS 1 No. DE EXPEDIENTES NO REGISTRADOS X 100 

NUMERO DE PERSONAS ATENDIDAS 1 TOTAL DE PERSONAS QUE SOLICITAN EL SERVICIO X 

100 

TOTAL DE COMERCIOS CON VIGILANCIA/TOTAL DE DELITOS A COMERCIOS EN GRAL X 100 

NUMERO DE TURISTAS ATENDIDOS X 901 NUMERO DE ACCIDENTES EN PLAYAS X 50 

NUMERO DE PROGRAMAS APLICADOS/ TOTAL D E PROGRAMAS X 100 

DENUNCIAS RESUELTAS/ DENUNCIAS RECIBIDAS X 100 

NUMERO DE INTERVENCIONES QUE MINIMICEN DAÑOS A LA POBLACION 1 NUMERO DE 

EVENTOS QUE ALTEREN EL ORDEN X 100 

IMPORTE A DISTRIBUIR/ OBLIGACIONES POR PAGAR X 100 



TESORERfA MUNICIPAL 

GOBIERNO DEl MUNICIPIO DE MAZATLAN,SINAlOA 

SISTEMA INTEGRAl MUNICIPAl DE PLANEACION, PROGRAMACION Y PRESUPUESTACION 

IDENTIFICACION DEl PROGRAMA 

LLEVAR A CABO LAS REUNIONES EN 

MATERIA DE SEGURIDAD, ASI COMO 

PROPONER REFORMAS DE LEYES Y 

REGLAMENTOS Y REALIZAR 

PROGRAMAS CONTRA LA ADICCION 

Y PREVENCION DEL DELITO 

No. REUNIONES REALIZADAS / TOTAL REUNIONES PROGRAMADAS X 100 

122L_ ________________ ~ 

CUMPLIR CON LAS OBLIGACIONES 

177 DE LA LEY 

CUMPLIR CON LAS OBLIGACIONES 

178 DE LA LEY 

CUMPLIR CON LAS OBLIGACIONES 

180 DE LA LEY 

CUMPLIR CON LAS OBLIGACIONES 

181 DE LA LEY 

CUMPLIR CON LAS OBLIGACIONES 

182 DE LA LEY 

CUMPLIR CON LAS OBLIGACIONES 

183 DE LA LEY 

CUMPLIR CON LAS OBLIGACIONES 

184 DE LA LEY 

FORMAR ELEMENTOS CON ALTO 

SENTIDO DEL DEBER, ESTIMULANDO SU 

193 BUEN DESEMPEÑO 

CUMPLIR CON LAS OBLIGACIONES DE LA 

201 LEY 

l. CONTABILIDAD Y SEGURIDAD DE LA 

INFORMACION 

2. GARANTIZAR LA SEGURIDAD A LOS 

202 SISTEMAS DE COMUNICACIÓN 

IMPORTE A DISTRIBUIR/OBLIGACIONES POR PAGAR X 100 

IMPORTE A DISTRIBUIR/OBLIGACIONES POR PAGAR X 100 

IMPORTE A DISTRIBUIR/OBLIGACIONES POR PAGAR X 100 

IMPORTE A DISTRIBUIR/OBLIGACIONES POR PAGAR X 100 

IMPORTE A DISTRIBUIR/OBLIGACIONES POR PAGAR X 100 

IMPORTE A DISTRIBUIR/OBLIGACIONES POR PAGAR X 100 

IMPORTE A DISTRIBUIR/OBLIGACIONES POR PAGAR X 100 

No. DE ELEMENTOS CAPACITADOS / TOTAL DE ELEMENTOS X 100 

IMPORTE A DISTRIBUIR/ OBLIGACIONES POR PAGAR X 100 

1. COMUNICACIÓN CONFIABLE Y SEGURA EN LOS OPERATIVOS CONTRA LA INCIDENCIA DELICTIVA 

2.45% 



203 

TESORERrA MUNICIPAL 

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN,SINAlOA 

SISTEMA INTEGRAl MUNICIPAl DE PlANEACION, PROGRAMACION Y PRESUPUESTACION 

IDENTIFICACION DEL PROGRAMA 

LEY 
IMPORTE A DISTRIBUIR/OBLIGACIONES POR PAGAR X 100 

CUMPLIR CON LAS OBLIGACIONES DE LA 

~------------------~ 



GOBI E R NO DEL M NICIPIO DE M AZATLA 

• 
IST E 1A 1 TEC RA L M U ICI PAL DE PROG RA lACIO PRESU PUESTACIO 

IDENTIFICACION DEL PROGRAMA 
2014 

DEPENDENCIA: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 

P-01 

UNIDAD RESPONSABLE: 3-1200 CENTRAL PERSONAL DE SERVICIOS CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUB. Y DE SEG. INTERIOR 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.1- POLICIA 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FISCALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

OBJETIVO ESTRATEGICO (P.M.D.): EFICIENTAR LA SEGURIDAD PÚBLICA ENCAMINADA AL ABATIMIENTO DE LOS DELITOS 

E INFRACCIONES AL BANDO DE POLICÍA Y GOBIERNO PARA BRINDAR UNA MEJOR SEGURIDAD A LA CIUDADANÍA 

MAZATLECA DESARROLLANDO OPERATIVOS ESTRATÉGICOS BIEN DEFINIDOS EN NÚCLEOS O PUNTOS DE ALTA 
INCIDENCIA delictiva en este puerto 

OBJETIVO ESTRATEGICO DE LA DEPENDENCIA: REALIZACIÓN DE OPERATIVOS ENCAMINADOS A LA PREVENCIÓN DEL 

DELITO Y LA VIGILANCIA DANDO UNA MAYOR PRESENCIA POLICIAL EN EL PUERTO. 

INDICADOR DE IMPACTO: 

DESARROLLO DE OPERATIVOS Y RESULTADOS A TRAVÉS DE UNA ESTADÍSTICA. 

DESCRIPCION DEL INDICADOR: 
OPERATIVOS CONTRA LA INCIDENCIA DELICTIVA APLICADOS X 100 

TOTAL DE INCIDENCIAS DELICTIVAS 

ALCANCE DEL INDICADOR DE IMPACTO: EN UN 100% EN MATERIA DE PREVENCION DELITO EN MATERIA DE 
SEGURIDAD. 

SITUACION ACTUAL DEL INDICADOR: 45% ALCANCE AL T ERMINO DEL AÑO: 100% PORCENTUAL 

INDICADOR DE IMPACTO: 

DESCRIPCION DEL INDICADOR: 

ALCANCE DEL INDICADOR DE IMPACTO: 

SITUACION ACTUAL DEL INDICADOR: ALCANCE Al TERMINO DEL AÑO: PORCENTUAL 

PROYECTO: $ 46, 269,529.58 

COSTO TOTAL DE PROGRAMA: $ 

LIDER DEL PROYECTO 

C. FAUSTO IBAÑEZ AGUILAR 

SUBDIRECTOR DE POLICIA PREVENTIVA 

TIT LAR DE LA DEPENDENCIA 
DTE. PABLO ANDRES HERNANDEZ LIZARRAGA 



GOBI ERNO DEL MUNIC IPIO DE MAZATLAN 
SISTEMA INTEGRAL MUNIC IPAL DE PLANEACION, PROGRAMAC ION PRESUPUESTACION 

IDENTJFICAClON DEL PROYECTO P-02 
20 1-4 

DEPENDENCIA: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 3-1200 CENTRAL PERSONAL DE SERVICIOS CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUB. Y DE SEG. INTERIOR 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.1- POLICIA 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FISCALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

NOMBRE DEL PROYECTO: 20 OPERATIVO SEGURIDAD PÚBLICA 

TIPO DE PROYECTO: JLOPERATIVO __ ESTRATEGICO 

NATURALEZA DEL PROYECTO: 

OPROVECHA UNA OPORTUNIDAD 0sunvE PROBLEMA D MEJORA PROCESO 

DESCRIPCION DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO: EFICIENTAR LA SEGURIDAD PÚBLICA ENCAMINADA AL ABATIMIENTO 

DE DELITOS E INFRACIONES. 

AMBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO: __ ESTATAL ___ REGIONAL _X_ MUNICIPAL 

RESULTADOS A LOGRAR: LA PREVENCION DEL DELITO EN MATERIA DE SEGURIDAD A UN 100% 

UNIDAD DE MEDIDA: PORCENTAJE DE ATENCIÓN EN ESTADISTICA 

ANUAL 
META: 100% 

RESULTADOS A LOGRAR: 

UNIDAD DE MEDIDA 

ANUAL 

E 
45% 

CALE N DA RIZADA 

D 
100% 

META: E 
1 F 1 M 1 A 1 M 1 J J 1 A 1 S 1 O 1 N 1 D 

PERIODO DE EJECUCION: INICIO: TERMINO: 

1 DE ENERO DEL2014 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 

RIESGO DEL PROYECTO: FALTA DE APOYO DE RECURSOS MATERIALES O HUMANOS. 

LIDER DEL PROYECTO 
C. FAUSTO IBAÑEZ AGUILAR 

SUBDIRECTOR DE POLICIA PREVENTIVA 

E. PABLO ANDRES HERNANDEZ LIZARRAGA 

ETARIA DE SEG. PUB. Y TRANSITO MUNICPAL 



GOBI ER O DEL M N IC IPIO DE M AZATLA 

• 
SI T EI\IA I NTEGRAL M NIC IPA L DE PROG RAMA CION PRES PUESTACION 

ACTIV IOA D E DEL PROYECTO P-03 
201-' 

DEPENDENCIA: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL 
UNIDAD RESPONSABLE: 3-1200 CENTRAL PERSONAL DE SERVICIOS 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

Secuencia 

1 

2 

3 

4 

Descripción de Resultados/ Actividades 

CAPACITACIÓN AL PERSONAL DE LA 
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA 

EVALUACION ESTANDAR DE HABILIDADES y 

DESEMPEÑO A 350 ELEMENTOS DE LA 

:.ECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA 

MUNICIPAL. 

CREACION DEL SISTEMA DE CONTROLESCOLAR 

DEL PERSONAL 

APLICACIÓN DE LOS CURSOS SUBSEMUN A 355 

r:>ERVIDORES PUBLICOS DE LA SECRETARIA 

~EGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL. 

LIDER DEL PROYECTO 

C. FAUSTO IBAÑEZ AGUILAR 

SUBDIRECTOR DE POLICIA PREVENTIVA 

DE 

CFG: 1- GOBIERNO 
CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUB. Y DE SEG. INTERIOR 

CSF: 1.7.1- POLICIA 
CFF: RECURSOS FISCALES 

Fecha Requerimientos 

Inicio Término 

ENERO 2014 DIC. 2014 INSUMOS, HOJAS, EQUIPO DE 

CÓMPUTO. 

ENERO 2014 DIC. 2014 

ENERO 2014 DIC. 2014 

ENERO 2014 DIC. 2014 



e L A V E 

10000 

20000 

30000 

LIDER DE PROYECTO 

.• ~NIC-- _ _, DE __ ...:ATL_ 

TESORERIA MUNICIPAL 
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

ANALITICO DEL GASTO (F . P.2 AC) 2014 

D E S e R I P e I O N 

SERVICIOS PERSONALES 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

SERVICIOS GENERALES 

TOTAL GENERAL 

eMDTE . 

DE ICIA 102 [ S sr:r···-·· "~D Pu~··•·~· Y -rp·q ,..,. ... O MPf 

UNIDAD RESP . 31200 CENTRAL PERSONAL DE SERVICIOS 

FVNCION 6 SEGURIDAD PUBLICA 

PROGRAMA 

PROYECTO 

--

10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECC!ON CIVIL 

20 OPERATIVO SEGURIDAD PUBLICA 

I M P O R T E 

3, 422 , 223 . 73 

36,379,249 . 00 

6, 468 , 056 . 85 

--------

46,269,529.58 

~~ 
eMDTE . PABLO ANDRES HERNANDEZ LIZARRA 



MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

DJ:PDIDDClA 

UWI.DAD QJP. 

31302 SRtA. DE SEGURlDAD PUILlCA Y TRANSITO HPA 

31200 CEJlt'RAL PERSONAL DE SERVICIOS 

• 
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION rtntClON -PIIOn=> 

6 SEGURI DAD PUBLICA 

Cl.AV< DIJo.IPClOM 

14401 AJIORT.\CIONts PAM StcUMOS 

21101 PAJ>tiZAJA, ""TtAIA.LI'.S, UT1W 't !()Uiros KtNO 

2:1401 C:CIISUHIIW P/tOUtPO Df! COHPVTO 

22:201 PMDUCTOS 1\LIHEH'l'ICIOS PMA MIML.U 

24101 P JtOOUCTOS Hl JiEMJ.U NO KtT 1\LJ COS 

24401 MADr.M. Y fMOUC'TOS DE M.\DIUVo 

24602 HAN'TIMJMIWTO De EQUIPO ~ COH\IMI~I(Itt 

2:460S ~k.IAl. cuccntco y u.&CfMtnco 

24901 O'TROS HAT&klAJLS Y AATJCU"LOS DE COttSTIWCCl(Jf( 

UIOJ CQIIUIT11.1Z5, LUPJCAHTts Y ADITJ"VOS 

!1101 UNircw.&S ouu~cacos 

21201 PN:ND.\S OC S!G\1'-!D.t.D Y PltOTECC JCII PEilSOIW. 

ZtlOI Ht.I.JIM1lH'!A5 Y U"TtHSlLIOS Kt'.JCOUS 

29401 Aa:UOfi:JOS PAAA EOUI PO Dt: COHP\r.'O 

29402 RU-'CCIOHtS PAAA tQUJ PO DE CQKPI.ITO 

29601 urACCiotn:S Y ACCUOtUOS PAAA P.OUI PO DI; TRAN 

ll201 C~SUHO De CioU 

JllOl CCWStltO OC NWA 

)1401 Sr;fi:VlCJO 01!: ftt.t:roHO TMDIC:IONAL 

llSOl SERVICIO Dt CUUI...M Y "-'DIO 

lll04 SERVICIO Dt: I HPRESlOfl 01: P"'R.KAS 

34501 Sr.GUJlOS DC II!N'ES PATP.IHOfUAl.ES 

lSSOl SMVtC10 Ot UPMACIOH tOUI 110 DI TIAHSPOI.n 

36102 kO'N1.AC J OHU Y t:KBA.L 1 ZAH 1 !JtTOS 

)1501 GASTOS DE \IL\fJCOS ~ Yf.\Jt.s 't GJW" Dt TJtA 

31101 VUTICOS PMA CONSIILTA5 HE.OIC.U FOI\.\HEAS 

l92D2 TDtao(JM, P~ Y CAl.CaQ.NIA 

39,01 011t01 GASTOS P'OIIl USPOHS.\I.ILtD,U 

...... 

CALENDARIZAOO DEL GASTO (F . P . 3 AC) 2014 

...... KU.-zo 
...,.,. ........, """"" 

3,422,2:23.73 
211~.18!1, JI 

2U,115.J1 
--:<TS;TI>.lT 

215.185.31 

4S,I11.97 
3,123.2$ 

3,123.25 
l,Ul.U 

3,UJ.U 
'714.Jt '174.)9 

9,292.,4 714.351 714 39 

36,791.48 
l,O,S.tfl 

3,06S.IJ' 
3,045.96 

l,OGS.9fo 

100.U 100.1!1 
1,210.20 100.1!1 100.15 

9. 79 9 . 79 
111.45 ,,.,, 9.79 

5ll,Jll. 14 
H ,4U .8!1 

U , H4 . 1S 
u, 444 .ts 

U,U4.1S 

U,060. li 
2,018.35 

2,011.3S 
2,011.35 

2,011.3!1 

ns.n us.n 
1,UO.l0 US.I!I U!».li 

ll,l7t,I04.19 
2,,14,9U.U 

2,4U,tll.6t 
l,614.MJ.41 

2,6.U,91l.U 

245,,10.02 
20.4&1.!.0 

20,U'I.SO 
20,H1.50 

10, 467.SO 

100,014. '73 
Sl,llt.!»fl 

$1,331.56 
U,llt.S6 

SI,JJ!t.S6 

!118.43 t11.4l 
11.~21.U 911.43 911.43 

2,1.!1S l'fi7.9S 
1.2a.o zn.ts 2n.n 

2U. 61 2S8.U 
l. 104 .10 zu.u zu.u 

281.424.97 211.U4.t1 
3.377,099.,4 2U,4H.n 211,414.87 

1,114 , 1,114 .61 
U,09,.09 7,114 . " 7,174 .67 

l, 133.62 l,7Jl,U 
44,80l. U l,13J.U ), 733 .62 

!1!11.U sn.n 
6,UO.G4 SH.!I!I !IS1.SS 

901- 40 901 . 40 
10,111.15 to1. 40 901. 40 

2:14,l1S.S% 
17,1S!I.U 

l1,1U.U 
l1,1S9.U 

17,1U.U 

304,0J9.U l04.03t.tl 
).-41.411.!1-0 ]04,039.11 l04,0lt.ll 

81,276. 45 ... Z14.H 
t.OU,ll7.lS ll,nt.u 18,216.4!1> 

1$,106.10 IS 706.70 
1,021,4t0 H U,106.10 15,106.10 

1,242.00 1 242.00 
)4,904.00 1,242.00 1,242.00 

z.no.u 2.030 ... 
H.lU.U 2,0)0. 41 2,0)0.48 

U0,6U.U 
10,0U. 46 

lO.OSS.H 
lO,OH.h 

10,0-U.U 

11,420.90 11.420. tO 
2051,0SO.f4 l'J,UO.IG 11,420.90 

MUO J\11.10 

JUlllO AQOSTO 

· as;as.JI ;zas, us. 
215,115.31 zn.IIS.ll 

3,823.25 
3,823.25 

l,I23.U 
3.123.25 

714.U 714 .Jt 
1'U.ll 714.39 

3,045.96 
),065.91 

),06!1.96 
3,06!1.96 

100.15 100.1!1 
lOO.U 100.8!1 

t.lt 9. 79 
t.n t.19 

44 , 444 .15 44 , 444 .1S 
44,444.85 44 , 444 ,1!1 

Z,Otl 35 l.OII.l!o 
2,011.35 l,OII.JS 

os.u 63!1.11 
43S lt 6l!t . l!l 

2,614, 983.0 
.:,614,113 61 

2,114,9U.U 
2,U4,9U.U 

20,4t'J.SO 20.461.U 
20,U1.~0 20,H7.~0 

U,JJ9.U 
~1,3l9 . U 

St.339.$i 
Sl,llt.!!o' 

918. 43 111.43 
911.43 111.4) 

261.tS. 2".151 
zn.ts U1.9!!o 

251.61 251.41 
zu.u 2SI.U 

211.424.!11 211, 414 .97 
211,424.17 211. 424.t1 

1,114. 61 
7,114.61 

7,114.61 
1 .114. 67 

3. 733,62 3,733.'2 
3,1ll.C2 ),13).(;1 

Ul.H ~n.n 
!a!!l.!lllo !»S"I.!»S 

901.40 901. 40 
907. 40 901 . 40 

11,159.63 
1'7. 1U. U 

n,tst.n 
11,Ut.63 

304,039.11 304, 039.11 
304,039.11 304,0)9.11 

11.216.4!. 11,271. 4~ 
11,21,. 4S u.2·".u 

15,106.10 1!.. 70,.10 
IS, 706.10 n, 706.10 

1.242,00 1.14%.00 
1,242.00 J,2U.OO 

2,030. 48 
2:,030.41 

2,030.41 
2,030.41 

IO,CSS.H. lO,OU. 4' 
IO,OU.U IO,OS!t..46 

11,420.90 11.420.90 
11,420.90 11.420.90 

JO SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCJON CIVIL 

20 OPERATIVO S&GURJDAD PUBLICA 

UPTlDCU.E -OCTU8lU< 

Zli!I,U~. Jl Zl),ln. 
;¡es,ur, .Jt 

),121.25. l,Ul.2S 
3,Ul.2!!o 

114 .39 7'14. 39 
114.39 

l,O,S.9G 3.ocs.u 
3,0,!1." 

IOO.IS 100.15 
lOO.U 

9,1, '" 9.19 

44, 444.15 44 , 444 ... 
44,4H .IS 

2,011.35 2,011.35 
2.011.35 

u~.u CJS.It 
U!!o.lt 

2,,14,913.U 2,,J4,H3." 
2,,14,tll.U 

20.467.!10 20. 461.!!.0 
20,H'J.SO 

Sl,ll9.!o6 Sl,llt.Si 
U,JJ9.U 

911.0 9li.U 
111.43 

261.9S 2,1,tS 
2n.ts 

Z!iil.&l ZSI.U 
2SI.U 

211.424,,'1 211,414.9'1 
211. 424.91 

7,114.61 1,114. 61 
1,174. ,, 

3,733.62 J, '1)) ,,2 
3,133.62 

~!11. S!lo S!i1.!ii!o 
:,.n.~~~o 

t01 40 901. 40 
907. 40 

11,1!19.6) tl,IU.U 
n.ut.n 

J04,DJ~.u l04,0lt.U 
)04,0Jt.ll 

11.2". 4!1 11,21' 4S 
11,276.45 

IS, 706.10 IS,101. 70 
u. 106.10 

1.14l.OO 1,242.00 
1.242.00 

2,030.41 2,0)0.41 
2,030.41 

to.os5.u 10, ou..u 
lO,OSS.U 

11,420.90 1'1. 420.t0 
11. c:o.to 

l,IS5,19C.l!!o 3,1U,794 .1S 3,1$5,'194.15 l,I!IS,79t.U 3, &SS, 194. lS l, 1!1~. '1'94. 15 
4G,249,S29.SI 3,1S!I, 7!14.U J,8S.S.,194.1S l,IU,H4.U 3,1U,1t4.1S ),1,!1.194. 1!1 

DICI'DGAI 

21!1,115.31 

3 ,123.22 

714 .)!¡ 

l,O,S.tl 

100.15 

t . H 

u,4u.n 

2,011.)1 

US.tl 

.Z, ,14, Ml.11 

20. 461.!.2: 

51.))9,57 

911 . 42 

211." 

2U.62 

ltl, 4H.97 

'1 , 174 ,72 

3, 733.64 

SS7 • .!19 

901 . 3$ 

11,1S9.St 

)04,039.12 

81,216 40 

1$,106 1 4 

1,242.00 

Z.OlO.SO 

10,0S5.U 

J'1,420.t4 

J,IS!I,U3.9J 



• 
Dtlc:MPCIOM 

L!DER DE PROYECTO 

MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROG~ION PRESUPUESTACION 

D&PEMODC.lA 

UWIDAD NIP. 

FVIICIGif ·--PJOOn:CTO 

31302 SRIA.DE SEGORlDAD PUBLICA Y TRANSITO HPA 

31200 CENTRAL PERSONAL DE SERVICIOS 

6 SECURl DAD P08t.l CA 

10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROT&CCION CIVIL 

20 OPERAT IVO SECURIDAD PUBLICA 



COBI E R O DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN 
ISTEMA INTEGRAL 1\1 I C IPAL DE PROCRAMACIO PRES P ESTACION 

IDENTIFICACION DEL PROGRAMA 
20 14 

DEPENDENCIA: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 

P-01 

UNIDAD RESPONSABLE: 3-1300 POLICIA DE TRANSITO MPAL CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEG. INTERIOR 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.1- POLICIA 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FISCALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

OBJETIVO ESTRATEGICO (P.M.D.): IMPLEMENTAR ACCIONES QUE FORTALEZCAN LA PREVENCIÓN DEL DELITO E 

INCREMENTEN LA SEGURIDAD DE LAS FAMILIAS; EFICIENTAR EL TRÁNSITO URBANO Y LA PREVENCIÓN DE RIESGOS 
ANTE EVENTOS METEOROLÓGICOS. 

OBJETIVO ESTRATEGICO DE LA DEPENDENCIA: MEJORAR EL FLUJO VEHICULAR EN LA CIUDAD ASÍ MISMO CRECER EN LA 

ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA, PARA LOGRAR SER UNA CORPORACIÓN QUE CREZCA EN TODOS LOS ASPECTOS. 

INDICADOR DE IMPACTO: 

ATENDER A UN 95% LAS BOLETAS DE QUEJAS RECIBIDAS. 

DESCRIPCION DEL INDICADOR: 

ALCANCE DEL INDICADOR DE IMPACTO: 

DENUNCIAS RESUELTAS X 100 
DENUNCIAS RECIBIDAS 

LOGRAR LA SOLUCION DE LAS DENUNCIAS INTERPUESTAS POR LOS CIUDADANOS A UN 95% 

SITUACION ACTUAL DEL INDICADOR: 30% ALCANCE AL TERMINO DEL AÑO: 97% PORCENTUAL X 

INDICADOR DE IMPACTO: 

DESCRIPCION DEL INDICADOR: 

ALCANCE DEL INDICADOR DE IMPACTO: 

SITUACION ACTUAL DEL INDICADOR: ALCANCE AL TERMINO DEL AÑO: PORCENTUAL 

PROYECTO: $ 6 , 202,894.S1 



GOBIERNO DEL M UNICIPIO DE MAZATLAN 
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTACION 

IDENTIFI CACION DEL PROYECTO P-02 
2014 

DEPENDENCIA: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA M UNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 3-1300 POLICIA DE TRANSITO MPAL CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEG. INTERIOR 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.1- POLICIA 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FISCALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

NOMBRE DEL PROYECTO: 21 V IALIDAD Y TRANSITO 

TIPO DE PROYECTO: _X_OPERATIVO __ ESTRATEGICO 

NATURALEZA DEL PROYECTO: 

O PROVECHA UNA oPORTUNIDAD 0sunvE PROBLEMA U MEJORA PROCEso 0 ACTIVIDADES c o NTINUAs 

DESCRIPCION DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO: LOGRAR QUE LA CI UDADANIA QUEDE SATISFECHA CON LA ATENCION Y 
SOLUCIONA SU DENUNCIA. 

AMBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO: _ _ ESTATAL ___ REGIONAL _ X_ MUNICIPAL 

RESULTADOS A LOGRAR: INCREMENTAR MES CON MES HASTA LLEGAR A UN 98% DE LAS BOLETAS DE LAS DENUNCIAS RESUELTAS. 

UNIDAD DE MEDIDA: PORCENTAJE DE BOLETAS RESUELTAS 

ANUAL 
META: 98% 

RESULTADOS A LOGRAR: 

UNIDAD DE MEDIDA: 

ANUAL 
META: 

PERIODO DE EJECUCION: 

E 
35 % 

E 

INICIO: TERMINO: 

1 DE ENERO DEL 2014 3 1 DE DICIEMBRE DEL 2014 

RIESGO DEL PROYECTO: FALTA DE EQUIPO NECESARIO PARA EJECUTAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS BOLETAS RECIBIDAS. 

D 
98% 

D 



GOBIERNO DEL M N IC IPIO DE MAZATLAN 
SISTEMA INTEGRAL M NICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

ACTIVIDADES DEL PROYECTO P-03 
2014 

DEPENDENCIA: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL 
UNIDAD RESPONSABLE: 3-1300 POLICIA DE TRANSITO MPAL 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

Secuencia Descripción de Resultados/ Actividades 

r:>OLUCION DE LOS PROBLEMAS DE LA CIUDADANIA 
1 

ONTROLAR Y DIRIGIR EL TRANSITO DE VEHICULOS Y 
2 PEATONES 

INTERVENIR y ATENDER LOS ACCIDENTES DE 
3 TRANSITO DE VEHICULOS QUE SE PRESENTEN EN EL 

MUNICIPIO 

ELABORAR ACTAS DE HECHOS A LOS CONDUCTORES 
4 QUE INFRINGEN LA LEY DE TRANSITO y 

RANSPORTES. 

MANTENER UNA VIGILANCIA CONSTANTE EN 
S UANTO A VIALIDAD SE REFIERE, PARA QUE EXISTA 

ORDEN EN LAS VIAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO 

SUPERVISAR QUE LAS CALLES Y AVENIDAS ESTEN 

6 r:>IEMPRE EXPEDITAS PARA LA CIRCULACION TANTO 

~EHICULAR COMO PEATONAL EN EL MUNICIPIO 

ELABOLACION DE LAS PARTES DE ACCIDENTES 
7 

COORDINACION CON LOS DE MAS CUERPOS 

8 POLICIACOS DE LOS DIFERENTES ORDENES DEL 
GOBIERNO 

DAR SEGIMIENTOA LAS BOLETAS QUE NOS ENVIA 

9 ATENCION CIUDADANA Y DARLES RESPUESTA A LA 
BREVEDAD POSIBLE 

CFG: 1- GOBIERNO 
CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEG. INTERIOR 

CSF: 1.7 .1- POLICIA 

CFF: RECURSOS FISCALES 

Fecha Requerimientos 

Inicio Término 
01/ENER0/14 31/DIC/14 PERSONAL Y VEHICULOS PARA LA 

ATENCION DE LOS M ISMOS. 

01/ENER0/14 31/DIC/14 PAPELERIA Y EQUIPO DE OFICINA. 

01/ENER0/14 31/DIC/14 EQUIPO DE COMPUTO E IMPRESIÓN. 

01/ENER0/14 31/DIC/ 14 MOBILIARIO (SILLAS Y ESCRITORIOS) 

01/ENER0/14 31/DIC/14 BLOCK DE INVENTARIOS Y ACTAS DE 
HECHOS. 

01/ENER0/14 31/DIC/14 UNIFORMES Y DEMAS ADITAMENTOS 
PARA EL PERSONAL (EJ IMPERMEABLES, 

BOTAS DE PLASTICO, ETC) 

01/ENER0/14 31/DIC/14 

01/ENER0/14 31/DIC/14 

01/ENER0/14 31/DIC/14 

TITULAR DE LA PENDENCIA 

. CMDTE. PABLO ANDRES HERNANDEZ LIZARRAGA 

SECRETARIA DE SEG. PUB. Y TRANSITO MUNICIPAL 



1 ' •• vNIC-- _ J DE. ._.I.ATl ' 

TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

ANALITICO DEL GASTO (F . P . 2 AC) 2014 

e L A V E O E S C R I P e I O N 

10000 SERVICIOS PERSONALES 

20000 MATERIALES Y SUMINISTROS 

30000 SERVICIOS GENERALES 

TOTAL GENERAL 

LIDER DE PROYECTO 

O liCIA 

UNIDAD RESP 

FUNCION 

PROGRAMA 

PROYECTO 

l02 '11-.. !;t. r\!1 ¡ i T 

.31300 i'OLIClA Di:: TRANSITO ~:u;ICli'A:. 

6 SEGURIDAD PUBLICA 

fO Mf" 

10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCION ClV!L 

21 VIALIDAD Y TRANSITO 

IMPORTE 

386 , 535 . 24 

2, 658 , 159 . 16 

3, 158 , 200 .11 

6,202,894 . 51 

eMDTE . 



MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

CJU.ENDARIZl\DO DEL GASTO (F. P . 3 AC) 20l4 

Eml\0 MAA%0 I<AYO 

CU.VE D!SC'JUPCICN ANUAL I'EB"--RO .... IL 

14401 1 A.PORTAtiOSES PAPA SEGUROS l!G.SH.24 
-rr;21T.T 

32:,211.27 
32, 211.2" 

32.211.27 
Jl,l-11.1.1 

21101 1 PAP!L!RlA, MATDIALU, \TTILE! Y t:OUipOr. HY..NO 25o,119.SG 
2.093.29 

2,09J.29 
2,093.29 

2,091. 29 
,093.29 

11401 1 CON!IbUJ\L!S P/KQtJIPO Dtl COMPU'l'G U , l72.4S 
1,6H.l1 

l,EiH.31 
1,614 . 31 

t,6u.n 
1.04.3"1 

21503 1 M.\TERIAL PAAA lNTORAA.CION OJGI'fAL 5o,ll!i.S2 
484.U 

U 4.96 
484 .96 

484.9( 
484 .96 

ZHOl 1 I".ADEAA Y PRODUCTOS Ot: MADEM l,ISl.Sl 
l!aL29 

154.29 
154.29 

1!.4.29 
lS4.29 

2~ 605 1 I".At!RI11.L t:L!CTIUCO Y Etr.CTRONJCO 2.022.53 
168.S4 

lU.H 
161 . 5 4 

U.!.S4 
168.!1.4 

24701 1 ARTICULOS METALICO! PAPA LA COSSTRUCCION 1.181.4!. 
1!11.:10 

1!1'1.30 
1!17.30 

lS'J.)O 
157.JO 

24901 J OTROS HATtRlAL!S Y AATICUL(I5 DE CONSTR\Itt ION !!,711.U 
415.91 

415.97 
41S.'i7 

4'15.91 
41;.97 

Uol01 1 CQ<BUST19Lt!, LUBRJCANT~ y NlJTIVCS 

:1201 PP.E.NI.IAS OF. StGIIRIOI.O Y PRO'l'ECCJÓ.~ PEfi!SONAt. 

1,861, 7IS.14 

21,Sll 82 

155,642.93 

;!,291.8: 
155,642.93 

2 , 292.82 

155, 642.91 

2,292.82 

1H,642.93 

2,292.82 

as,,U.93 

2 292.12 

29101 1 tltJtP.AH I Eh'TA.S Y UT'ENSILJOS KENORr.S !!,!111.39 
459.78 

4!19,18 
459 . 18 

4S9. 78 
4!1'J.18 

29401 1 ACCESORIOS PAJI.A EQUIPO DE CQ1"PUTO )86.3'1 
32.20 

)2.20 
32.20 

l2.20 
12..20 

l9402 1 kUA.CCIOHES PMA. 20UIPO Ol COMfU'TO 
2,1101.!1.5 

2ll.46 
233.46 

233.46 
231.4( 

23J.H 

aE.OI 1 R!FA.CCION.U Y ACC!.SORtOS PAAA. EQUIPO Ot TRA."' fi.92, 440.09 
!»1,103.34 

51, 10J . J4 
57,103.34 

51,10].)4 
!1" . 703.34 

31101 1 CONSV'M'l !11 eHf!RGlA t LECTRICA 1 .24S,9tl . 11 
IOJ,8Jl 16 

103,931.16 
JD3,Ut.7' 

101.831.16 
1C3, 831 "Jf 

31101 1 CONSUltO DE GAS 4!1,898.]1 
),1!124 u 

3. 124 .86 
3,124 .84 

l,t7.4.!6 
l. 824 '8( 

Jl401 1 SERVI CIO OE tELUONO TRA.DJCIONAL 43,41-t,IS 
) , 622.90 

1. 622.90 
3. '22.90 

) , 622.90 
l. t22.90 

32101 1 AARtNDAHl !NTO DE TERRr.NOS 11,009.98 
~.417.50 

6, 411.SO 
1) , 417 .so 

li . 411.50 
~.Ul.!aO 

33101 1 HctiOIWll~ PROtT.Sl ()!¡.\US IO,.c11.9t> 
813.16 

!73.16 
S7J." 

873.16 
9l'l.16 

))601 1 Sr.RVtC I O O! t OTOCOPIA.DO t IKPRF.S I ON 1,858.5? 
238.'11 

238.21 
238.21 

238.21 
23€.22 

3)604 1 Sr.RVICIO O! lH.PR~StC..<: DE FOP..\Q.! l18, 180.25 
31,56!1 02 

'll , S6S . D2 
31,565.02 

31,565.02 
li,5o6S.01 

J4501 1 SEGUP.OS D! IH!Nf.S PATRIMONtAJ.!S !a42,96S.l4 
4!1,247 - 10 

4!1,247.1(1 
45 , 241.10 

4!;,20.10 
45,247.10 

]4101 1 f LETES Y A.CMRtOS 13LS13.09 
!0, 96~ . 42 

10,964 42 
10, 964 .42 

10.964.42 
10,9(~.42 

l!JlOI 1 COSStPVA.C'ION Y KANTEI'IlMU'JfTO KlNOR OE tiOOJEB 400,)!t1.90 
JJ.J63. 16 

Jl,l63. u 
u. )63 ' 16 

ll , lt>3 . H 
Jl,lf>l.H 

35!01 1 US1A.J..M:tON. R!PA.AACIO:l 'l MNIT!JliKlY.~'TO DE K S€3.19 
46.93 

46.93 
4(,.91 

4il.93 
4f,.9J 

JS50l 1 SUVf CIO O! R!PI\P.ACION tQVIPO O! TP.ANSPORTt ll1,691.19 
10,640.98 

10, Ei40.98 
10,M0.96 

10,640.98 
a,uo.ca 

10101 1 DinJSION SOCIAL 6.123.1& 
~60.21 

S6D.21 
!!,t;0.28 

'60.28 
!IMJ.21 

1,102 1 RO'itlt.M:IO.V!S Y lM!IALIZAMIEtnOS 
8,~JJ . l~ 

709.45 
709.4!1 

109.45 
109,4!1 

709.4S 

38201 1 A.CTIVJDADP:S C JVtCM Y CULTUPAL!S llO,tS0.9l 
9.220.91 

9, 220 .91 
' · 220.91 

9,!20.91 
9.220.91 

1920, 1 Tr..'ltHCl.U, PJ..,\CA.S Y CAI.COMANlA H,UO l8 
2,0!16. 70 

2,056.70 
2,056. 70 

2,0H •. IO 
2.0~fi.. 70 

SUMU 
~.10?, 894 ~~ 

516,907.86 
!.lt,901.U 

!.U.,901.8G 
~14. 901.84 

!d6,907.8G 

.JUNIO 

32.211.27 

2,093. 29 

l, 614.37 

4!14.9i 

154.29 

168.!1.4 

157. )0 

4 '15.91 

l!J!J,642.9l 

2,292.112 

-t$9,78 

J2.:!0 

233. 46 

!J7,70J.l4 

103,831.76 

l,az4.U• 

3,622.90 

,,427.50 

813.16 

218.21 

Jl.H~.o2 

4!1,2H.10 

lO, 944.42 

ll,l(.J.Jt 

46.93 

10,640.98 

HO.le 

109. 4!1 

9,220.91 

2,054.10 

~1,,901 . 86 

Dl:rt:NDENCIA 

UNIDAD JU.:SP . 

31302 SRlA.DE SEGURIDAD PUBl.JCA Y TRA.NSTTO MPA 

31300 POLIClA Of: TRANSITO MUNICIPAL 

ruNCION 

PROQJWOI 

PRO netO 

JULIO 

AGOSTO 

-rr;21T.T 
32, 211.27 

2,093.29 
2.093.29 

1, 614.31 
1,614 .37 

494 .94 
484.96 

154.29 
154.:29 

168.54 
16!.54 

157.30 
1S7.10 

47S.'il 
475.97 

tS!I,642.n 
155, '42 .93 

2,292.82 
2, 292:.112 

4 59.18 
459.71 

3<':.20 
J2.20 

233.~6 
23J. 46 

57,703.34 
51,703.34 

lOJ,tJl 76 
103,831.16 

3,824. 86 
3,124.16 

1,622.90 
3.622.90 

6. 417.!10 
6,417.50 

873.16 
873.16 

238.21 
238.21 

Jl,S6!J.02 
31.565.02 

H,241.10 
45.241.10 

10,964. 42 
10.96L42 

33,Jtí3,1Ei 
31, 363.16 

46.93 
46.93 

10,(,40.91 
10,640.98 

560.28 
560.28 

709. 45 
709.45 

9,220.91 
9,1.20.91 

2,0H.70 
2.0~6. 70 

SlE-,90"1.86 
$16,901.86 

6 SEGURIDAD PUBLICA 

10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECC!ON CIVIl. 

21 VIAJ,lOAD '1 TRANSITO 

J&PTIDmU NOVIDCÜii 

OCTUU< 

l2,21 1. 2i 
.l2,:!1L27 

JZ, 211.2' 

2,093.29 2:,093.2:9 
2,091.29 

1' &l4 '31 1, 614.)1 
l.614 n 

414.96 U4.96 
U4.9t 

154.29 1H.29 
1!1.4 2.9 

168.54 168.!14 
ltt.~4 

157.30 1!1,1.30 
IS"I.JQ 

475.9? n~.91 
475.41 

155,642.93 1!15. t42.9l 
155, f.4~ .1)) 

2,292.12 !. 29~ .82 
1.292.1:! 

459.78 45!1' 18 
4<>9. 11 

32.20 )2.20 
J:::.20 

233 , 4.,, 1.33 . 46 
2ll.H 

!i1, 703 ,34 51,103.]~ 
!11,103.H 

103,131.16 10l,IJ1.1fi 
10),5]1 "h. 

3.824 86 ),624.86 
).!24 at 

3,622. 90 ),622.90 
J,622 90 

6, 4!7.50 ~. 417. so 
6, 411.50 

873.16 8"7l.lfi 
81l.H 

238 21 238.21 
238 21 

ll,StS 02 l1,5f..S.02 
li, S65 .02 

45,247 JO 45 . !41.10 
4~. 241 lO 

10.96.<1.42 !0,964 . 42 
I0,9t4.4:! 

33,363 16 33, )63.16 
33, Jb] . !6 

46.91 4i,9J 
4t.9l 

10,640 98 10, (.40.98 
lO,f-40.99 

560.28 HO.za 
~1>0. 28 

1o9 n 709.45 
709, 4~ 

9.220.91 9,220.91 
•• 220. 91 

2,05t..10 2, 0!16.'70 
1,05t "10 

5Ho,90'J 86 Slt.,901.8( 
!att..901 8( 

DICII'.:MB.R& 

32, 211.21 

2, 093.31 

1' 614 .]8 

484.96 

154 . )2 

IGI . Sg 

l.S7.3!1 

41!1 . 91 

155,642.91 

2. 292.90 

459 .!1 

ll..11 

233 .49 

5"1,703.)!1. 

103,1131.8 1 

3, 1124 .91 

l,G22.1S 

6, 4t7.48 

en.zo 

238. 21 

ll,S6S.Ol 

45,2:41.04 

10, 964. 41 

]), 363.14 

4ir.9ti 

lO,Ul.OI 

!.60.28 

"109.40 

9 , 220.90 

2,0Sb.G8 

SH-,908,0!1 



• 
DISCJUPCIClf 

L l OER DE PROYf.CTO 

MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

CALENllARIZADO DEL GASTO (F . P . J AC) 2014 

D&PI:NDDK:U 

UNIDAD AtsP 

roNCION -
""'"'""' 

l1l02 SRIA.D& SEGURIDAD PUBLICA Y TRA.USJTr HPA 

JUOO POO.ICIA Df. TRANSITO MUNICIPAL 

6 SEGURIDAD PU8LICA 

lO SEGURIDAD PUBLIC1. Y PROTECCION CIVIL 

21 VIA.LIDAO 't TRANS ITO 



GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN 
~~9fmf.- SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION, PROGRAMACION Y PRESUPUESTACION 

IDENTIFICACION DEL PROGRAMA P-01 
2014 

DEPENDENCIA: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 3-1000 DIRECCION DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUB. Y SEG. INTERIOR 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.30TROS ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y SEG. 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSO FISCALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

OBJETIVO ESTRATEGICO (P.M.D.): IMPLEMENTAR ACCIONES QUE FORTALEZCAN LA PREVENCION DEL DELITO E 

INCREMENTAR LA SEGURIDAD DE LAS FAMILIAS, EFICIENTAR EL TRANSITO URBANO Y LA PREVENCION DE RIESGOS ANTE 
EVENTOS METEREOLOGICOS. 

OBJETIVO ESTRATEGICO DE LA DEPENDENCIA: IMPARTIR CURSOS DE CAPACITACION PARA POLICIAS EN GENERAL, PARA 

LOGRAR UN NIVEL ACADEMICO ALTAMENTE CONFIABLE A LA CIUDADANIA DEL PUERTO DE MAZATLAN. 

INDICADOR DE IMPACTO: CONTAR CON ELEMENTOS ALTAMENTE CAPACITADOS PARA LOGRAR MAYOR SEGURIDAD A LA 
CIUDADANIA. 

DESCRIPCION DEL INDICADOR: NUMERO DE ELEMENTOS EGRESADOS X 100 

TOTAL DE ELEMENTOS INGRESADOS 

ALCANCE DEL INDICADOR DE IMPACTO: MEJORAR LA PROFESIONALIZACION Y CAPACITACION DE LOS AGENTES AL 100% 

SITUACION ACTUAL DEL INDICADOR: _ 0%_ ALCANCE Al TERMINO DEL AÑO: _ 100%_ PORCENTUAL D 
INDICADOR DE IMPACTO: 

DESCRIPCION DEL INDICADOR: 

ALCANCE DEL INDICADOR DE IMPACTO: 

SITUACION ACTUAL DEL INDICADOR: ____ ALCANCE Al TERMINO DEL AÑO: - - --- PORCENTUAL D 

PROYECTO: $$ 3, 794,903.45 

COSTO TOTAL DE PROGRAMA: $ 



GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN 
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION, PROGRAMACION Y PRESUPUESTACION 

IDENTIFICACION DEL PROYECTO P-02 
2014 

DEPENDENCIA: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 3-1000 DIRECCION DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUB. Y SEG. INTERIOR 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.3 OTROS ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y SEG. 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSO FISCALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

NOMBRE DEL PROYECTO: 58 ADMINISTRACION SEGURIDAD PÚBLICA 

TIPO DE PROYECTO: _X_OPERATIVO __ ESTRATEGICO 

NATURALEZA DEL PROYECTO: 

O APROVECHA UNA OPORTUNIDAD O RESUELVE PROBLEMA O MEJORA PROCESO [KJACTIVIDADES coNTINUAS 

DESCRIPCION DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO: ELEMENTOS CAPACITADOS CON AlTO NIVEL ACADEMICO 

AMBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO: __ ESTATAL _ _ REGIONAL _X_MUNICIPAL 

RESULTADOS A LOGRAR: MAYOR NUMER DE ELEMENTOS CON AlTO NIVEL ACADEMICO 
UNIDAD DE MEDIDA· ELEMENTOS EGRESADOS 

ANUAL CALENDARIZADA 
META: 300 E 

1 

F 

1 ;-; 1 ~ 1 ;-; 1 :5 1 :s 1 ~ 1 2s5 1 2S 25 

RESULTADOS A LOGRAR: 
UNIDAD DE MEDIDA· 

ANUAL CALENDARIZAOA 

~ t N t 25 

o 
25 

META: E 
1 F 1 M I A 1 MI J 1 J 1 A 1 S 1 o 1 N l o 

RESULTADOS A LOGRAR: 
UNIDAD DE MEDIDA: 

ANUAL 
META: E o 

PERIODO DE EJECUCION: INICIO: ENERO 2014 TERMINO: DICIEMBRE 2014 

RIESGO DEL PROVECTO: FALTA DE RECURSOS FINANCIEROS, PROBLEMAS METEOROLOGICOS (CICLON), 

EXIGENCIAS DEL SERVICIO. 

T LAR E LA DEPENDENCIA 

DTE. PABLO ANDRES HERNANDEZ LIZARRAGA 

ETARIA DE SEG. PUBLICA Y TRANSITO MUNICIPAL 



GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN 
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION, PROGRAMACION Y PRESUPUESTACION 

ACTIVIDADES DEL PROYECTO P-03 
2 014 

DEPENDENCIA: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 3-1000 DIRECCION DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUB. Y SEG. INTERIOR 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.3 0TROS ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y SEG. 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSO FISCALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

Secuencia Descripción de Resultados/ Actividades Fecha Requer imientos 

Inicio Term ino 

1 

2 

3 

4 

S 

6 

IMPARTIR CURSOS DE CAPACITACION A ENERO 2014 

ELEMENTOS DE LA POLICIA 

MINIMIZAR LOS RIESGOS DE LA ENERO 2014 

POBLACION EN EVENTOS 

METEOROLOGICOS 

RECIBIR PARTES INFORMATIVOS DE LOS ENERO 2014 

AGENTES, DOCUMENTACION DE 

DIFERENTES DEPENDENCIAS PARA DARLE 

TRAMITE CORRESPONDIENTE 

COORDINAR DIFERENTES TIPOS DE ENERO 2014 

EVENTOS COMO CARNAVAL, SEMANA 

SANTA. 

CONTRATACION DE ELEMENTOS ENERO 2014 

(TRANSITO Y PREVENTIVOS) 

CONTROL DE UNIDAD DE ANALISIS ENERO 2014 

DICIEMBRE 
2014 

DICIEMBRE 
2014 

DICIEMBRE 
2014 

DICIEMBRE 
2014 

DICIEMBRE 
2014 

DICIEMBRE 

RECURSO HUMANO Y MATERIAL 

RECURSO HUMANO. 

IMPRESORA, COMPUTADORA 

PAPELERIA, TONER 

RECURSOS FINANCIEROS 

RECURSO HUMANO, EQUIPO DE 
2014 COMPUTO, PAPELERIA 

T. LAR DE LA DEPENDENCIA 

T . PABLO ANDRES HERNANDEZ LIZARRAGA 



e L A V E 

10000 

20000 

30000 

LIDER DE PROYECTO 

1 .. JNIC~ ~J DL ·-·ZAT--. 
TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

ANALITICO DEL GASTO (F .P .2 AC) 2014 

D E S e R I P e I O N 

SERVICIOS PERSONALES 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

SERVICIOS GENERALES 

:NCIA 

UNIDAD RESP 

FUNCION 

PROGRAMA 

PROYECTO 

-· ------------------- ------ ------------------

TOTAL GENERAL 

eMDTE. 

!02 
'· S 

JI[) l y • 

iJOOO D!R!::CCION m; SEGURIDAD PUBL!CII 

t S~GURICAD PUBLICA 

h'o 1' 

10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCJON CIVIl, 

58 ADMINISTRACJON SEGURIDAD PUB!.ICA 

I M P O R T E 

66 , 074.40 

2 , 058 , 462 . 90 

1 , 670 , 366 . 15 

3 , 794,903.45 



MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL ~~ 

• 
SI STEMA I NTEGRAL MUNICIPAL DE PROG~CION PRESUPUESTACION 

CU.VI DE!ea.IPCI ON 

14401 1 APOilTACIONtS PARA 1iP:GUPOS 

ZliCH 1 P-'PtlZPJA, HAT!.~Io\US, UTJLts Y EOUIFOI K~~O 

21401 1 CQ;SL'M.l!l.U P/WUlto O! COMPUTO 

2UOI l 3tru:RtKit.~P.S t LIIP03 

2150; l tttl'IU~SION Dr. rOR.".A3 

21601 1 AATICULOS DF. A!SP:O Y LU'\PIA 

22101 1 WtmlTN.'I'-'~ [\f. PP:OS Y l'ACJD\"'rES Dr. HOSPITAL 

2.U.02 1 KAHTL~lMll.'lTO O! EOUH'O DE CotruSJCAI.:ION 

ZHC!I 1 MAT!HA.!. l.t.!.~!JICO Y ELr.CT~lCO 

Z!HOI 1 f"I!P.AS ~tNTETlCAS, H:t.' t.tS, Pt..u'T'ICO!!I Y DP.IUVA 

2,101 1 CU1.6VST!&U~!. l.IJ&~ICM"iBS 'f A!)JTIVOS 

11101 I 'Jt.lr.:JP.MJ':S ~rlluPr.orcoJ 

~7101 1 H.t.N~ tr :'!Gl'lllrM 't Pll.oT!CCIÓN PZII5GNA.L 

2910J 1 HU.I".''«1ZN'!AJ Y UTlH31UGa IUNORES 

29402 ll.f.FA.CCIC~! PAJA f.OOIPO O! COMPtn'O 

29&01 1 RtrACCJONP.S Y N:t:r.SORIO! PAAA f!(IIJ IPO DE TAAN 

29C)Ol 1 ArfACCJ;-,!fl!~ '( ACCfSOilJOS Kf.NOP.t.S arllOS &lEN! 

Jll01 1 CCN'>W.-' DI f);I::Rc.IA F.l.lCU.ICA 

lllOl 1 cm;,UH) Dt AGUA 

lUOI 1 !JEJNICIO Ot ttUrc ~0 TII.ADICIOAAL 

JUOl 1 !f.RY'IC!O DE COPJI:lOS Y U.LlGAAFOS 

3.2901 1 O!ROS .URf.NtWUEl"o'TOS 

ll(Ol 1 3UVICIO ;..& NTOCCP1A.OO t IJ'l'IU!SJ6S 

3HC! 1 StGI.!P?S Cf IIJI.)<ItS f'A7'PIKOHIALES 

l~lll7 1 S!'-VICtO UftJ)i·1 POP 1"'.,\.'íTtNIHitm'O Y I'!!JOJtAS 

3Sllll 1 UIWICIO !)(TtRHO PO' I'IAIM'tNJMllh'T'O 't HP:JOitAS 

lS!I-01 1 St~VICIO DE PT.PA.IACIO~I tOUIPO ll! TJIANSl'ORt! 

JU02 1 I'QTVV..\ lOSE!> 't r..H&\tl 1.AK1 t::.'!OS 

J1ZOI 1 F-"AJES Tl:PPUnt.S 

)7'!.01 1 c-.A.ST05 Dt VIATI~ f'(;p Vt.VE.! Y Cl AA$ DE TM 

)7101 1 VIA.tiCOS f'AAA Ct;SSUL.T.U HlOI CA.J F'ORANI'.AS 

19701 1 Tf:Nl(N-:lM. l'l~CAS \' l'ALt.'útWllA 

CALENOARIZADO DEL GASTO (F . P . 3 AC) 2014 

......, 
ANUAL 

0.]0 
66,0'14.40 

4,0J1.U 
48.371." 

~7l.!o1 
11, 682.09 

4U.U 
S,IJ6.J7 

Z,5Zl.11 
)0,21!1.]0 

117.10 
1.us.n 

11.996.3& 
141.9!16.27 

tu.n 
11,324.:!!t 

UJ.!tl 
1.C02.9i 

IS.S2 
1,02,.19 

121,'742.14 
1,!tl2,90!1.1l 

2,&14.06 
32,011.74 

1.114.00 
21.167.91 

4U.19 
S, 'll.49 

l7.6i 
4!11.64 

16,H!o.20 
196,142.39 

46.J8 
!t!l6.!11 

!oO,OZl.Zi 
'00. 211.92 

S,4!tJ.42 
6!.. 440.91 

6,US.J1 
19. Hi 4 1 

41.01 
!aU.Il 

!14.!17 
654.17 

1,)41.)) 
ll..l19 94 

21,002.11 
21,,0)4,!10 

398.38 
4,7!0.57 

16.00 
191.9(., 

2.010.2(1 
H , lll.lZ 

41,U6.f.1' 
soo.ooo.oo 

3,1)4.84 
U.IU.ll 

J,H2. 62 
40.111.42 

ll!t.87 
I.G!0.-41 

l,JU.t.8 
1!.,!00.11 

I'UODO 

~. 501i.10 

4,0)1. 41 

97J ,U 

416.)1 

2, !.2).11 

7)1.10 

ll,Ut.Jl 

tu r.• 

Ul.~l 

·~ · ~2 
1:7.HZ.U 

l, 04.01 

1.104 

.. , 
J1 t..4 

l'-.l4S 10 

4t.ll 

!IO,OZ.LH 

s.. 4\) 42 

6.tH .l' 

41.07 

~·. ~7 

1.3-l' . ll 

23.002 ... 

19P .JI 

lt.oo 

2,010 N 

41, '"~ ,U 

l,lH 14 

J.u:.n 

tU.Il 

! ,3!! t.l 

....... 
AOU. 

~ 
S.S06.ZO 

4,0)1 41 
4,011.48 

97J.SI 
973.~1 

4h.J6 
4U.l6 

1,S2l.71 
2, !123.78 

737.10 
717. 10 

11,996.36 
11,99(.,3' 

CJU.U 
943.69 

1:.)), ~· 
l)lJ.SI 

Pl'i , \2 
IS !.2 

ll1, 742,14 
ll1, 742.1 4 

• ~1t.06 
2.674.06 

1.1: 4 .00 
1.114 00 

U.7. 19 
467 l9 

11.6-4 
)7.fi4 

1 ••. >4!. .20 
a.J4s.za 

.U..ll 
46.31 

!1>0, 02:3.~4 
!t0,02J.24 

5!,4$).42 
S,UJ.4Z 

•• C.H l1 
6,645.31 

41.1)1 
U.07 

~· ,., 
54.!.1 

1, 34f.)] 
1.J41.Jl 

23,002.U 
23,002.!:1 

](¡JI .Jt 
Jtt.ll 

~f.. 00 
16.00 

1 OlO.U 
'i'.01o .a 

4! HO , P 
u,,tt..67 

J. 734.14 
),714 . .. 

j,J4Z . U 
l,J42.U 

¡JS," 11 
J)!t.fl7 

1 )11 " 
1,1H.ófl 

~MAYO 

~ 

4. 031.41 

n1.u 

4U.U 

2,!.23,111 

}]7,10 

11,994.3( 

94l.U 

'll,!ol 

es.sz 

127,142. l4 

2,674.0( 

1, 114.00 

467. ,, 

)7.64 

1G,34S.ZO 

H.ll 

50.023.24 

!t,4U.U 

6,64!t.l1 

48.07 

!t4,)/ 

1,148,)) 

Zl.oo:z.u 

J91.JI 

16.00 

2. 010.2( 

41. '"· 67 

l.7l4 14 

),)42.(2 

USI1 

1,316.&1 

J\1!110 

S,S0&.20 

4,031.48 

97J.!t1 

4!6.3' 

2,U3.U 

7]7.10 

u.n6.3G 

tu.n 

UJ.U 

IS.!tl 

12:?,742,14 

2,674.06 

l.U-4 .00 

461 19 

37.64 

U, lt!t.ZO 

46. 31 

50,023.24 

!t,UJ, 42 

6,o4~.l1 

48.01 

5 4.!17 

1,341,33 

23,002.11 

391.11 

16.00 

2,010.2(, 

41,t.U.61 

3,1)4 .. 

),342.62 

IJS.87 

1.316.U 

DI:PEHDENC1A 

UNtDAD UU 

'llOZ SRIA.OE SI::GORIDA.D PUBLlC:A Y TRANSITO l'CPA 

31000 OtRF.CCION O& Sf;GURIDAD PUIJLICA 

rt»fCION 

PIWGI\AMA. 

PMY'lCTO 

.JVI.IO 

AOOITO 

:m-. 
!1.!10( . 20 

4,031.4! 
4.131 .41 

97l.Sl 
tn.'!.: 

4U.U 
486. )f. 

2.HJ.7S 
2, S2l. 71 

7)7.10 
111.10 

11,99,.Jf 

11.''"·3' 
9U.U 

•o·"' 
UJ.SI 

U l. SI 
l!t.U 

IS.SZ 
l:1,1U.14 

121.H2 - 14 
2.f.74 Oi 

i,414 06 

1,114.00 
1.114 00 

U l 79 
Ul ,., 

37.6.4 
,, u 

16, HS .?0 
U., lU 20 

46.31! 
U.ll 

!:10.023.24 
$0:,023 i 4 

~. 4!tl 4l 
!t,Hlo42 

,,,4!1.37 
6,L4S l'l 

41.07 
41.a·r 

HS1 
U-!17 

1.34!.]] 
I.HI.ll 

iJ.OOl PI 
1),002. 11 

391.31 
)91 , . tlj 

14 00 
lt..OO 

2.010.2E 
i.CtO 11 

4l.f.\.&.67 
i!,tH •• '1 

3,134 ! C 
1,1J4 .f4 

1.342.(2 
1.14:?, '-1 

1U 11 
1)!1,11 

I,.Hfi . Ul 
Lllti.JI 

6 SEGURIDAD PUBLICA 

lO SEGURlOl\0 PUBLICA Y PROTECCION CIVIL 

~~ ADMWlSTIV.ClON SEGURIDAD PUBLICA 

SEPTIJ:MIUI.& NOYiDCU& 

OCTUBJU: 

~ 
S,SQ6.20 
~ 

4,0)1 u -4, 031.41 
4,031 u 

t7J.~l J1J.51 
97J.!tl 

4U.H 41C..3t. 
416.36 

.?,!t13.11 2:.521.11 
1,!123 .11 

737.10 1)1.10 
137.10 

11,996.H 11.99Ei.U 
1L996.U 

HJ.n 9U.f.9 
tn.u 

Ul.!tl U3.SI 
Ul.SI 

8S.!o2 u.s.z 
u.u 

117.141:.14 127, 7U.14 
127, HZ . 14 

'J O t .Oi 2,614 o' 
2.614.06 

1,814.00 
1.114.00 

1, 1)4.00 

4&7.19 447.19 
467.79 

J7 •• 4 J1 64 
37.64 

U,J4).20 16,JH.ZO 
16.34&. 20 

4(.)8 4(.31 
46.31 

!I0.02l.Z4 SO,Oll.24 
50,023.24 

5,4!13. 42 !t, 4!tl,U 
),453.42 

• .. t4$.)1 6,U!J.l7 
i,6U.J7 

48.07 U.01 
41.07 

)4 .~ t !14.)1 
S4.S1 

1. 348.33 l.lU.Jl 
1,J.U.33 

2].002.11 2J,002.lt 
Zl.OOZ.U 

ltl.ll 391.11 
391.31 

a.oo 16.00 
16.00 

2.010.2il ?,,010,2( 
2,010.26 

4Lt.H.n 41,6h.Cl 
u,,u.n 

J.1H 84 3, 734.14 
l. 7J4.114 

).]42 u 3,342.62 
3,342.62 

IJ!o.l7 13!1.1"'1 
lH.Il 

I. .Ht..U l,J1C.61 
l,JH.U 

DlCI Dm.JlZ 

!o, ~0(.20 

4,0l1.41'l 

Ci13.41 

41(. 4 1 

2.!t2l.12 

1J7.CI1 

1!."19t.lJ 

q.fil. i;( 

GH.~I 

1!1 . .. 

12'1. 742 u 

Z.. 61. 1 

.,111.91 

4f7.10 

11.(.\1 

Ho,J4S , I9 

tÓ,)"-

~o.o:J.lt 

~.4~J.U 

l,f.i'l.)4 

41.0i 

!14.,0 

!.lU. Jl 

2l,OOZ.t1 

)CJI,J'I 

1\.91, 

2, G!0 .~ 6 

U,f.6(,_63 

.l. 1J.t.l9 

).H~.f> 

llS.J!4 

1,] (.f,, 



• 
. . 

DUCitlfCION 

LlD~P De PROY!XTO 

MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION VRESUPUESTACION 

CALENDJ\RIZAOO DEL GASTO (F. P . ) ACI 2014 

,_, 

Ot:P!NDI.NC:IA 

UNJDAD tu:SP. 

PVNCIOM -...,neTO 

11302 SRIA.t'E SEG:JRIUAO PUBLICA Y TRANSITO MPA 

11000 DlllF.CC ION Df. SEGURIL'IAD PUBI,JCA 

6 SEGURIDAD PUSL! CA 

10 SEGURIDAD PUBLI CA Y PROTECCION CIVIL 

SI A.O~lNISTRACJON st:CURIOAD PUBLICA 



GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN 
SISTEMA INT EGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION, PROGRAMACION Y PRESUPU ESTACION 

IDENTIFICACION DEL PROGRAMA P-01 
2014 

DEPENDENCIA: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 3-1100 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEG. PUB. INT. 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.3- OTROS ASUNTOS DE ORDEN PUB. Y SEG. 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FISCALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

OBJETIVO ESTRATEGICO (P.M.D.): EJERCITAR EL MANEJO EFICIENTE Y TRANSPARENTÉ DE LOS RECURSOS MATERIALES Y 

FINANCIEROS PARA EJERCERLOS CON RACIONALIDAD Y AUSTERIDAD EN TODOS LOS PROGRAMAS Y ACCIONES 
DESARROLLADAS POR LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PUBLICA. 

OBJETIVO ESTRATEGICO DE LA DEPENDENCIA: PROGRAMAS DE AHORRO TANTO EN LOS INSUMOS EN GENERAL COMO 

HUMANOS CON LOS QUE CUENTA ESTA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA. 

COORDINAR ADECUADAMENTE LOS RECURSOS MATERIALES Y HUMANOS PARA PODER BRINDAR UN SERVICIO DE 
SEGURIDAD PUBLICA DE CALIDAD. 

INDICADOR DE IMPACTO: ANÁLISIS FINANCIERO, ESTADÍSTICA FINANCIERA. 

DESCRIPCION DEL INDICADOR: TRAMITES REALIZADOS X 100 

TRAMITES RECEPCIONADOS 

ALCANCE DEL INDICADOR DE IMPACTO: LA REDACCIÓN EFICIENTE DE LOS RECURSOS HUMANOS, MATERIALES Y 

FINANCIEROS. 

SITUACION ACTUAL DEL INDICADOR: 40% ALCANCE A l TERMINO DEL AÑO: lOO% PORCENTUAL 

INDICADOR DE IMPACTO: ORGANIZAR EL ARCHIVO DOCUMENTAL DE RECURSOS HUMANOS 

DESCRIPCION DEL INDICADOR: 

TOTAL EXPEDIENTES REGISTRADOS X 100 

NUMERO DE EXPEDIENTES NO REGISTRADOS 

ALCANCE DEL INDICADOR DE IMPACTO: SEPARAR Y CLASIFICAR ARCHIVISTICAMENTE LA DOCUMENTACION DE 

RECURSOS HUMANOS PARA HACERLO UTIL Y EFICIENTE SU CONSULTA. 

PROYECTO: $ 1, 120, 125.37 

C. CARLOS IVAN L 
SUBO. SUBDIRECCION ADTIVO.S 



GOBIERNO DEL MUNIC IPIO DE MAZATLAN 
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTACI ON 

IDENTJFICACION D EL PROYECTO P-02 
2014 

DEPENDENCIA: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 3-1100 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEG. PUB. INT. 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.3- OTROS ASUNTOS DE ORDEN PUB. Y SEG. 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FISCALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

NOMBRE DEL PROYECTO: 93 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS Y MATERIALES 

TIPO DE PROYECTO: _X_OPERATIVO _ _ ESTRATEGICO 

NATURALEZA DEL PROYECTO: 

DPROVECHA UNA OPORTUNIDAD D RESUELVE PROBLEMA D M EJORA PROCESO ACTIVIDADWINUAS 

DESCRIPCION DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO: BRINDAR UN MEJOR SERVICIO ADMINISTRATIVO. 

AMBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO: __ ESTATAL ___ REGIONAL _X_MUNICIPAL 

RESULTADOS A LOGRAR: MAYOR EFICIENCIA EN LA ATENCION DE TRAMITES. 

UNIDAD DE MEDIDA: POR NUMERO DE TRÁMITES REALIZADOS 

ANUAL CALENDARIZADA 
META: 4200 3~al ~ol ~al ~ol ~ol 3J5al 3J5ol ~al 3~al ~al 3~ol 

RESULTADOS A LOGRAR: CONTAR CON El ARCHIVO REGLAMENTARIO. 

UNIDAD DE MEDIDA: PORCENTUAL 

ANUAL 
META: 100% E 

10% 

RESULTADOS A LOGAR: 
UNIDAD DE MEDIDA 

ANUAL 
META: E 

PERIODO DE EJECUCION: INICIO: ENER02014 TERMINO: DICIEMBRE 2014 

D 35a 

D 
100% 

o 

RIESGO DEL PROYECTO: NO SE CONCRETE POR FALTA DE APOYO DE RECURSO MATERIAL O HUMANO, QUE NO SE 
CONCRETICE POR LA DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS DEL AYUNTAMIENTO. 

LIDER DEL PR 
C. CARLOS IVAN LE 

SUBO. SUBDIRECCION ADTIVO.SE .PUB.YTTO.MPAL TARIA DE SEG. PUB. Y TRANSITO MUNICPAL 



GOBIERNO DEL MU ICIPIO DE MAZATLA 
S ISTEMA I TEGRAL MUN ICIPAL DE PROGRAMACIO PRESUP ESTACIO 

ACTIVIDADES DEL PROYECTO P-03 
2014 

DEPENDENCIA: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 3-1100 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEG. PUB. INTERIOR 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.3- OTROS ASUNTOS DE ORDEN PUB. Y SEGURIDAD 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FISCALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

Secu encia D escripció n d e Resu lt ados/ Activ id ad es Fecha Requerimiento s 

In icio Término 

1 ORDENAMIENTO DE LOS ARCHIVOS DE ENE 2014 DIC 2014 INSUMOS, PAPELERIA, EQUIPOS DE 

RECURSOS HUMANOS DE LA SECRETARIA DE CÓMPUTO. 

SEG. PUB. MPAL. 

ENE 2014 DIC 2014 

2 PROCESO DE EFICIENCIA ADMINISTRATIVA RECURSO HUMANO Y MATERIAL 

ITU R O LA DEPENDENCIA 

C. C E. PABLO ANDRES HERNANDEZ LIZARRAGA 

SUBO. SUBDIRECCION ADTI .PUB.YTTO.MPAL S RETARIA DE SEG. PUB. Y TRANSITO MUNICPAL 



.... JNIC~r .... J DE. _...,.,ZAT:......-. 

TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

ANALITICO DEL GASTO (F.P.2 AC) 2014 

C L A V E D E S C R I P C I O N 

10000 SERVICIOS PERSONALES 

20000 MATERIALES Y SUMINISTROS 

30000 SERVICIOS GENERALES 

TOTAL GENERAL 

LIDER DE PROYECTO 

LIC. CARLOS I 

D NCIA JO E S! 1\11 p y " 'O M 

UNIDIID RESP . 31100 Df:PARTA.'!f;NTO ADM!NlSTRAT!VO 

FUNCION 6 SE:GURI DAD PUBLICA 

PROGRAMA 

PROYECTO 

10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCION CIVIL 

g3 ADMINISTRACION DE Rr.CURSOS HUMANOS Y 
MATERIALES 

IMPORTE 

307 , 186 . 22 

525 , 660 . 13 

287 , 279 . 02 

1,120,125.37 



MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

CALEHDARIZADO DEL GASTO (F . P.3 AC) 2014 

ENJ!J\0 MARzO MAro 

CLAVI: D.UCRIPCION ANUAL nBIW<O ABIUL 

14401 1 AI'ORTACIONES PA». SF.GlfROS lOS,S94.10 
-n;TI"!": 

H. 4~6. 11 
25,466.11! 

2S,H6.U 
2!J,466. 

IS402. 1 UNttOIUtU PWON.\1. !HND!CA.LtZAOO 
498.2~ 

4 1.Si. 
4l.!lo2 

41.52 
41.52 

41.52 

IS.404 1 O'J'P.AS PRY.STACJON~S C:OUTIUI.CTUAL!.S 1,093. 81 
91 H 

9l,Lfi 
91.16 

91.lfi 
91.16 

11101 1 PIJifi..ERIA, MATERlAL!S, UTILE-3 't !0\JIPOS ME.~O )4,8]3.18 
2.902 B2 

2.902.82 
l . 902.12 

2,902.S:Z 
2,902.!2 

2HOI 1 CONSliKTBr.&S P/!OUTPO OF. C0."1PUTC 17,939. 4S 
1.494-tS 

1,494,95 
1,494.95 

1, 494. 95 
1,494.95 

2)$.02' 1 UIPRlSION D! F'OPJIIA.5 21,822.41 
1. 8l8.S4 

t.!IU.S4 
1,1!11!.54 

1,811!.54 
1,8!8.54 

2l!t0l 1 KAT!IUAI. PARA INFORMACJON DIGITAL 9,1194 4!1 
BH 54 

824.54 
824.54 

824. 54 
!Z4 .St 

.::460~ J MAT!JUAL EL~RlCO Y EU:t'TROMICO 1,464.93 
U2.08 

122.08 
122.01 

122.08 
122.08 

2490! 1 O'i'ROS HAT!IU.Al.U Y AA!tCULOS DY. CON'STP:UCCtOS 1, '1$2.89 
146.01 

146.07 
146.01 

146.07 
146.01 

HIOl 1 Cai8UST11U.f.S, WBIHCAm'tS Y Al)[TlVOS 3,86l.83 
Ji' l. lO: 

l21.fll 
321.U 

J21.1Z 
321.12 

29101 1 tfrJtRA.HlEt.'Ti\5 Y UTF.NSILlOS Mt:NOPE..S 1,604.91 
133 H 

ll3.14 
1)3. '14 

133.74 
~n .. ,. 

.2~401 1 ACCESORIOS rAPA EOUIPO DE. C~l'UT'O 1.584.79 
L3.2.01 

132.01 
132.01 

132.01 
tl2.01 

29601 1 itZFA.CClO~E.S Y ACCZ.SORlOS PAAA. !QUIPO Ot TRAN 430,900.53 
JS, 90!1.3@ 

)!,,9'08.38 
35,908.38 

35.908.38 
35,908.3!1 

Jl401 1 !f.RVIClQ D! TR~P'ONO TAADJCIONAL lO,SlS.69 
!1G.JI 

876.3l 
876.31 

8'16.31 
8'",)1 

lUOl 1 StRVlClO DF. COIUlP.:O.S Y T!:LI!GRAf'OS 6'll . b8 
5,,¡4 

56,1.4 
':.16.14 

!J6.14 
56.14 

ll601 1 S!!WtCJO DE f'OTOCOPIAOO E !MPRUIÓN lfi.2JI).2fj 
1,353.02 

l.JS3.02 
1.353.02 

1.353.02 
1,353.02 

)4501 1 SEGJROS DE 8U:NP:S PATRIM~tM.tS 195,511.50 
16,2'í2.U 

16.292,6) 
U.292.63 

16.292.fil 
!6.292.63 

JU07 1 5E~VIC IO t:XTERNO POR MANTEN!Ht!h'TO Y l"l:JOPAS 1,92J . 19 
U0.32 

160.l2 
1LO.J2 

160.32 
lfi0.32 

1!.3101 1 StRYIClO O! R!I'ARAC!CN !0\/IPO "E TP..AHSPCRTt 1, 160.48 
146.11 

146.11 
146.71 

146.71 
146.11 

l1101 1 PASJ..r!! A.ER&CS 20,6!11.86 
1,711 4~ 

1.12\.49 
1.121.49 

1,121.49 
l. 121.49 

37:101 1 PMA.JF.S TP.RUSTRE.S 13.943. J( 
l.lt~J.9'j 

L lt1.9S 
1, 161.9!J 

l.l61.9!J 
1,161.95 

l7S01 1 CASTOS 0! VJA1ICOS POR VJAJM 'J' GUAS Dr.: TM 25,2H.'IS 
2,104 , 56 

2,104 .s~ 
2,104.56 

2,104. 56 
2,104.H 

17801 1 V:ATICOS PAJI.A CONSULTAS KZDICAS fOAANFJ\.5 &01.65 
66.80 

G6 so 
6,,80 

66.!10 
66.80 

SUMAS 
1,12C, 125.37 

f~J,JU.BO 
93.343.10 

9J,l4l.80 
93, )43.10 

93,343.80 

LlDE~ DE PROYF.CTO UN 1 DAD RESPONSAAI,E 

l.IC. CARLOS !VAN LtW 

.:ruN'IO 

2S, 4H. tt 

<&1 .52 

'fl ,l f. 

2,902 82 

1,4~4.95 

1.818 H 

824 54 

122.08 

146.01 

321 1!12 

1]).14 

1l~.O'I 

35,908.)8 

816.31 

St:.li 

1.351.02 

16.292. 63 

UO. l2 

146 71 

1,72!.~9 

1.161.9!1 

2,104 .Sfi 

.:.6.80 

93,HJ.80 

DI:P~DICIA 

IJNIOAO llr.SP . 

31302 SRIA.DE SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO MPA 

3! 100 OEPARTII.MENTO ADMINISTJV.TIVO 

rti'NClON 6 St:GURIDAD PUBLICA 

PR001W<A 10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECClON CIVIL 

PROnCTO 93 AOMINISTRACIO~ DE RECURSOS lltJY.A.NOS Y tiJ\TERiALES 

JULIO S&PTIDCIUI.E NOVlD<BJU: 

ACOS'I'O OCTUBU DICIJ:HSQ 

~ 
2S,46(.ll 

25,466: 
25,466.11 

2!i,Hí6 18 
2!1.4".12 

41 .52 4 1.52 4152 
it .S2 41.~2 41.!1-l 

91.16 91.16 91.16 
91.16 91.16 91.11 

2,902.82 
2,902.82 

2.902.12 
2,902.t2 

2,902.12 
2,902.116 

l.4'i4.95 
1,494.95 

1.494.95 
1. 4 94 .9~ 

1, 494. 9$ 
1.49!1.00 

1,81!.54 
1,118.54 

1,811.54 
1.!118.54 

1.1119.54 
1,811L!iJ 

82 4 .54 824.54 BH !14 
124.54 124.~4 1:124.51 

122.01 122.08 122.01 
122.08 121.08 122.0S 

1~6.01 14fi .01 146.07 
146.07 146.01 !H.. U 

321.12 l2J.82 l11.t2 
321.12 321.82 3Z1.81 

133 74 lll.14 13.1. H 
lll. 74 1.)3,"14 tll.l7 

132.01 132.07 lll 0"7 
11::':.07 132. 07 1l2. 0l 

35,90! l!! 
35,908.38 

3!1,908.)8 
3.5-.908.38 

3S,908 Jll 
)S ~8.3!1 

8'16.]1 876.31 816 ]1 
876.31 t 1i-.ll 87f;.21 

Sfi 14 56.14 !ló l4 
56.14 S6.l4 'i(i,l4 

1.353.02 
1,353.02 

l,lSl.02 
1,1!13.02 

1, 3!13.0Z 
1.35) .04 

lf-,292.63 16,292.€) a.292'.6l 
16.292.63 16, 292.fiJ ló,2JJ2.!1l 

!f.O 32 1GO,l2 l«<.l2 
tt.O.J2 160.32 160.27 

1Ui.71 146.11 tH.71 
146.11 146.11 14€.41 

t, 721. ~9 1,721.49 1.121 49 
1, 721.49 1, 1Zt.4t J' 711.47 

1,161.95 1.161.95 1.161.95 
I.Hii.9S 1, lfil.9S 1.1€1.91 

2. 104.56 
2, 104-Si 

2.104.56 
2.104.S6 

2,104.56 
2.104.H 

li6.80 G6.10 Mi.80 
{;6.80 66.80 H.85 

93,34).80 
9J,Ul.80 

93,341.80 
91.343.80 

9l,J41 ,80 
~l.JO.S7 



GOBIERNO D EL MU ICIPIO DE MAZATLAN 
SISTEI\IA INTEGRAL 1 N ICIPAL DE PROGRAMACIO ' PRESUPUESTACIO 

IDENTIFICACION DEL PROGRAMA 
2014 

DEPENDENCIA: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 

P-01 

UNIDAD RESPONSABLE: 3-1101 DEPTO. SERVICIOS DIVERSOS CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUB. Y DE SEG. INTERIOR 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.1- POLICIA 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FISCALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

OBJETIVO ESTRATEGICO (P.M.D.): IMPLEMENTAR ACCIONES QUE FORTALEZCAN LA PREVENCION DEL DEUTO E 

INCREMENTAR LA SEGURIDAD DE LAS FAMILIAS, EFICIENTAR EL TRANSITO URBANO Y LA PREVENCION DE RIESGOS ANTE 
EVENTOS METEREOLOGICOS. 

OBJETIVO ESTRATEGICO DE LA DEPENDENCIA: BRINDAR UNA ATENCION INMEDIATA Y ESTRATEGICA A LOS 

CIUDADANOS QUE LA SOLICITEN EN MATERIA DE SEGURIDAD. 

INDICADOR DE IMPACTO : SATISFACCION CIUDADANA 

DESCRIPCION DEL INDICADOR: ___ N!..!..!.!U.!.!MC!.!E'-"R'-"0<-D"'-'=-E-'-P-'=-ER~S...,O~NC!.A<:>.S:!....!:'A'-!.T-'=-EN!..!..>!D_,_.ID"-'AS""'---X 100 
TOTAL DE PERSONAS QUE SOLICITAN EL SERVICIO 

ALCANCE DEL INDICADOR DE IMPACTO: LOGRAR UNA MEJOR ATENCION A LA CIUDADANIA QUE ACUDE A SOLICITAR EL 

SERVICIO DE SEGURIDAD. 

SITUACION ACTUAL DEL INDICADOR: 40% ALCANCE AL TERMINO DEL AÑO: 100% PORCENTUAL 

INDICADOR DE IMPACTO: 

DESCRIPCION DEL INDICADOR: 

ALCANCE DEL INDICADOR DE IMPACTO: 

SITUACION ACTUAL DEL INDICADOR: ALCANCE AL TERMINO DEL AÑO: PORCENTUAL 

PROYECTO: $ 277,079.47 

.PUB.YTTO .MPAL CRETARIA DE SEG. PUB. Y TRANSITO MUNICPAL 



GOBI ERNO DEL M NICI PIO DE MAZAT L AN 
SISTEMA INTEGRAL M UNIC IPAL D E PROGRAMACION Y PRESUPUESTACION 

IDENTIFICACION DEL PROYECTO P-02 
2014 

DEPENDENCIA: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 3-1101 DEPTO. SERVICIOS DIVERSOS CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUB. Y DE SEG. INTERIOR 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.1- POLICIA 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FISCALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

NOMBRE DEL PROYECTO: 94 SERVICIOS DIVERSOS 

TIPO DE PROYECTO: _X_OPERATIVO ___ ESTRATEGICO 

NATURALEZA DEL PROYECTO: 

O PROVECHA UNA OPORTUNIDAD D RESUELVE PROBLEMA D MEJORA PROCES~ ACTIVIDADES CONTINU S 

DESCRIPCION DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO: LOGRAR UNA MEJOR ATENCION A LA CIUDADANIA QUE ACUDE A 
SOLICITAR EL SERVICIO DE SEGURIDAD. 

AMBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO: __ ESTATAL _ _ REGIONAL _ X_ MUNICIPAL 

RESULTADOS A LOGRAR: LOGRAR LA SATISFACCION DE LA CIUDADANIA 

UNIDAD DE MEDIDA: PORCENTUAL 

ANUAL 
META: 100% 

RESULTADOS A LOGRAR: 

UNIDAD DE MEDIDA PORCENTUAL 

ANUAL 
META: 

PERIODO DE EJECUCION: 

E 
25% 

E 

INICIO: ENE 2014 TERMINO: DIC 2014 

RIESGO DEL PROYECTO: NO SE CONCRETE POR FALTA DE RECURSO HUMANO Y MATERIAL 

C. CARLOS IVAN LE 

D 
100% 

D 

CRETARIA DE SEG. PUB. Y TRANSITO MUNICPAL 



GOBI ERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN 
SISTEMA INTEGRAL M NICIPAL DE PROGRAMACION PRESUP ESTACIO 

ACTIV IDADES DEL PROYECTO P-03 
2014 

DEPENDENCIA: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 3-1101 DEPTO. SERVICIOS DIVERSOS CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEG. INTERIOR 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.1- POLICIA 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FISCALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

Secuencia Descripción de Resultados/ Actividades Fecha Requerimientos 

Inicio Término 

1 ORDENAMIENTO DE LOS ARCHIVOS DE ENE 2014 DIC 2014 INSUMO$, PAPELERIA, EQUIPO DE 

~ECURSOS HUMANOS DE LA SECRETARIA DE CÓMPUTO. 

~EG . PUB. MPAL. 

2 PROCESO DE EFICIENCIA ADMINISTRATIVA ENE 2014 DIC 2014 RECURSO HUMANO Y MATERIAL. 

CAPACITACION DE PERSONAL QUE INTEGRAN ENE 2014 DIC 2014 INSUMOS, PAPELERIA Y EQUIPO DE 

3 ~S AREAS AUXILIARES DE LA SECRETREAIA COMPUTO 

CURSO DE INTEGRACION PARA LA ATENCION ENE 2014 DIC. 2014 KIT DE DISCOS, HOJAS, CAÑON, 

4 A LA CIUDADANIA CARPETAS Y PLUMAS. 

CAPACITACIÓN DE ESCOLTAS Y ENE 2014 DIC. 2014 ROTAFOLIOS, CAÑON Y HOJAS 

5 COORDINADORES EN MATERIA DE 

INTERVENCIÓN POLICIAL 

ASESORAMIENTO A LA VÍCTIMA ENE 2014 DIC. 2014 PSICÓLOGO 

6 

SUBO. SUBDIRECCION ADTIVO.SEG.PUB.YTTO.MPAL 



.-.JNIC~L ~J DE . • M.ZAT:.....~ . 

TESORERIA MUNICIPAL 
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

ANALITICO DEL GASTO (F . P .2 AC) 2014 

C L A V E D E S C R I P C I O N 

10000 SERVICIOS PERSONALES 

30000 SERVICIOS GENERALES 

TOTAL GENERAL 

LIDER DE PROYECTO 

LIC . CARLOS 

O NCIA 

UNIDAD RESP . 

FUNCION 

PROGRAMA 

PROYECTO 

302 F, ;)' \1. 1 

31101 SERVICIOS DlVFR~OS 

6 S~GURIUAD PUBLICA 

~ y 1 o V 

10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCION CIVIL 

94 SERVICIOS DIVERSOS SF.GURlllAD PUBLICA 

I M P O R T E 

276 , 686 . 55 

392 . 92 

277,079.47 



MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL ~~ w SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

CALENOARIZADO DEL GASTO (F . P . 3 AC) 2014 . ...., ...... ... TO 

CLAVI 1 OEJC'aJPCION AHVALI rcaJ~~.Uo JUIJUL 

14401 1 APORfA IOOt:S .. AAA St:GVROS 
23,0>7. 

ll, 0~7 21 
lJ,a". 

U,OH.2t "·"'·" n ...... ss 1 
JZ.H l2 74 )l, 74 

392.92 JZ . l4 12,74 ))$01 1 ,f.IIYICIO ~E Pr.PMACI()N !QUlPO DE TP.ANSPOAT! 

2J,CI9.9S 2J,OP9.9~ Zl,Oft.lt~ 
271,019.41 Zl.~n.to;, U,OI9.9S 

....... 

t.!OF.R D~ rROYECTO 

JUlllO 

.U,OS7 . .U 

J%,74 

2J,OI9.9S 

O&Pl:NDEJ(CfA 

UlllDAD USP. 

31301 SfllA.DE SEGURIDAD PUBUCA Y TRANSITO MPA 

31101 SERVICIOS DI VERSOS 

rvtrfCIOM 

PMOMMA 

PROYECTO 

.nn.ro 

AGOSto 

-n.~n1 
.:l,O!tl. 71 

)2 74 
\2,74 

2), 0~9 . t!t 
n.o~t.•s 

6 SEGURIDAD PUBLICA 

10 SEGURJOA!) PUBLICA 'i PROTECClON CIVIL 

H SERVICIOS DIVERSOS SEGURIDAD PUBLICA 

U:PTlDGRZ ltOYlDCU.C 

OCTU1IO.& 

"·"" "·" ·" 23,0~;7.21 

JZ.li 11.14 
32.74 

21,019.9\ 2l,089.9S 
2l,089.9S 

DICIDGU 

2),0!tl.24 

U.16 

21, Oto.O.Z 



GOBI ERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN 
SISTEMA INTEGRAL MUN IC IPAL DE PROG RAMAC ION PRESUPUESTACION 

IDENTIFICACION DEL PROGRAMA 
201 -1 

Tesorería Municipal 

P-01 

DEPENDENCIA: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA M UNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 3-1201 DEPARTAMENTO POLICIA BANCARIA CF: 1.7· ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEG. INT. 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.1· POLICIA 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FISCALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

OBJETIVO ESTRATEGICO (P.M.D.) : IMPLEMENTAR ACCIONES QUE FORTALEZCAN LA PREVENCION DEL DELITO E 

INCREMENTAR LA SEGURIDAD EN AÉREAS COMERCIALES. 

OBJETIVO ESTRATEGICO DE LA DEPENDENCIA: 

INCREMENTAR LA VIGILANCIA EN LAS AREAS COMERCIALES Y DISMINUCION DE ROBOS A COMERCIOS. 

INDICADOR DE IMPACTO: IN DICE DELICTIVO EN COMERCIOS ESTABLECIDOS DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN. 

DESCRI PCION DEL 1 N DICADOR: __ T,_,O=<-T,_,A:.!.!L"-'D=.E -"C.,O"-'M'-"E"-'R.!.!C::.!IO=S...,C:..::O'-'-N=-V..:...:..::IG..,I..,LA""N~CI""A,__ 
TOTAL DE DELITOS A COMERCIOS EN GENERAL 

X 100 

ALCANCE DEL INDICADOR DE IMPACTO: DISMINUIR EN LO POSIBLE EL IN DICE DELICTIVO A COMERCIOS ESTABLECIDOS. 

SITUACION ACTUAL DEL INDICADOR: 50% ALCANCE AL TERMINO DEL AÑO: 100% PORCENTUAL X 

INDICADOR DE IMPACTO: 

DESCRIPCION DEL INDICADOR: 

ALCANCE DEL INDICADOR DE IMPACTO: 

SITUACION ACTUAL DEL INDICADOR: ALCANCE AL TERMINO DEL AÑO: 

PROYECTO: $ 380,306.03 

LIDER DEL PROYECTO 

CMDTE. FELICIANO RIOS LIZARRAGA 

JEFE DEL DEPTO. DE POLICIA BANCARIA 

PORCENTUAL 



GOB IERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATL AN 
SISTEMA INTEGRAL MUNIC IPAL DE PLANEACION, PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

JDENTJFICACION DE L PROYECTO P-02 
2014 

DEPENDENCIA: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 3-1201 DEPARTAMENTO POLICIA BANCARIA CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEG. INT. 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.1- POLICIA 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FISCALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

NOMBRE DEL PROYECTO: 95 OPERATIVO BANCARIO 

TIPO DE PROYECTO: __ OPERATIVO _X_ESTRATEGICO 

NATURALEZA DEL PROYECTO: 

DPROVECHA UNA OPORTUNIDAD D RESUELVE PROBLEMA D M EJORA PROCESO ~ ACTIVIDADES CONTINUAS 

DESCRIPCION DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO: INTEGRAR A 15 ELEMENTOS MÁS AL GRUPO DE LA POLICIA BANCARIA 
COMERCIAL 

AMBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO: _ _ ESTATAL _ _ _ REGIONAL _X_MUNICIPAL 

RESULTADOS A LOGRAR: DISMINUIR LOS ROBOS A COMERCIOS. 

UNIDAD DE MEDIDA: COMERCIOS VIGILADOS 

ANUAL 
META: 100% 

RESULTADOS A LOGRAR: 

UNIDAD DE MEDIDA· 

ANUAL 

E 
30% 

CALENOARIZAOA 

o 
100% 

META: E t F 1 M 1 A 1 M 1 J l Jl Al S l O 1 N 1 O 

PERIODO DE EJECUCION: INICIO: EN ERO 2014 

RIESGO DEL PROYECTO: FALTA DE PERSONAL 

~-
LIDER DEL PROYECTO 

CMDTE. FELICIANO RIOS LIZARRAGA 
JEFE DEL DEPTO. DE POLICIA BANCARIA 

TERMINO: DICIEM BRE 2014 



GOBIERNO DEL M NICIPIO DE MAZATLAN 
S ISTEMA 1 TEGRAL MUN ICIPAL DE PROGRAMACION PR ESUPUESTACIO 

ACTIVIDADE DEL PROYECTO P-03 
201-t 

DEPENDENCIA: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL 
UNIDAD RESPONSABLE: 3-1201 DEPARTAMENTO POLICIA BANCARIA 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

Secuencia 

1 

2 

3 

Descripción de Resultados/ Actividades 

DE LUNES A DOMINGO SE REALIZAN 

VIGilANCIA A LOS COMERCIOS QUE TIENE 

VIGilANCIA POR ELEMENTOS DE LA POLICIA 

COMERCIAL. 

CHECAR LOS SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 

~UANDO SE REQUIERE. 

FUNCIONES ADMINISTRATIVAS. 

~-=----LIDER DEl PROYECTO 
CMDTE. FELICIANO RIOS LIZARRAGA 

JEFE DEL DEPTO. DE POUCIA BANCARIA 

Inicio 

ENE 2014 

ENE 2014 

ENE 2014 

CFG: 1- GOBIERNO 
CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEG. INTERIOR 

CSF: 1.7.1- POLICIA 
CFF: RECURSOS FISCALES 

Fecha Requerim ientos 

Términ o 

DIC 2014 VEHICULO, PAPELERIA, GASOLINA. 

DIC 2014 EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE OFICINA. 

DIC 2014 RECURSO HUMANO Y MATERIAL 

IT A R 

TE. PABLO ANDRES HERNANDEZ LIZARRAGA 

CRETARIA DE SEG. PUB. Y TRANSITO MUNICPAL 



e LA V E 

10000 

20000 

LIDER DE PROYECTO 

.. JNIC. ___ J DL ___ ZAT__ ' 
TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

ANALITICO DEL GASTO (F . P . 2 AC) 2014 

D E S e R I P e I O N 

SERVI CIOS PERSONALES 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

o NCIA J02 )f, SE <\0 Pl • y T l'O Mi 

UNIDAD RESP . 31201 POL1CJA BANCARII\ 

nJNCION 6 SEGUR 1 DAD PUBLICA 

PROGIUIMA 

PROYECTO 

10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCION CIVIL 

95 OPERATIVO BANCARIO 

IMPORTE 

366, 712 . 92 

13 , 593 . 11 

--- -----------··---

UNIDAD RESPON~ 

eMDTE . FELieiANO RIOS LIZARRAGA 

TOTAL GENERAL 380,306.03 



MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

• 
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

CLAVI. 1 DJOicaiPCtON 

14401 1 AI'OATACION!$ PAA.\ $EGOkOS 

21101 1 PAPtLUIA, MAfU.lAU:S, UTILU Y !QUI PO! k!HO 

21 401 1 COJrl.n~lBL!S P/EQUJPO DE CCH.PUTC 

29401 1 ACCU0R.10S P.IJIA t QUtPO Dt CCttt\n'O 

2!1402 1 UFACCJOHU PAAA EOUl PO ~ COtCPU1'0 

.-.. 

LIDER DE rROYECTO 

CALEHDARlZADO DEL GII.S'I'O (F. P . 3 AC) 2014 

AI<IW. 

366,112.92 

1,116.51 

4 ,l!t0.91 

189.!1 

t,as.n 

310,306.0) 

....., ....... MUO 

ruou.o ...... .... ,. ....... ....... 
JO,S~9. U lO,~S!il.41 

n7.l'l ,!11.21 U7.21 
657.21 Ul.ZI 

362.51 J'Z 51 362.51 
342.511 J62.SI 

U.ll lS.U l!t.ll 
15.13 a.tl 

tl.14 ,., 14 9114 
91.1t 97.1 4 

31,692.11 )1,"2.17 Jt,nz.n 
ll.U2.11 :u,n2.11 

UNIO'O RESPOIIS~ 

CMDTE. fELICiANO RIOS LlZARRI\GA 

JUlO lO 

30,559. 41 

657.21 

lU.SI 

15.13 

91.14 

ll,U2.11 

DHDmENC:IA 

UNI-DAD II.IIP. 

I"'MCION 

31302 SRlA .OE SEGURIDAD PUBLJCA Y TRA.NSITO MPA 

31201 POLICIA BANCARIA 

-noruoo 

.7U1.10 ....... ......... 
JD.U9. 41 

6S7.21 
5$1.21 

l62.!tl 
341,51 

1~.u 
15.13 

91,)4 
97 . 14 

Jl,U1.J7 
)1,,91.11 

6 SEGURIDAD PUBLICA 

10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROTF.CCION CIVIL 

9~ OPBRATIVO BANCARIO 

UPTIIHU.& -octVUI: 1 ....... ....... 
J0,56>9.U 

6~1.21 .51.21 
651.21 

JU.SI li2.St 
JU.U 

lS. U 15. U 
15.13 

,., J4 't1 . 1C 
91.14 

ll,"Z.l"J 31,692.11 
lt,U2.ll 

DlClDCM& 

)0,5!.1.41 

651.25 

l'Z.U 

15. 71 

91. u 

)), ,tl,l' 



GOBI E R O DEL 1 IC IPI O DE 1AZATLA 
SI TE lA INTEG RA L M U ICIPAL DE PROG RA MACIO Y PR ESUPUESTACION 

IDENTIFICACION DEL PROGRAMA P-01 
20 1-4 

Tesorería Munici al 

DEPENDENCIA: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 3-1202 POLICIA TURISTICA CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEG. INT. 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.1- POLICIA 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FISCALES 
EJE ESTRATEGICO: 4- UN MUNICIPIO ATRACTIVO PARA VISITAR 

OBJETIVO ESTRATEGICO (P.M.D.) : IMPULSAR ACCIONES PARA BRINDAR SEGURIDAD, ORIENTACION Y AUXILIO 
ESPECIALIZADO A VISITANTES. 

OBJETIVO ESTRATEGICO DE LA DEPENDENCIA: 

IMPLEMENTACIÓN DE PROGRAMAS Y OPERATIVOS ESTABLECIENDO PUNTOS ESTRATÉGICOS PARA GARANTIZAR LA 
SEGURIDAD EN EL ÁREA TURÍSTICA. 

INDICADOR DE IMPACTO: LOGRAR MANTENER ZONA TURÍSTICA Y ÁREA DE PLAYA MÁS SEGURAS 

DESCRIPCION DEl INDICADOR: NUMERO DE TURISTAS ATENDIDOS X 90% 

NUMERO DE ACCIDENTES EN PLAYAS 50% 

ALCANCE DEL INDICADOR DE IMPACTO: DISMINUIR El NUMERO DE FALTAS Al BANDO DE POLICÍA, DELITOS MUERTES 

POR INMERSION y SEGURIDAD EN El ÁREA DE PLAYAS. 

SITUACION ACTUAL DEL INDICADOR: 50% ALCANCE Al TERMINO DEL AÑO: 90% PORCENTUAL 

INDICADOR DE IMPACTO: 

DESCRIPCION DEl INDICADOR: 

ALCANCE DEL INDICADOR DE IMPACTO: 

SITUACION ACTUAL DEL INDICADOR: ALCANCE Al TERMINO DEl AÑO: PORCENTUAL 

PROYECTO: $ 169,435.22 

"\ LIDER DEL PROYECTO 
C. CLEMENTE MARTINEZ GARZON 

JEFE DE POLICIA TURISTICA 

---- -----

C. DTE. PABLO ANDRES HERNANDEZ LIZARRAGA 

CRETARIA DE SEG. PUB. Y TRANSITO MUNICIPAL 



GOBI ERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN 
SISTEMA INTEGRAL MUNIC IPAL DE PROGRAMACION Y PRE PUESTACION 

IDENTIFICACJON DEL PROYECTO P-02 
201-' 

DEPENDENCIA: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 3-1202 POLICIA TURISTICA CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEG. INT. 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.1- POLICIA 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FISCALES 
EJE ESTRATEGICO: 4- UN MUNICIPIO ATRACTIVO PARA VISITAR 

NOMBRE DEL PROYECTO: 96 OPERATIVO TURISTICO 

TIPO DE PROYECTO: __ OPERATIVO _X_ESTRATEGICO 

NATURALEZA DEL PROYECTO: 

DPROVECHA UNA OPORTUNIDAD D RESUELVE PROBLEMA D MEJORA PROCESO ~ADES CONTINUAS 

DESCRIPCION DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO: MAYOR SEGURIDAD A LOS TURISTAS EXTRANJEROS, NACIONALES Y 
LOCALES QUE VISITAN NUESTRAS PLAYAS. 

AMBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO: ESTATAL REGIONAL 

RESULTADOS A LOGRAR: REDUCIR EL NUMERO DE MUERTES POR INMERSION. 

UNIDAD DE MEDIDA: PORCENTUAL 

META: 
ANUAL 
100% 

RESULTADOS A LOGRAR: 

UNIDAD DE MEDIDA: 

ANUAL 
META: 

RESULTADOS A LOGAR: 
UNIDAD DE MEDIDA 

ANUAL 
META: 

E 
30% 

E 

E 

X MUNICIPAL 

PERIODO DE EJECUCION: INICIO: ENER02014 TERMINO: DICIEMBRE 2014 

RIESGO DEL PROYECTO: QUE LA GENTE NO RESPETE LOS SEÑALAMIENTOS DE PRECAUSION Y PELIGRO. 

~, LIDER DEL PROYECTO 

D 
100% 

o 

D 

C. CLEMENTE MARTINEZ GARZON 

JEFE DE POLICIA TURISTICA 

E. PABLO ANDRES HERNANDEZ LIZARRAGA 

ETARIA DE SEG. PUB. Y TRANSITO MUNICIPAL 



GOBIER O DEL M ICIPIO DE I\IAZATLA 
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESU P ESTACIO 

ACTI IDADES DEL PROYECTO P-03 
201~ 

DEPENDENCIA: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL 
UNIDAD RESPONSABLE: 3-1202 POLICIA TURISTICA 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA 
EJE ESTRATEGICO: 4- UN MUNICIPIO ATRACTIVO PARA VISITAR 

Secuencia 

1 

2 

3 

Descripción de Resultados/ Actividades 

CURSO DE NATACION ABIERTA 

VIGILANCIA EN El AREA DE PLAYAS CON 

~EÑALAMIENTOS Y RONDINES 

ATENDER A LAS LLAMADAS DE AUXILIO 

UDER DEL PROYECTO 

C. CLEMENTE MARTINEZ GARZON 

JEFE DE POLICIA TURISTICA 

CFG: 1- GOBIERNO 
CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEG. INT. 

CSF: 1.7.1- POLICIA 
CFF: RECURSOS FISCALES 

Fecha Requerimientos 

Inicio Término 

ENE 2014 DIC 2014 RECURSO HUMANO 

ENE 2014 DIC 2014 

UNIFORMES, VEHICULOS, GASOLINA 

ENE 2014 DIC 2014 

MATERIAL DE SEÑALAMIENTOS. 



•• JNIC..~ • .:> DL ·-·ZAT--. 
TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

ANALITICO DEL GASTO (F . P . 2 AC) 2014 

e L A V E D E S e R I P e I O N 

10000 SERVICIOS PERSONALES 

20000 MATERI ALES Y SUMINISTROS 

30000 SERVICIOS GENERALES 

TOTAL GENERAL 

LIDER DE PROYECTO UNIDAD RESPONSABLE 

/J LlÁ-
ENTE MARTINEZ GARZON 

t NCIA 

UNIDAD R!!SP . 

FUNCION 

PROGRAM1. 

PROYECTO 

<O ¡; S AO P 

31207. POLIClA TURlSTlCA 

b Sf.:GURIDA!J PUBLICA 

\ '{ j tro M 

10 SF.GURIDAD PUBLICA Y PROTECCION CIVIL 

96 OPERATIVO TURISTICO 

IMPORTE 

143, 711.82 

19 , 908 . 13 

5, 815 . 27 

169,435.22 



MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

• 
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

CALENDARIZADO DEL GASTO (F. P .3 AC) 2014 

••mi 
MAYO ....., 

"""'" 
Ct.AY11 DISCIUPCION ANUAL ......... 

11,915.99 
. " .99 14401 1\i'OMACIONU PAAA S&GUPOS 143,711.12 

... "'" ,., 
11,97!1.99 

S45 U 
HS,"'J 21101 Ulr:lf'OfU!t! 0\11"-URGICOJ 

!tH,'?l !t4~ 1J 
6,!.41. 7l S4S.13 

l,ltl • .::t 
1,113.21 29t.OI JttrACCIO~"t! Y N:Cl.SC•,JQ! PAAA !QUIPO C>t: TIW>I 

1, 1tl.28 :.lll.Zt 
1l,l!l9. 40 l.lll.ZI 

414.61 
4.!4 .51 1!1!101 SD.VIC!O tP:. UPAAAI!IOS P.QOJpO Dl TIWl!tolft ..... 61 -4114.tl 

S,81!1.2l u • 61 

...... 14,119.61 14,119.1,1 14,1l'l.61 
169,4JS,22 H,lle"l.6l 14,119.6-1 

LlDt:R DE PP~\"EC'I'O UNIDAD ltESPONSABY.E 

- ~-
c. 

.JUNIO 

11,97!1.99 

su.n 

1,11).28 

414 .&1 

14,119,61 

DIPDCDDJCU 

UNIDAD JlEI P 

rvloi'CION 

PROGRAMA. 

PI\OYEC'!() 

JULIO 

lll02 SRIA.Df. SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO M.PA 

11202 POLIClA TURISTICA 

6 SEGORIDAn PUBLICA 

10 St:GURJOAO PUBLlCA Y PPOTECCION CIVIL 

'U OPEAATIVO TUfHSTJCO 

ICPTliMPI MOVIDCU.i 

AOOITO OCTUU< DICII:MP.I 

,., .... 
11,97!1 ,,q ·" .. ll, 97!. 99 

11.m.~ 
11.91!1.9) 

!tU.1l S4r,7l su. 1J 
H!!,1l su.n SU.10 

1.11J.21 l,lll.ZI 1,11).21 
1,11121 1,111.21 l.lll.ll 

414.'1 .U4.'J U4.61 
414,61 tl4 .61 U4.!tC 

U, 1U.61 1<1,119.61 U,119.61 
14,119.'1 l<I,IU.fil 14, lU.S1 



GO BIE RNO DEL MUNIC IPIO DE MAZATLA1 

• 
S ISTEMA 1 'TEGRAL M N IC IPAL DE PROG RA MACIO, PRES PUESTACIO 

IDENTIFICACION DEL PROGRAMA 
201-t 

DEPENDENCIA: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 

P-01 

UNIDAD RESPONSABLE: 3-1203 POLICIA ZONA RURAL CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y SEG. INTERIOR 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.1- POUCIA 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FISCALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

OBJETIVO ESTRATEGICO (P.M.D.): IMPLEMENTAR ACCIONES QUE FORTALEZCAN LA PREVENCION DEL DEUTO E 
INCREMENTAR LA SEGURIDAD DE LAS FAMILIAS, EFICIENTAR EL TRANSITO URBANO Y LA PREVENCION DE RIESGOS ANTE 
EVENTOS METEREOLOGICOS. 

OBJETIVO ESTRATEGICO DE LA DEPENDENCIA: 

PREVENIR EL DELITO 

INDICADOR DE IMPACTO: INCREMENTO EN APLICACIÓN DE PROGRAMAS PARA LA PREVENCION DEL DELITO EN LA 

ZONA RURAL. 

DESCRIPCION DEL INDICADOR: NUMERO DE PROGRAMAS APLICADOS X 100 
TOTAL DE PROGRAMAS 

ALCANCE DEL INDICADOR DE IMPACTO: INCREMENTAR EL 100% DEL NUMERO DE PROGRAMAS APLICADOS 

SITUACION ACTUAL DEL INDICADOR: 10 ALCANCE AL TERMINO DEL AÑO: SO PORCENTUAL 

INDICADOR DE IMPACTO: 

DESCRIPCION DEL INDICADOR: 

ALCANCE DEL INDICADOR DE IMPACTO: 

SITUACION ACTUAL DEL INDICADOR: ALCANCE AL TERMINO DEL AÑO: 

PROYECTO: $ 1, 269,663 .21 

LIDER DEL PROYECTO 
C. FAUSTO IBAÑEZ AGUILAR 

SUBDIRECTOR DE POLICIA PREVENTIVA 

PORCENTUAL 

R DE LA DEPENDENCIA 
E. PABLO ANDRES HERNANDEZ LIZARRAGA 



• 
GOBI ER NO D EL M N IC I PIO D E MAZATLAN 

SISTEMA INTEGRA L MUNIC IPAL DE PROG RAMACION Y PRESUPUE TACION 

lDENTIFICACION D EL PROYECTO P-02 
20 14 

DEPENDENCIA: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 3-1203 POLICIA ZONA RURAL CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y SEG. INTERIOR 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.1- POLICIA 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FISCALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

NOMBRE DEL PROYECTO: 97 OPERATIVO ZONA RURAL 

TIPO DE PROYECTO: _X_OPERATIVO __ ESTRATEGICO 

NATURALEZA DEL PROYECTO: 

D PROVECHA UNA OPORTUNIDAD D RESUELVE PROBLEMA D M EJORA PROCESO ~ACTIVIDADES CONTINUAS 

DESCRIPCION DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO: FORMAR POLICIAS CON ALTO SENTIDO DEL DEBER Y 

PROFECIONALIZARLOS ATRAVES DE LA CAPACITACION PERMANENTE. 

AMBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO: ESTATAL REGIONAL _ X_ M UNICIPAL 

RESULTADOS A LOGRAR: CAPACITAR EL MAYOR NUMERO DE POLICIAS. 

UNIDAD DE MEDIDA: PROGRAMAS 

ANUAL CALENDARIZADA 

META: APLICACIÓN DE E F M A M J J A S o N o 
PROGRAMAS 

4 o o 1 o o 1 o 1 o o 
RESULTADOS A LOGRAR: 

UNIDAD DE MEDIDA· 

ANUAL CALENDARIZADA 
META: E 

1 F 1 M 1 A 1 M 1 J 1 J 1 A 1 S 1 O 1 N 1 D 

PERIODO DE EJECUCION: INICIO: ENERO 2014 TERMINO: DIC 2014 

RIESGO DEL PROYECTO: FALTA DE RECURSO, PROBLEMAS METEOROLOGICOS, (CICLON), EXIGENCIAS DEL SERVICIO. 

; 
LIDER DEL PROYECTO 

C. FAUSTO IBAÑEZ AGUILAR 
SUBDIRECTOR DE POLICIA PREVENTIVA 

DTE. PABLO ANDRES HERNANDEZ LIZARRAGA 
ECRETARIA DE SEG. PUB. Y TRANSITO MUNICPAL 

1 



GOBIERNO DEL M N IC I PI O DE MAZATLA 
S ISTE~IA I NTEGRAL M N I CIPAL DE PROG RAMAC I ON PRE PUE TACION 

ACTIVIDADES DEL PROYECTO P-03 
2014 

DEPENDENCIA: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 3-1203 POLICIA ZONA RURAL CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y SEG. INTERIOR 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.1- POLICIA 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FISCALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

Secuencia Descripción de Fecha Requerimientos 
Resultados/ Actividades 

Inicio Término 

1 

2 

3 

4 

INCREMENTA PLANILLA ORGANICA. 

VIGILANCIA CONTINUA 

PRACTICAS DE TIRO 

PREVENCION DEL DELITO 

LIDER DEL PROYECTO 

C. FAUSTO IBAÑEZ AGUILAR 

SUBDIRECTOR DE POLICIA PREVENTIVA 

ENE 2014 DIC 2014 INSUMOS, PAPELERIA. 

ENE 2014 DIC 2014 RECURSO HUMANO Y MATERIAL 

ENE 2014 DIC 2014 ARMAS, RADIOS. 

ENE 2014 DIC 2014 CHALECOS ANTIBALAS. 



1 1 ~IC i DE :ATI 
TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

ANALITICO DEL GASTO (F .P . 2 AC) 2014 

C L A V E D E S C R I P C I O N 

10000 SERVICIOS PERSONALES 

20000 MATERIALES Y SUMINISTROS 

30000 SERVICIOS GENERALES 

TOTAL GENERAL 

LIDER DE PROYECTO UNIDAD RESPONSABLE 

?i4v.·~~7 
C. FAUSTO IBANEZ AGUILAR 

OF ... I""""""'~CIA "':1, :l02 ~01 TI f'E; sr.r:nr.-1 11t\,L) PlJ;.)I 1 rn y TPZI.NC\T1'0 MPA 

UNIDI\D RESP. 31203 POLJCJA ZONA RURAl 

FUNCION 6 SEGURIDAD PUBLJ CA 

PROGRAHl\. 

PROYECTO 

10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCJON CIVIL 

97 OPERATIVO ZONA RURAL 

IMPORTE 

472 , 696.84 

368 , 764 . 63 

428 , 201.74 

1,269,663.21 



• 
MUNICIPIO DE MAZATLAN DI:PCNDEMCIA 31302 SRlA.DE SCGURIOAO PUBLICA Y TRANSITO HPA 

TESORERIA MUNICIPAL UNIDAD ~SP, 31203 POLJCIA tONA RURAL 

SISTEMI\ INTEGRAL MUNICIPAL DE PRDGRJ\H1>.CION PRESUPUESTACION rvMCJOW 6 SEGURIDAl' PUBLICA - 10 SEGURIDAD PUBLICA '1 PROT&CCtON ClVIL 

IAOI&CfO 91 OPERATIVO !ONA RURAl. 

CALENDAR IZADO DEL GASTO (F . P . 3 AC) 2014 

...... _.., N.UO JULIO l.tPTIDGAI --tu~ YO D&JCJUPCIC»> ........ t'EUD.O ABllL .MilO AOOJTO """'""" 1 DICIIWU.E 

14401 AJIOII.T~JON!.S PARA StGUROS 412,696,14 "·"'. l!J,l91.40 
"·"' ... 

lt,l9l.40 "·"'·'" 39,191.40 
J>,m. 

19, ]91 . 40 
J>,m •• 

39,391. 40 "·"'·" 31,391.44 

2460~ HAr!RIAL ELl.CUICO Y t!.tc'U.OHJCO 47Z.54 i72.S4 472.54 472.54 nz .u 472.54 
5,670,42 412.54 4'12.!1-4 472.U 412.S4 472.!it 41'2 . .. 

24901 anos ~T!ItlAl.E:S Y .UTJCULOS W: COIIISTJWCCJON 506.251 501.29 506.21 ~6.29 506.29 SK.29 
6,0U, 41 506.29 506.29 506.29 506.29 506.2t 506.29 

26101 CQ'IBIISTfJt.t:.S, WeJtJCAHTP..S Y ADITIVOS 
9!11.01 991.01 991.01 991.01 991.01 991.01 

11,892.12 nl.Dl ni.OJ Ul.Ol 991.01 991.01 991.01 

29601 RUACCIOHU Y ACCr.501UOS PAAA EQUIPO DE TRAN 
2-1 . 160.55 21, 160.!15 ::U,1CO.U 21. 160.H 28,760,)5 za.nc.ss 

J.U.,l26 .GJ "· ,,0.55 1fi.HO.SS 28,760.55 21. 760.55 21. 160.5) 21,160.56 

l4S01 .SEGU'MOJ DB 8JtHZ.3 PATRJHONJAJ...U 
2J,t1J.U u.1u u 23,113." 23.113.U 23,113.63 ZJ,IlJ.GJ 

liS, 141 .50 2l,lll.O a,tu.n 2),113.63 2l,lll.U 2:), 113.61 ZJ.Ill.S'l 

35501 .StiNICIO DIE UPA.P.AC.Iotf EOUIPO De TIWISPOftT! 
11,524.8$ 11,524 es ll,524.ts 11,52:4.15 11,!»24 u 11,52:4.15 

lll.291.2i tl,SZ:t.IS. 11,524.15 11,524.15 ll.Szt.n ll,S24.U IJ,524,19 

37202 Tt.Nt1K:1AS, PU.CA.3 't CAJ.CCIWHA lU.OO 345.00 ) 45.00 345.00 'lU .OO )45.00 
4,140.00 345 .00 345.00 345.00 JH.OO 345.00 34~.tlO 

·-· 105,105.21 105,105.27 105,10S.27 105,105.21 10!>,805.27 tOS, 805.21 
J.lM,Uo3, 21 105.,105.27 105,805 21 10!1,805. 27 10!.,105 .27 10!>,10!>.27 10!>,105-.24 

LIDER DE PROY&CTO UNIDAD RESPONS~BLE - ~ y¡~0'02f\~ 
C. FAUSTO lBAAEZ AGUILAP 



GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN 
SISTEMA INTEGRAL MUN ICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

IDENTIFICACION DEL PROGRAMA 
2014 

DEPENDENCIA: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 

P-01 

UNIDAD RESPONSABLE: 3-1301 POLICIA DE TRANSITO MUNICIPAL A CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEG. INTERIOR 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.1- POLICIA 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FISCALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

OBJETIVO ESTRATEGICO (P.M .D.): 1-4 IMPLEMENTAR ACCIONES QUE FORTALEZCAN LA PREVENCIÓN DEL DELITO E 
INCREMENTEN LA SEGURIDAD DE LAS FAMILIAS; EFICIENTAR EL TRÁNSITO URBANO Y LA PREVENCIÓN DE RIESGOS 
ANTE EVENTOS METEOROLÓGICOS. 

OBJETIVO ESTRATEGICO DE LA DEPENDENCIA: MEJORAR EL FLUJO VEHICULAR EN LA CIUDAD ASÍ MISMO CRECER EN LA 
ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA, PARA LOGRAR SER UNA CORPORACIÓN QUE CREZCA EN TODOS LOS ASPECTOS. 

INDICADOR DE IMPACTO: 
ATENDER A UN 95% LAS BOLETAS DE QUEJAS RECIBIDAS. 

DESCRIPCION DEL INDICADOR: DENUNCIAS RESUELTAS X 100% 
DENUNCIAS RECIBIDAS 

ALCANCE DEL INDICADOR DE IMPACTO: 
LOGRAR LA SOLUCION DE LAS DENUNCIAS INTERPUESTAS POR LOS CIUDADANOS A UN 90%. 

SITUACION ACTUAL DEL INDICADOR: 30% ALCANCE Al TERMINO DEL AÑO: 97% PORCENTUAL 

INDICADOR DE IMPACTO: 

DESCRIPCION DEL INDICADOR: 

ALCANCE DEL INDICADOR DE IMPACTO: 

SITUACION ACTUAL DEL INDICADOR: ALCANCE AL TERMINO DEL AÑO: PORCENTUAL 

PROYECTO: $ 243,065.72 



GO BIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN 
S ISTEMA INTEG RAL MUNICIPAL DE PLANEACION, PROG RAMAC ION PR ESUPUESTACION 

IDENTIFICACION DEL PROYECTO P-02 
2014 

DEPENDENCIA: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 

UNIDAD RESPONSABLE: 3-1301 POLICIA DE TRANSITO MUNICIPAL A CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEG. INTERIOR 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.1- POLICIA 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FISCALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

NOMBRE DEL PROYECTO: 98 VIALIDAD Y TRANSITO " A" 

TIPO DE PROYECTO: JLOPERATIVO __ ESTRATEGICO 

NATURALEZA DEL PROYECTO: 

D APROVECHA UNA OPORTUNIDAD ~ RESUELVE PROBLEMA D MEJORA PROCESO ~ ACTIVIDADES CONTINUAS 

DESCRIPCION DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO: LOGRAR QUE LA CIUDADANIA QUEDE SATISFECHA CON LA ATENCION 
Y SOLUCIONA SU DENUNCIA. 

AMBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO: __ ESTATAL ___ REGIONAL _X_ MUNICIPAL 

RESULTADOS A LOGRAR: INCREMENTAR MES CON MES HASTA LLEGAR A UN 90%. 

UNIDAD DE MEDIDA: PORCENTAJE 

ANUAL 
META: 90% 

RESULTADOS A LOGRAR: 

UNIDAD DE MEDIDA 

ANUAL 

E 
35% 

CALENDARIZADA 

o 
90% 

META: 
E 1 F 1 M 1 A 1 M 1 J J 1 A 1 S 1 O 1 N 1 O 

PERIODO DE EJECUCION: INICIO: TERMINO: 

1 DE ENERO DEL 2014 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 

RIESGO DEL PROYECTO: FALTA DE EQUIPO NECESARIO PARA EJECUTAR O DE LAS 
BOLETAS RECIBI AS 

UEZ 



GOBIERNO DEL MUNIC IPIO DE MAZATLAN 
S ISTEMA INTEG RAL MUN ICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

ACTIVIDADES DEL PROYECTO P-03 
2014 

DEPENDENCIA: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 3-1301 POLICIA DE TRANSITO MUNICIPAL A CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEG. INTERIOR 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.1- POLICIA 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FISCALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

Secuencia 

1 

2 

3 

4 

S 

6 

Descripción de Resultados/ Actividades Fecha Requerim ientos 

Inicio 
DE LOS PROBLEMAS DE LA 1 DE ENERO 

IUDADANIA DEL 2014 

ONTROLAR Y DIRIGIR EL TRANSITO DE 1 DE ENERO 

EHICULOS Y PEATONES 

INTERVENIR Y ATENDER LOS ACCIDENTES DE 

TRANSITO DE VEHICULOS QUE SE PRESENTEN 

EN EL MUNICIPIO 

DEL 2014 

1 DE ENERO 

DEL 2014 

ELABORAR ACTAS DE HECHOS A LOS 1 DE ENERO 

ONDUCTORES QUE INFRINGEN LA LEY DE 

RANSITO Y TRANSPORTES. 

DEL 2014 

MANTENER UNA VIGILANCIA CONSTANTE EN 1 DE ENERO 

UANTO A VIALIDAD SE REFIERE, PARA QUE DEL 2014 

XISTA ORDEN EN LAS VIAS PUBLICAS DEL 

UNICIPIO 

Térm ino 
31 DE PERSONAL Y VEHICULOS PARA LA 

DICIEMBRE ATENCION DE LOS MISMOS. 

DEL 2014 

31 DE 

DICIEMBRE 

DEL 2014 

PAPELERIA Y EQUIPO DE OFICINA. 

31 DE EQUIPO DE COMPUTO E IMPRESIÓN. 

DICIEMBRE 

DEL 2014 

31 DE 

DICIEMBRE 

DEL 2014 

MOBILIARIO (SILLAS Y ESCRITORIOS) 

31 DE BLOCK DE INVENTARIOS Y ACTAS DE 

DICIEMBRE HECHOS. 

DEL 2014 

SUPERVISAR QUE LAS CALLES Y AVENIDAS 1 DE ENERO 31 DE UNIFORMES Y DEMAS ADITAMENTOS 

SIEMPRE EXPEDITAS PARA LA DEL 2014 DICIEMBRE PARA EL PERSONAL (EJ 

IRCULACION TANTO VEHICULAR COMO DEL 2014 IMPERMEABLES, BOTAS DE 

-----+-=E::....A:..:.T..::.O::....N::....A..::.L..::.E::....N_:E:..:L....:.M:..:.U.=..c...;,N.:....:IC::....IP-'I..::.O _______ t------+-------; PLASTICO, ETC.) 
ELABOLACION DE LAS PARTES DE ACCIDENTES 1 DE ENERO 31 DE 

7 

8 

9 

DEL 2014 DICIEMBRE 

DEL 2014 

COORDINACION CON LOS DEMAS CU ERPOS 1 DE ENERO 31 DE 

OLICIACOS DE LOS DIFERENTES ORDENES DEL DEL 2014 

OBIERNO 

DICIEMBRE 

DEL 2014 

DAR SEGIMIENTOA LAS BOLETAS QUE NOS 1 DE ENERO 31 DE 

DICIEMBRE 

DEL 2014 

NVIA ATENCION CIUDADANA Y DARLES DEL 2014 

ESPUESTA A LA BREVEDAD POSIBLE 

IT R DE LA DEPENDENCIA 
R IÑIGUEZ DTE. PABLO ANDRES HERNANDEZ LIZARRAGA 



e L A V E 

10000 

30000 

LIDER DE PROYECTO 

1 1 •.• JNIC_._,) DL .M.ZAT:__. 1 

TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

ANALITICO DEL GASTO (F . P . 2 AC) 2014 

D E S e R I P e I O N 

SERVICIOS PERSONALES 

SERVICIOS GENERALES 

D !NCIA 

UNIDAD RESP 

FUNCI ON 

PROGRAMA 

PROYECTO 

----·--

TOTAL GENERAL 

'LAR I ÑIGUEZ 

JO 11:: S~ IAD P y 

31301 POLICIA DE 1RANSITO MUNICIPAL "A" 

6 SI::GURIDAD PUBLICA 

"O ~~ 

10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECC!ON CIVIL 

~8 VIA!.IDAD Y TRANSITO "A" 

IMPORTE 

242 , 823 . 42 

242 . 30 

243,065 . 72 



MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

• 
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

CALENDARIZAOO DEL GASTO (F. P . 3 AC) 2014 

"'"'"" ....... ...ro 

C.LAVZ DUCJUPCION ....... I'UJW\0 ABIUL 

l H Ol A.POitTAClOioi~S PAAA !EGUROJ 
20,23> .29 

10, 2U . .U '"·'-"·" 20,23~.29 
20,lJ> ... 

242,823.42 

35501 SERVICIO DI UrMAC l ON lllUIPO Dr. TIWiSPORTB 
20.19 lO. 19 20. 19 

242.)0 10.19 20.19 

·-· 20, 2!15 . 48 20.2H 41' 20,255.48 
243,06!:. . 72 zo.zu.u 20, 25~. 4!1 

LIOt:R DE PROYECTO 

!GUEZ 

.MilO 

20.23~.29 

10.19 

zo.n!l.u 

DI PCMDIDfCJA 

UMIDAD IU:SP 

rvlfCIOH -PRORC!O 

JULIO 

~. 

lll01 SAlA DF.. SE<;iJRIDAD PUBLICA Y TRANSITO HPA 

lllCU PO!.lCIA DE TRANSITO MUNICIPAL •A• 

S[GUfHOAD PUBLICA 

.-.oosTO 

10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCJON CIVIL 

~~ VlAL!OAD Y TRANSITO "A" 

IEPTlDCBQ: ..OVIDCBM 

OCTUOO.< 

·"'·" '"·"' . 
DlClDCP.& 

lO, 23!..29 20, 2l~. 29 ZO, ZJ\..23 
20.JIJ, 20.19 20.19 

10.19 10.19 20.21 

20,255.41! :0,2SS.U 20 . %SS. 41 
20.255,41 20,2!o!l 41 20,255,44 



COBIER O DEL 1 IC IPIO DE MAZATLAN 
ISTEMA 1 TECRAL 1U ICIPAL D E PROCRA lAC IO PRE UPUESTACION 

IDENTIFICACION DEL PROGRAMA 
201~ 

P-01 

Tesorería Municipal 

DEPENDENCIA: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEG. INT 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.3- OTROS ASUNTOS DE ORDEN PUB. Y SEG. 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FISCALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

OBJETIVO ESTRATEGICO (P.M.D.): IMPLEMENTAR ACCIONES QUE FORTALEZCAN LA PREVENCION DEL DELITO E 

INCREMENTAR LA SEGURIDAD DE LAS FAMILIAS, EFICIENTAR EL TRANSITO URBANO Y LA PREVENCION DE RIESGOS ANTE 
EVFNTOS METFREOLOGICOS. 

OBJETIVO ESTRATEGICO DE LA DEPENDENCIA: 

MANTENER LA TRANQUILIDAD, LA SEGURIDAD, LA VIALIDAD, LA PROTECION CIVIL Y EL ORDEN PUBLICO EN EL 
MUNICIPIO, PARA LO CUAL ADMINISTRA EFICIENTEMENTE EL RECURSO SU MANO Y MATERIAL. 

INDICADOR DE IMPACTO: LOS EVENTOS QUE ALTEREN EL ORDEN, LA PAZ Y EL USO CORRECTO DE LAS VIAS DE 
COMUNICACIÓN EN EL MUNICIPIO DE MAZATLAN. 

DESCRIPCION DEL INDICADOR: 

NUMERO DE INTERVENCIONES QUE MINIMIZEN DAÑOS A LA POBLACION X 100 

NUMERO DE EVENTOS QUE ALTEREN EL ORDEN 

ALCANCE DEL INDICADOR DE IMPACTO: LAS INTERVENCIONES DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA EVITARAN 
CONDUCTAS DELICTIVAS Y EL CORRECTO USO DE LAS VIAS Y UN IMPACTO SOCIAL MINIMO EN EVENTOS 

METEREOLOGICOS. 

SITUACION ACTUAL DEL INDICADOR: 35% ALCANCE AL TERMINO DEL AÑO: 90% PORCENTUAL 

INDICADOR DE IMPACTO: 

DESCRIPCION DEL INDICADOR: 

ALCANCE DEL INDICADOR DE IMPACTO: 

SITUACION ACTUAL DEL INDICADOR: ALCANCE AL TERMINO DEL AÑO: PORCENTUAL 

PROYECTO: $ 10, 716,79S.34 



GOBI ERNO DEL MUNIC IPIO DE MAZATLAN 
~.i~.MP" SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION Y PR ESUPUESTACION 

IDENTIFICACION DEL PROYECTO P-02 
2014 

DEPENDENCIA: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEG. INT 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.3- OTROS ASUNTOS DE ORDEN PUB. Y SEG. 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FISCALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

NOMBRE DEL PROYECTO: 99 ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA 

TIPO DE PROYECTO: _X_OPERATIVO ___ ESTRATEGICO 

NATURALEZA DEL PROYECTO: 

OPROVECHA UNA OPORTUNIDAD D RESUELVE PROBLEMA D MEJORA PROCESO ~ACTIVIDADES CONTINUAS 

DESCRIPCION DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO: ADMINISTRACION Y COORDINACION DE LOS ELEMENTOS DE 
SEGURIDAD PUBLICA. 

AMBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO: __ ESTATAL ___ REGIONAL _X_MUNICIPAL 

RESULTADOS A LOGRAR: MAYOR EFICIENCIA EN LA ATENCION. 

UNIDAD DE MEDIDA: POR NUMERO DE INTERVENCIONES DE PERSONAL DE SEGRUIDAD. 

ANUAL CALENDARIZADA 
META: 1440 1~wl1iol ~o~1~ol 1~ol /2oi 1J2ol1~ol1~ol ~a l 1~ol 

D 120 
RESULTADOS A LOGRAR: 

UNIDAD DE MEDIDA 

ANUAL 
META: E D 

PERIODO DE EJECUCION: INICIO: ENERO 2014 TERMINO: DIC 2014 

RIESGO DEL PROYECTO: NO SE CONCRETE POR FALTA DEAPOYO DE RECURSOS MATERIALES O HUMANOS. 



GOBIER O DEL M NICIPIO DE IAZATLA 
SI TEMA INTEGRAL MU IC IPAL DE PROGRA lACIO ' Y PRES PUE TACIO 

ACTIVIDADE DE L PROYECTO P-03 
20 14 

DEPENDENCIA: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL CF: 1. 7- ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEG. INT 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.3- OTROS ASUNTOS DE ORDEN PUB. Y SEG. 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FISCALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

Secuencia Descripción de Resultados/ Actividades Fecha Requerimientos 

Inicio Término 
1.- PREVENCION DE CONDUCTAS DELICTIVAS Y ENE 2014 DIC 2014 INSUMOS, HOJAS, EQUIPOS DE 

VIOLACIONES A LOS ORDENAMIENTOS DE COMPUTO, PATRULLAS, EQUIPOS DE 

NATURALEZA ADMINISTRATIVA RADIO, 

2 ENE 2014 DIC 2014 

GARANTIZAR EL USO PERTINENTE DE LAS 

pASDE COMUNICACIÓN EN EL MUNICIPIO DE 

MAZATLAN 

3 MINIMIZAR LOS RIESGOS DE LA POBLACION EN ENE 2014 DIC 2014 

VENTOS METEOROLOGICOS 



C L A V E 

10000 

20000 

30000 

40000 

LIDER DE PROYECTO 

•.• JNIC.. ... .: ... -:> DI:. .~.ZAT~ ... 
TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

ANALITICO DEL GASTO (F . P .2 AC) 2014 

D E S C R I P C I O N 

SERVICIOS PERSONALES 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

SERVICIOS GENERALES 

TRANSFERENCIAS , ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

TOTAL GENERAL 

e :NCIA 

UNIDAD RESP 

FUNCION 

PROGRAMA 

PROYECTO 

l02 J'f, S: ;AD: t, y • !rO M 

31102 ~Rlt\ . !:lr: SF.GURWI\[~ PUBLICA Y TRANSITO MPA 

6 SEGURIDI\D PUBLICA 

10 SEGURIDAD PUilLICA Y PROTECCJON CIVIL 

qg ADMl NISTRACION DE LA SECRETARIA DE SEGURI DAD 
PUBLICA 

I M P O R T E 

600 , 000 . 00 

2, 506 , 626 . 37 

7, 542 , 376 . 47 

67 , 792.50 

--- -----

10,716,795.34 

~ 
/ 

DEP NDENC 

L/~ 



MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL ~6~ w SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

CALENDARIZADO DEL GASTO (F . P . 3 AC) 2014 

-ENtRO ..,..o -MAYO 

CLAYI: DISCA.Itcl OW ANUAL ....... o AOIUL 

11101 1 En'lKULO foO!l,OOO.OO 
~ 

!10,000 . 00 
~o.ooo.oo 

50.000.00 
1,(100.00 

21101 1 PAPil.IIUA, M,~¡T!.R1AI.ES, tiTILP..S Y EOUJPO! HF-"10 6! ,189.04 
~. 682. 42 

~.612.42 
!t. 682.41 

5.682.42 
!t,U2.42 

21401 1 COH!UM.IBLES P/toUH'O DE COMPUTO 98,3b3.98 
1 , 197.00 

1,191.00 
1,191.00 

8,ll)1.00 
1,191,00 

21S01 1 Strte:RIP<:lOMU Y LtBAOS 6,189,30 
S l!l ,18 

!t1S.1t 
SIS,U 

!il~ .11 
su.n 

21!.02 1 tMPRUlON DE FOIUo'..U 19, 6!1<1.99 
1.07.92 

1,01.92 
1.0'7,91 

1, 631. ·11~ 
l.tl7.92 

2H01 1 AJtTJCULO! D! A5EO Y LIHPIA. U.007.U 
2.917.31 

2. 917.31 
! ,917.)1 

;:., 911 . Jl 
l,IJ17.Jl 

2210) 1 P,.;)DUCTOS ALtt<rJtrlCtOS PMA P!MSO:-AS 490,4,111.02 
40,114.84 

40,114.14 
40,174.14 

40,!74.11 4 
40.814.14 

14101 1 PROWC:TOJ Kllf!IW.ES NO J'.F.'TALI COS 21, '~l S4 
1,104. 4i 

1,104.46 
1,104 . , 

1 104 4~ 
1.104 u 

14201 1 CDWtTO Y PRODUCTOS O!. CONCUTO t,)51 ~4 
696.'iS 

"'·!$ 
Ct4.U 

f.~f.. 5'> 
•'tt..'IS 

24301 1 CAL, YtSO Y PPODUCTOS 0!. YUO l!.S.il 
29.64 

2t.U 
2t.u 

a.u 
29.,4 

24401 1 MDtRA Y PRODUCTOS DE MAOEP~ 11.909.08 
1.01s.n 

1,07!1.76 
1.0,S.76 

1 015 lt 
l. 075. 1( 

24602 1 tWC'rt::PUPUIJm) DI EQUIPO DE COHVWIC:Ao:tCN 2Jl,Sl!»,1Z 
19,194. !.9 

19,194.!19 
19,194.$9 

19.794.~9 
19. '194 , St 

24US 1 KAURIAL &LICTIUCO Y ELICTR0NJCO 66, Ul.12 
s.~n. 41 

\,S". U 
S,S69.41 

!t. ~69. 4! 
~.569 45 

24101 1 AATtCULO!I KITiü.ICO!I PMA 1-' CONSU:VC:CJON 1!..311 .20 
1.1n.•1 

1,276.43 
1,276.4) 

1,176. 43 
l,l76.U 

24f~Ol 1 O'tRO!I t'.ATU.lAl.ts Y MTICUl.OS Dt CON!TitOCCIOH S3,000.l6 
4. 416." 

4, 416. 61 
4,41 , 61 

•. 416.61 
4, 4Uo.6t 

2H01 1 P'I!M.S SINT!TICAS, lfVL!S, PU.SftCOS Y O!RIVA 8,705 ' 4 
12!1. 47 

lZ\. 41 
725.41 

'?Z!i n 
l2!1. 41 

2G101 1 CCM&USTlftLt:S, LU!IUCANI'U Y MITlVOS )!1,415 36 
J,20L21 

l.201.21 
J,201.21 

).ZOl.ll 
J,201.28 

Z1101 1 UNIP'OP.HZS 0UIP1JIIGICOS 

27201 PRlN'DA.S DI S!VUIUDAD Y PROTF.CCIÓH PtPSONAL 

14,140.61 

S1.3tO.J6 

2,070.0!t 

4.2&0.0) 
2,010.0!. 

4 ,280.03 

Z,070.0!. 

4, 210.03 
2,070.0!t 

4,280.Cl 

2,010.0\ 

4, ,..0.03 

21201 1 MVXICI ONU Y aASTIKtNTO! DI UCit.~JDo\0 PUftLlC l,t05,SSO.H 
92,12~.21 

92.129.21 
92,129.21 

~1.129.11 
Jl,l29.ll 

29101 1 H'UP.AMIEH'TAS Y utr.KSILIOS K!NORU 91,742.05 
7,111.14 

7,111. 1 4 
1,111.14 

'7,111.14 
1,111 14 

29201 1 R!Fo\CClONU Y ACCISOIUOS M!NOPI;, O! !DI FICtO z, ... 7E," 
221.06 

2ll.04o 
2H.06 

2ll.t' 
72).04 

29401 1 ACCISOPIOS PMA EQUIPO or C<»!Pl'TO 4 ,]2(,(;0 
HO.U 

uo.ss 
lf.O.SS 

ltO. !tS 
ltO.U 

29402 1 kUACCIOt.'EJ PAJ!A !QUIPO Dl CO~'TO €..071.::'2 
~C6. 44 

!10,,44 
!t06 44 

SOto-. 44 
!loCfo.44 

29601 1 PUACCJOKZJ Y AI:C'P.SOP.JOJ PMA tCI'Jlf'O DC TP.AN 21,571,0) 
1,191, 17 

1.79&.17 
t,na 11 

1.191.ll 
191.11 

29901 1 UfACCIOt."U Y ACCUOI\IOS ~HOkf.S OROS !lt.'l! lS, 48"'7 ,2Z 
t.:U0.50 

1.290.60 
1,290,<o-O 

1.290. 60 
1.no. 'o 

31101 1 CCWSUHO DI ACUA S41.U 
4!1.U 

u.a 
45 .16 

4S.lt 
4'J lfo 

31!101 1 SERVICIO Dlt CILUl-U Y RADIO 1.998 !.6 
lll .H 

3ll.21 
131.21 

))! 21 
Ul.lt 

31101 1 ~EkYICIO Dr. COPJitoS Y Tt!.lCORAfOS l9l 01 
]).01 

ll.OI 
n.oa 

Jl .OI 
)l.08 

JZlOl 1 AJIAtNDAMIINTO DI: TUPr.NOJ !!1.2Ui.l'l 
1,l!tl.90 

1,353.90 
7,J!tl.9D 

'7,1Sl.90 
1,U1.90 

J2201 1 AAI'tN'tWtU.H10 or. Of'lClNA 
J2,80~ 19 

2, Hl. 77 
2,13).17 

2,733,"1'1 
Z,lll ,n 

:", 1J) • .,., 

3HOI 1 5t.RVICIOS DI CNIACJTACJON b ,t!U.H!114 
~S!t. JIZ .IS 

!t~~. Jl2. 1 S 
HS,)l 2. a 

!tS!I, 312.1!:. 
!!-~~. n:. 1s 

JUH10 

so,coo.oo 

!1,612.42 

1.197.00 

~15.11 

1, 6l1.tZ 

2,917.31 

40.174 .84 

1 , 104 . 4f 

694.55 

29.44 

l.Ol\.1(. 

19, 194.St 

~.ho9.41 

1.27643 

4,416.68 

7,U,47 

).201.2& 

2,010.0S 

i ,210,0J 

tf2,129 21 

7,111.14 

Zll.O' 

J'O, ~~ 

~QCU 

1, 191.17 

1,290,,0 

u.a 

HJ. 21 

n.oa 

"',J!I3.90 

2,1.)),"17 

!IS!I,JU.a 

DIPDIDD C IA 

UWIDAD U SP 

11302 SRIA.DE Sf.GUIUDAD PUB:.JCA Y TRANSITO MPA 

31302 SRIA.Df:. Str.taUOAD i'VBLICA Y TRANSITO HPA 

6 SEGURIDAD PUBLICA rvMClON 

............ 
Plt0rt:C1'0 

JuLIO 

~ 

S,lil2.42 

1,191.00 

Sl).lt 

1.U7.9Z 

2:,911.11 

40,874.14 

1,104.46 

U6.S~ 

u.u 
L07!t. 7( 

tt, 194 .st 

,,!.69.41 

l.Z16.U 

4. 416.(1 

125. 4"1 

l.ZOL28 

2.010.0!. 

4,280.03 

92.129.21 

7,111.14 

221.0' 

360.5\ 

SOi.U 

l,ltt,n 

1.290.60 

nu 

Hl.21 

33.01 

l,JU.tO 

2:,1)1, 11 

!1!1~.1U IS 

AOOS'I'O 

!10,000,00 

$,612: .42 

1.191.00 

!11§.71 

1,631.92 

Z.917.ll 

40,174.14 

Ll04,4fi 

'9i.SS 

2t.i4 

1,015." 

19,'194.!.9 

S, su. 41 

1.276.41 

4,41G.n 

'125. 47 

3,201.21 

l , 070.0S 

4,2:10.0) 

92.129.11 

1,111.14 

2H.04 

J'O S!» 

SCfo. U 

1,791.11 

l,ztO.iO 

4S.16 

333.21 

1l.Ot 

l,JSl.tO 

1, 733.71 

S5S,3U. l!t 

10 SEGURIDAD PUBLICA Y l'AOTF..CCION CtVtL 

99 ADHINISTRACICN DE LA SECRETAPIA DE StGURrDAD 
PUBLICA 

sUftDCB.Ri HOVJDGJU! 

OCTIIIW! DIClf:)(Ml 

so,coo;oo so,ooo.oc 
~o.ooo.oo !10,000.00 

IJ,61:!.H 5,612. 42 
s. ~82. '¡ !i, uz.u 

8,197.00 1. 19'7.00 
l,l'f7 . 10 1, ¡9(;_91 

Sts.Jt ~tS. 71 
SIS,HI 615.12 

1.t:J7.42 l. 6)7.92 
!.t.Jl,tZ t,U'7.11 

2,917.31 2,911.11 
2.917 • .)1 2,917.27 

40,114 S 4 40,114 . 14 
4D,fl14,$4 40,114 .18 

l. 104 ~· 1.104.44 
l 104 46 1.104.41 

U6 SS "l..SS 
,~r..ss 696.49 

Z!f.t.4 lt.ó4 
2t.f.4 29,,] 

t,C7S. 7t. 
1 .0 IS ~IL 

J,O"'YS.H 
1.075.12 

19, 7';( .~, tt,1U S9 
19.1t4.St 19,794.63 

5,569.41 ~.sn.u 
S.HifU !1, !169. 44 

1.276.4) 1.216.4] 
1,176.41 1,;'76.41 

4,U,.t.l 4,4U..U 
4,U6.ioll 4, 4a. t.l 

72:5.41 '2!1.41 
12\1 • • , ?2!i .41 

],2:01.28 ],201.28 
},201.21 ),201,28 

2,070.0!1 
2.010.0!1 

2,010.05 
2.070,01 

4,210.03 4,280.0] 
4, 280.01 4, ZIO.OJ 

92,129 21 tf2,129.21 
n,u•.~1 92.129.24 

7.111.14 1,111.14 
7,111.t4 7,811.11 

221.06 2~l.Ct 

2ll.0' 2Zl.01 
nc.H l,O.S\ 

lbO.SS uo.ss 
5~6 H so,, 44 

'ICt . 44 ~Ofo.ll 

1, 1~·.1 1 l. 191 . 1, 
1.7~1.11 l. "l9llo ,lfo 

l,l'I0.60 1.290.60 
t. ~<fO. tO 1.290_&.2 

H.u. 4!i.h 
4!1.1& U.'lO 

lll.21 131.21 
u:s.:t JJ:S2S 

ll.Ot ll.OI 
)) 08 U , IJ 

1,3!13.90 7, )!1).90 
1, 1\l.JO 1. lS).8~ 

1,13),"7 
1 lll n 

l,lll.1l 
2, 7]),12 

SS\,liZ.U 
S!i5,)12 :'1 

!I'I!I,Jll.U 
!l!lS,ll2.09 



MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROG~CION PRESUPUESTACION 

CALENDJ\RIZAOO DEL GASTO IF P . J AC) 2014 

ENERO ....... MAYO 

CLAVZ DISCJllPC I ON """"" r!.&I\D.O .. R.lL 

])601 1 SPJWlCt' D! f'OTOCClPtMO r. I~JIIIPSION 
Sl.!t96. 44 

,n9.711" 
4,299 70 

1, 29~. '10 
• • 299.10 

1, 299.70 

13602 1 SEPVICIO 08 ArOYO AUCtrHSTRATI~'O. TlW>UCCICN 419. 12 
34.93 

]4 ,·9) 
)4.91 

34.9) 
) 4.91 

3 44 01 1 S!GOROS OP. USPON,AAILJDAD PATPIMONtN. Y flA 16,532.49 
1,371.71 

),}17 ,71 
1,)77 -n 

1.JTI,'71 
1,317,71 

14!101 1 Sr.t.1JROS Dt! 8[!!(!5 PA'n11KONIA1.E5 1112,056.50 
15. l71.lll 

a.PLJt 
1~, 111 JI 

1S,l7LJ! 
U.l11.ll 

14701 1 rLU'U Y A.CAPPEOS J S4.94 
29.U 

Zt.SII 
29 -58 

29.!>! 
29.~. 

JS107 1 'UVJCJO P.XTtP!fO toJII KM'TtN'JHIPllTO Y MtJOP.AS 1S4 .69 
12.89 

U.19 
12.19 

12. 19 
12.19 

JSIOI 1 SPVJCIO UitP.S-") PCI' MNT!NIMILVI'O Y K!JOP.AS 145,340. 49 
12.111.71 

12.:11 .71 
~.111.11 

12,111.71 
12,111.11 

USOI 1 !PVICJQ D! P!PAIACJ('!!f EQUIPO O! TM."l5POJ\tt 14 ,212.30 
1.114.]6 

1,114,)• 
l,lf4,J6 

l,IU.Ji 
l,lt4. 36 

lS90~ 1 PUUGACit.HtS Y l:lSCAOWUtiU.Ct~ 32,011,7& 
2,6'f4 .04 

l,P4 Ot. 
.n4.04 

2,674 .06 
2,474 .0i. 

36101 1 OJnJSION SOCIAL 11.493.34 
9~1.1'1 

9i7. 11 
957.1t 

9~7.1! 
:t)1.ll 

3610~ 1 ~artJU.CJC*ES Y D'.Ml.Ju.Hit.,_'TOS !.,695 , 21 
414.U 

414 q 
414 u 

414.61 
414.41 

)7101 1 rASAJU AUlo.5 9.21L 12 
lU. ~9 

)61.!19 
lt7.~9 

hi7.!.9 
767.St 

)1201 l tMAJIS T!I'PF..Siii:F.S 34,112.01 
2.eu.n 

t.IU.t.7 
2,142, 67 

2.142.61 
2,142.61 

J1!101 1 G.Uro5 C! YJATICOS PO• VJAJU Y GIRAS OZ TAA 44.191.61 
J,4tt,l0 

J.tH , JO 
J,i99 . JO 

),699,30 
],699.30 

31!01 1 YIATICO.S PN\1. CONSULTAS l'I!DJCAS !'OWP'.A.! 9,S4S.SS 
79S.H 

'fq5 _4(. 
7V5.4t 

'79!..4E. 
795.46 

311201 1 ACTIY1DADU CIVICM. Y C:UJ,TVAALrS 
Hi9,202 .94 

14.100.25 
14.100.1!t 

14, 100.2~ 
14, 100.2S 

14.100.25 

38202 1 APJI.t:GLO! r!.OIVI.U:S Y COROltAJ !1,306.73 
442.23 

44l.H 
442. 23 

442.21 
442.23 

18203 1 ATUICJON A INVITAt.IOS I!!.!Pt.CIA!.U 4,401.20 
366. '17 

Jl,f,77 
J(.6 7'1 

)66.71 
)66.71 

]q202 1 TfNY.NtiAS, PU.,:...U Y (AJ.(OtWUA 4,828.28 
402.36 

402 .)~ 
402.:\ó 

402.Jó 
402.]6 

39601 1 OtlfiOS r...A!TOS PCJ lltsPotnMILIDAD 11,697.311 
914 .71 

tl74 71 
~74 . 7! 

914.11 
974.78 

H 101 1 0'11t0.5 AJIO'I:'OS 61,192.50 
~.649.31 

S, ~49. JI 
S,U9 11 

\, 649.31 
i,U9.ll 

........ Ul,O",ll IU,OH.JJ UJ,OU.Jl 
IO.llt,19S.l4 89l.CU. n I'H.0€6,ll 

LJ DE:R DE: PROYECTO 

JUHIO 

4,299.70 

34 .9) 

1,.317.11 

U,171.ll 

29.U 

12.U 

U,l11.71 

I,IU.Ho 

2,474 .Ot. 

9!.7.71 

414.,1 

161.!.9 

2.u2.n 

).699.)0 

79S.46 

l4,l OO. U 

442.21 

366,17 

402 36 

~74.11 

~.ut.Ja 

19l,OU lJ 

DIPUIDD'CIA 

UNIDAD k U P 

1\DfCI ON 

ll302 SRIA.Ol SF.GUIUD.\0 PUBLICA Y TRANSITO HPA 

)1302' SRJA..O& SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO HPA 

& SEGURIDAD PUBLICA 

,., ...... 
PM>R CTO 

JVLIO 

~ 

]4 9l 

l. )17 11 

U,11J,JI 

29.!11 

u.n 

U.lll , ll 

l , U 4 , U 

2,.74 .0f 

'1H,11 

414 .41 

.,,,_59 

2,t42.n 

3,699.]0 

'95.H 

14.100.U 

442.21 

]66.77 

402. ]( 

974.71 

S. . 6U, lt 

ltl,OU , )) 

" OOSTO 

4 .2~9. 10 

)4 ~) 

1, ]71 71 

IS,Ii'l ll 

19.!11 

12.19 

1~.111,71 

J,Ut 16 

%, '-i4.tii 

Jn.n 

414 .61 

7f.l.S9 

Z,IU.t7 

J,t'J9 , )0 

1'i!I.H. 

U,IOO.l!t 

-t42.2l 

)l:>f¡ , 77 

402 . ](. 

'P4.'11 

\,64t.JIJ 

19J,tt.<. Jl 

10 S~CURlOAD PUBLICA Y PROTECCION CIVIL 

;~ AOHINJ S'TRACIOS Ot: LA SECRETARlA OE SEGURIDAD 
PUBLICA 

.s-tP'flDow: ioVlDCUJ: 

OCTUBU DI CIDID.& 

~.}99. "10 
4,299. 70 

l,l'l, , 
4,1.99.'14 

J4 '93 )4.9] 
J 4.9l U.U 

1,371.71 t. 371.71 
1,3'77,71 t.ln.u 

U,I7Ll8 
U.J11.ll 

a,I7Lll 
15.17112 

29.SI 29. !1>1 
29.!.11 1•.s6 

12-19 12.19 
l2.1t J2 ct0 

12,111 11 12, 111.71 
u. 111_ 71 12.111 " 

1,114 34 l. 114.JE, 
11 U 4.lE l,U4 14 

2,U4. 04 2.414.06 
1,674,04 Z,6H. IO 

1S1 71 9~7. ,. 
tS7.11 t!>l "'" 

414 ,{,1 414.U 
414.(.1 474. ~· 

1(.1 S9 7n.ltt 
l67.S9 7t..7 _f;l 

2,142,61 2,14~.61 
2. au.n 2.147 . 71 

3,699.30 1,699.)0 
),699.30 l.t.99.ll 

19!.. 4l> 19S.46 
19!.. U. 79!1 , 4t 

1-4.100. 2!> 14,100.2!1 
14, 100.2!t 14.100.19 

442.23 442.23 
442.23 44?.~20 

JU.H l".77 
]615. ,., ltb, U 

402.Ji 402. ,, 
402.JC 402.]7 

974 1t 974.11 
914 .71 '114 .10 

s,t49.ll S,649.JI 
5.649.11 5,,49.12 

19l.066.Jl 19l,Of6.ll 
19J,OU.JJ 193.04~.11 



GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN 
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

IDENTIFICACION DEL PROGRAMA 
20I-t 

DEPENDENCIA: 2-1000 TESORERIA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 

P-01 

UNIDAD RESPONSABLE: 2-1000 TESORERIA MUNICIPAL CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEG. INTERIOR 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.3- OTROS ASUNTOS DE ORDEN PUB. Y SEG. 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FEDERALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

OBJETIVO ESTRATEGICO (P.M.D.): IMPLEMENTAR ACCIONES QUE FORTALEZCAN LA PREVENCION DEL DELITO E 
INCREMENTEN LA SEGURIDAD DE LAS FAMILIAS; EFICIENTAR EL TRANSITO URBANO Y LA PREVENCION DE RIESGOS 
ANTE EVENTOS METEOROLÓGICOS. 

OBJETIVO ESTRATEGICO DE LA DEPENDENCIA: CUMPLIR CON LAS OBLIGACIONES QUE ESTABLECE LA NORMATIVIDAD 
PARA EL CASO 

INDICADOR DE IMPACTO: CUMPLIR CON LAS OBLIGACIONES DE LA LEY 

DESCRIPCION DEL INDICADOR: 

IMPORTE A DISTRIBUIR X 100 

OBLIGACIONES POR PAGAR 

ALCANCE DEL INDICADOR DE IMPACTO: PAGO DE SUELDOS Y PRESTACIONES LABORALES A SEGURIDAD PÚBLICA CON 

RECURSOS DE FORTAMUN 

SITUACION ACTUAL DEL INDICADOR: 0% ALCANCE AL TERMINO DEL AÑO: 100% PORCENTUAL 

INDICADOR DE IMPACTO: 

DESCRIPCION DEL INDICADOR: 

ALCANCE DEL INDICADOR DE IMPACTO: 

SITUACION ACTUAL DEL INDICADOR: ALCANCE AL TERMINO DEL AÑO: PORCENTUAL 

PROYECTO: $ 188,575,499.82 



GOBI ERNO DEL M N ICIPJ O DE MAZATLAN 
SISTEMA INTEGRAL M UNICIPAL DE PROGRAMAC ION Y PRESUPUESTACION 

IDENTIFICACION DE L PROYECTO P-02 
2014 

DEPENDENCIA: 2-1000 TESORERIA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 2-1000 TESORERIA MUNICIPAL CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEG. INTERIOR 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.3- OTROS ASUNTOS DE ORDEN PUB. Y SEG. 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FEDERALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

NOMBRE DEL PROYECTO: 102, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 203 FONDOS FEDERALES SEGURIDAD PÚBLICA 

TIPO DE PROYECTO: _X_OPERA TI VO ___ ESTRA TEGICO 

NATURALEZA DEL PROYECTO: 

D APROVECHA UNA OPORTUNIDAD D RESUELVE PROBLEMA D MEJORA PROCESO DACTIVIDADES CONTINUAS 

DESCRIPCION DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO: LOGRAR El PAGO OPORTUNO DE SUELDOS ORDINARIOS Y 
PRESTACIONES A POLICIAS MUNICIPALES. 

AMBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO: ESTATAL ___ REGIONAL _X __ MUNICIPAL 

RESULTADOS A LOGRAR: ELEMENTOS SATISFECHOS 

UNIDAD DE MEDIDA: ELEMENTOS. 

ANUAL 
META: CUMPLIR AL 100% LOS ~%1 :.J :.J ~.j PAGOS 

RESULTADOS A LOGRAR: 

UNIDAD DE MEDIDA 

ANUAL 

CALENDARIZADA 

:.J 4~0j 5~0j ~.j s ,¡ o J N J D 
70% 80% 90% 100% 

CALENDAR IZADA 
META: E 

IF I MIA I M I JIJIAJSJOIN I D 

PERIODO DE EJECUCION: INICIO: ENERO 2014 TERMINO: DIC 2014 

RIESGO DEL PROYECTO: LA BUENA DISPONIBILIDAD DE LOS DIRECTIVOS PARA CUMPLIR CON ESTOS LINEAMIENTOS. 



• 

GOBI ERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN 
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTACION 

ACTIVIDADES DEL PROYECTO P-03 
201-' 

DEPENDENCIA: 2-1000 TESORERIA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 2-1000 TESORERIA MUNICIPAL CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEG. INTERIOR 

PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.3- OTROS ASUNTOS DE ORDEN PUB. Y SEG. 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FEDERALES 

EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

Secuencia Descripción de Resultados/ Actividades Fecha Requerimientos 

Inicio Término 

1 RECEPCION DEL RECURSO ENERO 2014 DIC. 2014 PAPELERIA Y GASTOS 

ADM INISTRATIVOS 

2 CREACION DE FONDOS PARA EL PAGO ENERO 2014 DIC. 2014 PAPELERIA Y GASTOS 

OPORTUNO DE SUELDOS A POLICIAS ADM INISTRATIVOS 

M UNICIPALES 



L'1UNl.l...l..t'!0 i.J~ dAZA.L.......-u-i 1 

TESORERIA MUNICIPAL 
SI STEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

PLANTILLA NOMINAL (F.P.l) 2014 

CLAVE SUELDO COMPLEMENTO QUINQUENIO 
CATEGORIA CATEGORIA CANT. ORDINARIO DE SUELDO MENSUAL 

MENSUAL MENSUAL 
72 ANALISTA UNIDAD ANALISIS 2 15 , 820.80 0 .00 0 . 00 

148 AUXILIAR ADMINISTRAVIVO 1 7, 851.30 3,770.70 0 .00 
161 AUXILIAR ADMVO. "C" CNF 1 3, 786 . 00 1,000.20 0 . 00 
360 CAPTURISTA UNIDAD ANAL:SI 1 6, 561 . 60 0.00 0 .00 
460 COORDINADOR GENERAL 1 8 , 373 .00 9, 122.10 0 . 00 
699 INSPECTOR DE SEGURIDAD PU 1 41 , 400 . 00 35 , 000.10 0 . 00 
778 JEFE DE DEPARTAMENTO 1 15 , 525 . 00 0.00 0 . 00 
881 JUEZ CALIFICADOR 1 7, 639 . 50 3, 790 . 50 0 . 00 

1029 OFICIAL OPERATIVO 1 21 , 703 . 80 6, 000 . 00 0 . 00 
1082 POLICIA OPERATIVO 1 8 , 722 . 50 0 .00 0.00 
1085 POLICIA PRIMERO OPERATIVO 2 30 ,144. 00 6, 000.00 0 . 00 
1097 POLICIA (SSP) 1 8,220 . 00 1,200.00 0 . 00 
1334 SUB INSPECTOR 1 31 , 050 . 00 27 , 999 . 90 0 . 00 

TOTAL 15 206 , 797 . 50 93 , 883.50 0 . 00 

LlDER DE PROYECTO UNIDAD RESPONSABLE 

C.P . RAYMUNDO ROCHA TORRES 

CANASTA 
BASICA 

MENSUAL 
0 .00 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 
0.00 
0.00 
0 . 00 
0 . 00 
0.00 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 

0 . 00 

Nl)t:Nr 313 rA. r ~URI UBLJ TRA '> M 

.!N!DAD RESP. 31000 O!RECCION DE SEGURIDAD PUBLICA 

FUNCION 6 SEGURIDAD PUBLICA 
PROGRAI'.A 

PRO'ff:CTO 

TOTAL 
MENSUAL 

15 , 820 .80 
11 , 622.00 

4, 786.20 
6, 561 . 60 

17 , 495 . 10 
76,400.10 
15 , 525 . 00 
11,430.00 
27 , 703 . 80 

8 , 722 . 50 
36, 144 . 00 
9,420.00 

59, 049 . 90 

300, 681.00 

10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCION CIVIL 

102 FONDOS FEDERALES SEGURIDAD PUBLICA -
DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIP, 

CANASTA CANASTA TOTAL 
BAS!CA POR BASICA POR ANUAL 
VACACIONES AGUINALDO 

0 .00 0 . 00 189, 849.60 
0 . 00 0.00 139,4 64 . 00 
0.00 0 .00 57 , 434 .4 0 
0 . 00 0 .00 78 , 739 . 20 
0.00 0 . 00 209 , 941.20 
0 . 00 o.oo 916 , BOl. 20 
0 . 00 0.00 186, 300 .00 
0.00 0.00 137, 160 . 00 
0 . 00 0 . 00 332 , 445 . 60 
0 . 00 0 .00 104 , 670 .00 
0 .00 0 . 00 433 , 728 .00 
0 . 00 0 . 00 113,040 .00 
0 . 00 0 . 00 708 , 598 .80 1 

0 . 00 0 . 00 3,608,172 .00 



e L A V E 

10000 

20000 

LIDER DE PROYECTO 

MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

ANALITICO DEL GASTO (F . P .2 AC) 2014 

D E S e R I P C I O N 

SERVICIOS PERSONALES 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

TOTAL GENERAL 

UNIDAD RESPONSABLE 

C. P. RAYMUN DO ROCHA TORRES 

Vt.l"J!O.N.OENCI.n 

UNIDAD RESP . 

F1JNCION 

PROGRAMA 

PROYI!Cro 

:3130< ····-· •· m: • DA :A y 'JTO 1 

31000 OIRECCION DE SEGUklDAll PUBLICA 

6 SEGURIDAD PUBLICA 

10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCICN CIVIL 

102 FONDOS FEDERALES SEGURIDAD PUBLICA -
DIRECCION DE SEGURIDAD PUBJ,lCA MUNICIPAL 

IMPORTE 

7, 976 , 923 . 69 

51 ,750.00 

8,028,673 . 69 



MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

• 
SIS~ INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION . 

CALENDARIZADO DEL GASTO (F. P . J AC) 2014 

ti!UO I<M&O WJO 

CLAVI: DUOJpClOII AIOW. nlNIPO AIWL 

11301 !UELDO:S ~lll.UIOS 2, 411, no.oo "'· ...... 
20,, 797 .so 

.. .,, ... 
204,791.50 

, ... '"·" 
11102 CCMPLIJttNTO DE 5\JtLDOS 

n.eu.so tJ,IIl.SO 93,81].)0 
1,12(;,602.00 n.an.so 9] ,813.50 

12201 PUSOAAL EXTAAOAD1KM10 2,144.30 2,,44 lO 2,144 .30 
ll,tll.St 2,144 . 30 2,144.30 

11201 i'DJINALOOS 49,210.00 49,210. 00 49,210.00 
Ul,360.00 49,210.00 49,2t0.00 

ll202 PlUMA VACACIOICAl. 
ll, 420.00 ll,HO.OO ll, UO.OO 

161,040.00 1),420.00 u.uo.oo 
13203 fiCEHrJV~ 

2U,OH.U 21~.ou .z~ 2:1!.,05,,25 
), 420, , '75. 00 215,0S,.25 21S.OHU 

ll204 OTIAS Pftt.5TN:IONfS 22.14 22 '74 22.'74 
212.17 22.14 22.'7( 

lJJOI HOIW .. ,...... 
S4,tU.7l 

(,S77.tl 
4,511.tl 

( ,511. 91 
.,517.98 

4,571.11 

15201 1WtKNI lN: IONts 1,011.00 1,01) 00 I,01J.OO 
,,,176.00 a.on.oo 1.073.00 

JS( OJ VN:.N.tOKM 
... 31 !81.31 UI,JI 

10, 660.U Ul JI 
"' ll 

2'7101 UXU'OIU<U QUI~tni.CICOS 
2,U1.50 z. 51'7. ~o 2,517.50 

31,050.00 2,511 • .50 z.sn.so 
21201 Plil.&f«<¡U DE SEGURIDAD Y P~CCJOfl PIUOKAL l.lU.OO 1,'725 , 00 1.'725.00 

20,700.00 1,72~.00 1.'1Z!t.OO 

._, ut,on.n "'·0~6 . 1!. 40,0U 15 
I ,OU,llJ .U "'·ou.u Ut,0!14. 15 

LlOER DE PROYECTO UNIDAD RESPOIISABLE 

C. P. RAYMUNOO ROCHA TORRES 

,.,o 
206, ,, so 

93,113.50 

2,144 .30 

41, 210. 00 

13,(20.00 

2U,056.2S 

12 . ..,. 

4,)17.tl 

8,073.00 

111.31 

2 ,.511.50 

1, 72~.00 

"t.ou. u 

DEPEMDENCJA 

UM1QAD U IP 

31302 SRlA.Dt Sf:CORIDAD PUBLI CA Y TRANSITO HPA 

31000 DJRECCIOH DE SEGDRJDAD PUBLICA 

PVNCION 6 SEGURIDA D PUBLICA 

,.,.,.,...,.. 10 StGURlnAD PUBLlCA 'i PROTtcCJON CIVIl. 

...On:CTO 102 FONDOS FEDERALES SECURJ DAD PUBLICA • 01 RECCION 
DE SEGURIDAD PUBLICA MUNI CIPAL 

JVLlO SI:P1'1DCUI: MOVIDCII\& 

AOOI!O OCT<JP& DlCJ..DCIN! 

,., ,/ ... 
206,191. '0 

, •• ,m >U 
20,,19l.SO , ... '"·'" 20,, 791.50 

93,813 . .50 tl,lll.SO 93,113.50 
93,113.50 n.eu.so 93,883.50 

2,744.)0 2,144 ,)0 2,144. ) 0 
2, 144 . J O 2,'744.30 2,'7U .:t 

49.210.00 4~.210.00 49,210.00 
49,!80.00 41.210.00 4t.21D.OO 

u. u o.oo u.uo.oo ll, 420.00 
U , 420.00 ll, 420.00 1),( 20.00 

2I~,OS6.U 2.15, 0SG. U z.u.os,.u 
2U,OS6.Zlo 2U,DH 25 21S,0.56.2!t 

22.14 22.74 22.1( 
22.1( 22 ,. 12.13 

•• ~17.91 4,571.91 4, 511.91 
4,511.H 4,S1l.tl 4 ,511 . tS 

1,013.00 e,on.oo 1,0'7).00 
8,073.00 t.on.oo t,07l.OO 

811.)1 888.)1 111.31 
su .n .... ,. ltl lZ 

2,511.!.0 2,517.50 2, !.17 50 
2,587 .50 2,511.50 z.sn.5o 

1,l2S.OO 1,125.00 1, 725.00 
1, 72.5.00 1.125.00 1.'72S.OO .......... AG' .......... . ......... 

~.~ 
Ut.os¡.04 

r ~ I R DCPf:ND&NClA 

~ ~~.7~"' 



.1UN:..~ .. .: IO L .... JAZA .. ....,..~~ 
TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

PLANTILLA NOMINAL (F .P .l) 2014 

CLAVE SUELDO COM P L El-lENTO QUINQUENIO 
CATEGORIA CATEGORIA CANT. ORDINARIO DE SUELDO MENSUAL 

MENSUAL MENSUAL 
72 ANALISTA UNIDAD ANALISIS 3 23 , 731 . 20 0 .00 0 . 00 

111 ASESOR JURIDICO "B" 1 6, 010.80 341.40 0.00 
113 ASESOR JURIDICO "C" 1 10,436.70 3,000 . 00 0.00 
155 AUXILIAR ADMVO. "B" 1 4,688.10 999.90 430.00 
179 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 18 131,225.40 222 .60 0 .00 
202 AUXILIAR DE COORDINACION 1 7,178 .40 0 . 00 0 . 00 
355 CAPTURISTA DE DATOS 1 5, 607.90 379 . 20 0 . 00 
453 COORD .ASUNTOS INTERNOS 1 13,459.20 1, 449.60 0 . 00 
454 COORD .PROTECCION CIVIL 1 15 , 525.00 5,499.90 0 . 00 
459 COORDINADOR JURIDICO SSPM 1 22 ,420.80 12,999 . 90 0 . 00 
461 COORDINADOR ADMVO. 1 20,700.00 9, 999 . 90 0.00 
467 COCINERA 1 3, 364 .80 1,000 . 20 0.00 
686 IMPLANTADOR 1 6,168 . 60 326 . 70 0 . 00 
779 JEFE DE DEPARTAMENTO 1 18,630 . 00 4,500 . 00 0.00 
782 JEFE DE DEPARTAMENTO 1 15,018.60 0 . 00 0 .00 

1078 POLICIA UNIDAD ANAL.OPER . 1 9, 157 . 80 1, 200 . 00 0 . 00 
1082 POLICIA OPERATIVO 2 17,4 45.00 0 . 00 0 . 00 
1083 POLICIA TERCERO OPERATIVO 2 20 , 933 .40 0.00 0 . 00 
1084 POLICIA SEGUNDO OPERATIVO 1 12 , 560.10 0 .00 0 . 00 
1085 POLICIA PRIMERO OPERATIVO 3 45,216.00 3, 000 .00 0.00 
1087 POLICIA*H 1 4,577.70 0.00 0 .00 
1097 POLICIA (SSP) 26 213, 720.00 33 , 599 .4 0 0.00 
1100 POLICIA SEGUNDO (SSP) 3 34 , 337.70 6, 000.00 0.00 
1105 POLICIA TERCERO 3 29, 099.70 2,199 . 90 0 .00 
1106 POLICIA TERCERO U.E. 1 9, 774 . 60 999 . 90 0 .00 
1133 PROGRAMADOR DSPM 1 10,350.00 1,500 . 00 0 . 00 
1146 PSICOLOGO(A) "A" CNF 1 6,418 . 80 999 . 90 0 . 00 
1226 SECRETARIA "O" CNF 2 10,683.00 2,400 . 00 0 . 00 
1230 SECRETARIA 1 6, 654 . 90 0 . 00 0 . 00 
1291 SUB OFICIAL (SSP) 1 16,059.60 0 . 00 0 . 00 

1292 SUB OFICIAL OPERATIVO 1 18,086 .4 0 3, 000.00 0 .00 
1312 SUB DIRECTOR ADMVO. 1 15,525.00 4, 500.00 0.00 
1344 SUB JEFE ADMINISTRATIVO 1 12 , 337 .80 5,153.70 0 . 00 
1486 TRABAJADORA SOCIAL CNF 1 5,507.10 999.90 0 .00 

------- -- ----

TOTAL 87 802,610.10 106,272 .00 430.00 

CANASTA 
BASICA 

MENSUAl. 
0.00 
0 . 00 
0 . 00 

1, 372 . 22 
0 .00 
0 .00 
0.00 
0 . 00 
0 .00 
0 . 00 
0.00 
0 . 00 
0 . 00 
0.00 
0.00 
0 .00 
0.00 
0.00 
0.00 
0 . 00 
0.00 
0.00 
0.00 
0 . 00 
0 .00 
0 .00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0 . 00 
0.00 
0.00 
0.00 

- ---

1,372.22 

uF.:!:( 313 lA. C oURI UBLI 1 TRA 1 M 

''': :cAO Rf;~P . 31100 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
fU:-JC!ON 

PROGRAMA 

PRon:cro 

TOTAL 
MENSUAL 

23 ,731.20 
6,352.20 

13,436 . 70 
7,490. 22 

131 ,448. 00 
7, 178 .4 0 
5, 987 .10 

14 ,908 . 80 
21,024 .90 
35 ,4 20 .70 
30 , 699 .90 

4, 365 . 00 
6, 495 .30 

23,130 . 00 
15,018 . 60 
10 , 357 . 80 
17 ,445.00 
20, 933 .40 
12,560.10 
48,216.00 
4,577.70 

247,319.40 
40,337.70 
31 , 299 .60 
10,774.50 
11 , 850 . 00 
7,418 .70 

13 , 083 . 00 
6,654.90 

16,059 . 60 
21,086 . 40 
20,025 .00 
17,491.50 
6,507 . 00 

910, 684 . 32 

6 SEGURIDAD PUBLICA 

10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCION CIVIL 

177 FONDOS FEDERALES SEGURIDAD PUBLICA -
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DSPM 

CANASTA CANASTA TOTAL 
BASICA POR BASICA POR ANUAL 
VACACtONES AGUINALDO 

0.00 0.00 284 , 774 .4 0 
0.00 0.00 76,226 .40 
0 . 00 0.00 161,240.40 

2, 058 .33 1, 372.22 93,313 . 19 
0.00 0 . 00 1, 577,376.00 
0 .00 0 .00 86 , 140 .80 
0.00 0.00 71 , 845.20 
0 .00 0 . 00 178 , 905 . 60 
0 . 00 0 .00 252 , 298 . 80 
0 .00 0 .00 425 , 048 . 40 
0 . 00 0 . 00 368 , 398 .80 
0 . 00 0.00 52 , 380 .00 
0 . 00 0 . 00 77,943 . 60 
0 . 00 0 . 00 ?77,560 .00 
0 . 00 0 . 00 180,223.20 
0.00 0 . 00 124,293.60 
0 .00 0 . 00 209 , 340.00 
0 .00 0 . 00 251,200 . 80 
0.00 0 . 00 150,721.20 
0.00 0 . 00 578,592.00 
0.00 0 . 00 54 , 932 . 40 
0.00 0 . 00 2,967,832 . 80 
0 . 00 0 . 00 484,052.40 
0.00 0 .00 375 , 595 . 20 
0.00 0.00 129,294.00 
0 . 00 0 .00 142,200 . 00 
0 . 00 0 . 00 89,024.40 
0 . 00 0 . 00 156,996 . 00 
0 .00 0 . 00 79,858.80 
0.00 0 . 00 192,715.20 
0 .00 0 . 00 253 ,036.80 
0 .00 0 . 00 240 , 300.00 
0 .00 0 . 00 209,898.00 
0.00 0 . 00 78,084.00 

2, 058.33 1,372.22 10,931,642.39 



CLAVE: 
CATEGORIA CATEGORIA 

I.IDER DE PROYECTO 

1 .1UN:.. ....... ~ IO L ..... ·..AZA ... .urul ' 
TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

PLANTILLA NOMINAL (F.P . l ) 2014 

CANT . 
SUELDO 

ORDINARIO 
ME:NSUAL 

COMPLEME:NTO 
DE: SUE:LDO 

MENSUAL 

UNIDAD RE:SPONSABLE 

QUINQUE:NIO 
ME:NSUAL 

C. P . RAYMUNDO ROCHA TORRES 

CANASTA 
BASICA 

MENSUAL 

~!.ii:;N( 1 313 IIA . [ !;URI UBLI 1 TRA 1 M 

NJDAD RESP . 31100 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
F'UNC!ON 

PROGRAMA 

PROYECTO 

TOTAL 
MENSUAL 

6 SEGURIDAD PUBLICA 

10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCION CIVIL 

177 FONDOS FEDERALES SEGURIDAD PUBLICA -
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DSPM 

CANASTA 
BASICA POR 
VACACIONES 

CANASTA 
BASJCA POR 

AGUINALDO 

TOTAL 
ANUAL 



C L A V E 

10000 

30000 

LIDER DE PROYECTO 

MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

ANALITICO DEL GASTO (F . P . 2 AC) 2014 

D E S C R I P C I O N 

SERVICIOS PERSONALES 

SERVICIOS GENERALES 

TOTAL GENERAL 

UNIDAD RESPONSABLE 

C.P . RAYMUNDO ROCHA TORRES 

Ut.!".t.NDENCL,. JD02 ....... DE ~--·· _1DAD ; ----!A Y fTO "' 

UNIDAD RESP . 3Jl00 DEPARTAMENTO ADMINISTkATIVO 

FUNCION 6 SEGURIDAD PUBLJCA 

PROGRAMA 

PROYECTO 

10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCION CIVIL 

177 FONDOS FEDERALES SEGURIDAD PUBLICA­
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DSPM 

IMPORTE 

13, 631 , 238 . 31 

10 , 815.75 

13,642,054 . 06 



• 
C:U.YI: 1 Mlc:JliPCJON 

11301 SUELDOS otlDJJWUOS 

11302 CCitPI.ZK!.NTO Dr. SUtLDOS 

12201 PU.SOHAI. UTII.AORDIHAAJO 

11103 PIUHAS DE AHTIGIJEDAD 

13201 10J!WJ)()S 

ll2C2 PlUMA V~tOXAL 

13)01 HOAAS UnAS 

15401 CAAASTA BASICA 

15403 VN:.Ar.lONE.S 

19101 .SDVICIOS PVNERAJUOS Y DE CDCtNTU10.5 

LIDER DE PROY&CTO 

MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAHACI ON PRESUPUESTACION 

CALENDAiliZADO DEL GASTO (F . P . 3 AC) 2014 

...,.,.1 
......, 

..._.,.01 NAAIO 

~Li 
lQYO 

"'·"' " nc,tu.Jo 
9,JU,Z'71 60 "110,119.30 

..... '" 
110,11S.l0 

106,2'r2.00 106,212.00 
1,2?S,ZU 00 106,212.00 

106,212.00 
10,,272.00 

29,,21 10 11,921.10 
Ht,O!Il.Zl zt,921.10 

29,921.10 
~9.921.10 

J, 128.61 3,128.61 1.121.,1 
ll,!IU JO ),128.61 l, 121.61 

lU,ZIZ.lO 1U.Ze2.SO IH,212.~C 
1, 74),lt0 00 14!>,212.!10 14!1.21l )0 

•z.uo.oo !12,620.00 u,uc.oo 
n1, u o oo H,620.00 ~2.620.00 

13,141 ., U,1Cl.l1 ll,lU.I1 
U7,126. 40 ll,ltl .t'J 13, 1U.I1 

1,"0.00 I,UO,DO 
lt,tZO.OO 1, ,,0.00 

1,660.00 
I,UO.OO 

J,ZU.lS ],219.15 
l9, 4ii.IO 3,219.1!. 

3,211.1~ 
l,2U.l~ 

901.31 901.)1 901.31 
10,115. 1S tol.ll 101.)1 

.MilO 

710,119.30 

10,,272.00 

29.921.10 

.1,221.,1 

J4S, 2U.50 

52,620,00 

ll,l4l.ll 

1."0.00 

l,2U.H 

901.31 

D&PJ:N'I)PfClo\ 

OlflDAD UJJ. 

rvNC:ION 

31302 SR lA. DE SEGURIDAD PUBLICA 'l TRANSITO MPA 

lllOO DEPARTAMENTO AtHI NISTRATlVO 

-PIIOnc.o 

JULO 

710, 109.JO 

10,,112.00 

29,9!1.10 

3,121.61 

1H,2.12.10 

52,6!0.00 

13,143.11 

1,660.00 

l,2U.15 

901 ll 

6 SEGUfUOAO PU8LJCA 

10 S&GORIDAD PUBLICA Y PROTECCIOH ClVlL 

1'11 f'ONOOS rEDERA.LCS SEGURIDAD PUBLICA -
DEPARTI\HEh'TO ADMIHt STR.ATJVO OSPH 

I IPTI..DekE NOVlDG!U: 

AOOI '!'O OC!VUI: 

lOO, 109. JO 1iO.U..lO 
110,111.)0 110,119.30 

106,212.00 to6. nz .oo 
10,,272.00 106,272.00 

29,921.10 29,921.10 
29,92:1.10 21,921.10 

3,121.61 ).121" 
l. 121,,1 l,Ut.61 

IH,2U 10 10,212.10 
1.U, 21Z.SO 14~.212.$0 

§2,620.00 U, 62C.OC 
sz. '20.00 !12,620.00 

13,143.11 13,141.11 
13,H3,11 13,143.11 

1,660.00 1."0.00 
l. "0.00 1,6f.O.OO 

3,289.)§ 3,219, 15 
l,219.1S l.219.1S 

901 'JI 901.]1 
901.31 901.)1 

DICIDCIIII: 

110,IU.JO 

106.%72.00 

2t,t.U.II 

l,UI.~t 

1U,212,SO 

12.620,00 

13,143.13 

1,"0.00 

J,21!1t. IS 

~1.14 

...... l,lU, 407.14 1,ll6, 407.t4 1, 13,, 401 ••• l, lli. 401. 14 
U,U,,U4.0i 1,136,401.14 1,134,401.14 1,1li, 40'1.U l,ll 1,1n, 40'1.12 

UNIDAD RESPOt:SABLE ~ 
C. P. RAYMUNDO ROCHA TORRES \¡c /d.f.~YMUNDO ROC ORRJ::S 

1 



1'1UN ........... ro ...,~ . lAZA ... ....-~~ 

TESORERIA MUNICIPAL 
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

PLANTILLA NOMINAL {F.P. l) 2014 

CLAVE SUELDO COMPLEMENTO QUINQUENIO 
CATEGORIA CATEGORIA CANT . ORDINARIO DE SUELDO MENSUAL 

MENSUAL MENSUAL 
1029 OFICIAL OPERATIVO 2 43, 407.60 10 , 000 . 20 0 . 00 
1082 POLICIA OPERATIVO 13 113, 392 . 50 2,599 .80 0 . 00 
1083 POLICIA TERCERO OPERATIVO 9 94 , 200 . 30 1, 299.90 0 . 00 
1084 POLICIA SEGUNDO OPERATIVO 14 175,841.40 14,899.80 0 . 00 
1085 POLICIA PRIMERO OPERATIVO 3 45,216.00 7,599.90 0 . 00 
1097 POLICIA (SSP) 1 8,220.00 1,500 . 00 0 . 00 
1292 SUB OFICIAL OPERATIVO 1 18 , 086 . 40 1,299 . 90 0 . 00 

-- --- --- - ---- - - -- -

TOTAL 43 498 , 364 . 20 39, 199.50 0 . 00 

LIDER DE PROYECTO UNIDAD RESPONSABLE 

C. P. RAYMUNDO ROCHA TORRES 

CANASTA 
BASICA 

MENSUAL 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 

--

0 . 00 

N DEi;• 31: IA . l :;uRI 'UBL TRJI 

UNIDAD RESf" . 31101 SERVICIOS DIVERSOS 

PUXCION 6 SEGURIDAD PUBLICA 
PROGIW1J\ 

PROYt:CTO 

TOTAL 
MENSUAL 

53 , 407 .80 
115, 992 . 30 

95 , 500.20 
190, 741 . 20 

52 , 815.90 
9, 720 . 00 

19 , 386 . 30 
--

537 , 563 . 70 

lO SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCION CIVIL 

178 FONDOS FEDERALES SEGURIDAD PUBLICA -
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS DIVERSOS 

CANASTA CANASTA TOTAL 
BASICA POR BASICA POR ANUAL 
VACACIONES AGUINALDO 

0 . 00 0 . 00 640 , 893 . 60 
0.00 0 . 00 1, 391 , 907.60 
0 . 00 0 . 00 1, 146, 002 . 40 
0 . 00 0 . 00 2, 288 , 894 . 40 
0 .00 0 . 00 633 , 790 . 80 
0 . 00 0 .00 116,640.00 
0 . 00 0 . 00 232 , 635.60 

0 . 00 0. 00 6, 450,764.40 

M 



C L A V E 

10000 

LIDER DE PROYECTO 

MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

ANALITICO DEL GASTO (F .P . 2 AC) 2014 

D E S C R I P C I O N 

SERVICIOS PERSONALES 

-- ----- ---- ---------

TOTAL GENERAL 

UNIDAD RESPONSABLE 

C. P. RAYMUN DO ROCHA TORRES 

uut.nDEHCl" :!130:- ~ ... DE .......• DAO ::.AY ITO 1 

UNIDAD RESP . 31101 SERVICIOS DIVER~OS 

FUHCION 

PROGAAI9. 

PROYl:C'l'O 

6 SEGURIDAD PUBLICA 

JO SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCION CIVIL 

178 FONDOS FEDERALES SEGURIDAD PUBLICA -
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS DIVERSOS 

I M P O R T E 

8, 700 , 124 . 66 

8,700,124.66 



• 
C:U.\111 DUCJUPCZOM 

11301 SUELDOS ORDUlMIOS 

11302 CotPLDWn'O DI: SUEt.DOS 

13103 PIUKM Dt o\HTJGUIUW) 

13201 l\GU!NALDOS 

13202 PRl HA V'-CAClONAL 

1)204 OTRAS PUSTACIONES 

lllOt HOf.A5 txTAAS 

1S40) VAU.CrONE! 

LIOF;.R DE PROYECTO 

MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROG~CION PRESUPUESTACION 

CALENDAR IZADO DEL GASTO (F. P . 3 AC) 20U 

,..,., IWU.O MAJO 

.,. ... ¡ nuDO AIWl. .... , .. ,,. '''·'"·" '"·"'·" !1. 910, :no. •o 49t.l64.l0 491,164.20 
U,lU.SO lt, 199.SO )9,1tt,U 

Cl0,394.00 l9,Jtt.SO 39,199. so 
2,9$1.31 2,9!li.JI 2,9!11.]1 

n.soo.so 2,tSI.ll 2,9SI.ll 
U, lOO. U 11,100.13 U, lOO. U 

I,OS7,210.00 ... 100 .13 U,IOO.Il 

42,190.00 H,1~0.00 U ,190.00 
Sll, 410.00 41. ?90.00 u, 190.00 

2,014.30 2, 014.30 2,014.30 
24,171 'o 2,014,30 2,014.30 

U,40i.ll 41 , 401.17 41.40,.11 
~eo.uz 40 41 , 406.17 41,406.17 

],176.31 l, l".ll J,lU.Jl 
31,11!1 .,, ), 171í.ll 3,176.31 . ...,.. 12!>.010.39 'JZ!t,OlO.JS 125.010.)9 

1,100, 114." 12S,Ol0.J9 12:5,010.39 

UNIDAD RESPONS!l8L& 

C.P. RAYHUNDO ROCHA TORRES 

.1111110 

491,364 20 

l9,U9.U 

2,tSI.ll 

U.IOO.IJ 

41,790.00 

Z,Ol4 .JO 

41,406.17 

l, 116.31 

ll!:I,CilO.lt 

DI:PENODCIA 

UNfDAD lt&IP . 

I'UNCIOif 

31302 SRIA.DE SEGURIDAD PU&I,.JCA Y TRANSITO HPA 

31101 SERVICIOS DIVERSOS 

...,. ..... 
""'n= 

JVLIO 

& SECORIDAD PUBLICA 

10 SBCORtDAD PUBLICA Y PROTECCIOH CIVIL 

111 FONDOS f'EDERALES SECURlDAO PUBLICA ~ 
OEPARTAMtNTO OC SERVICIOS DIVERSOS 

IE,.lD«aa% 

MOSto OC'1'Ual\& 

JrfOVI.DCU.If 

.... , ... ,. .......... .......... 
498,364.20 491,364 .20 

Jt,l9t.SO :39,199. so l9,199.SO 
39,191. so 19,199.!10 

2,1SI. JI 2,9$1.31 2, 9!11.)1 
2,9SI.31 2,9U.JJ 

18,100.13 11,100.83 11,100.!3 
18,100.13 U,lOO.IJ 

42,190.00 U,'f!XI,OO 42.790.00 
42,790.00 42.190.00 

2,014 JO 2,014.30 !,014.34 
2,014.30 2,014.30 

41, 401.11 ... 406.17 41,404.17 
41, 40, •• , 41, 406.17 

3,1'U.ll 3,11,.31 l, P,.ll 
],176.31 ],176. ]1 

7Z!L010.l9 

.":U" 
72S,OJO.Jt 125,010.39 

12S,OlO.l9 

~ 

Dlc.IDCUt& 

498 , 364.20 

Jt,199.SO 

2,9SI.l1 

11,100 .17 

42, 7!0.00 

2,014.30 

41. 40(.1) 

), 116.]~ 

'JZS,OlO.l'J 



.. l.fl.JN:..~ ... ~ IO L. ...... JA.zA ... ......-ul 
TESORERIA MUNICIPAL 

SI STEMA I NTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

PLANTILLA NOMINAL (F . P . l ) 2014 

CLAVE SUELDO COMPLEMENTO QUINQUENIO 
CATEGORIA CATEGORIA CANT. ORDINARIO DE SUELDO MENSUAL 

ME:NSUAL ME:NSUAL 
179 AUXlLlAK AUMlNl~TKATlVU 1 7,290.30 0 . 00 0 . 00 

1079 POL!CIA UNIDAD REACC . OPER 1 8, 680 . 50 5, 000 . 10 0 . 00 
1082 POLICIA OPERATIVO 317 ~ , 765 ,032 . 50 210 , 301.20 0 . 00 
1083 POL!CIA 'rERCERO OPERA'l'lVO 116 l , 214 , 137 . 20 123, 399 . 00 0 . 00 
1084 POLICIA SEGUNDO OPERATIVO q 4 552 , 644 . 40 98 ,400 . 60 0 . 00 
1085 POLICIA PRIMERO OPERATIVO 29 437, 088 . 00 95 , 260 . 20 0 . 00 
1087 POLICJA••• 1 4,577.70 0 . 00 0 . 00 
1097 POLICIA (SSP) 10 82 , 200 . 00 8 , 799 . 90 0 . 00 
1100 POLICIA SEGUNDO !SSPJ 1 11,44 5 . 90 0 . 00 0 . 00 
1103 POLICIA SEGUNDO••• 1 7 , 436.10 0 . 00 0 . 00 
1105 POLICIA TERCERO 2 19 , 399 . 80 10, 000 . 20 0 . 00 
1146 PSICOLOGO(A) "A" CNF 2 12 , 837 . 60 1,303 . 50 0 . 00 
1292 SUB OFICIAL OPERATIVO 4 72,345 . 60 16, 000.20 0 . 00 
5800 POLICIA (!NCJ ••· 1 5, 233 . 20 0 . 00 0 . 00 

TOTAL 530 ) , 200 , 348 .80 568 , 464 . 90 0 . 00 

J.IDF.R DE PROYE:CTO UNIDAD RE:SPONSABLE: 

C.P . RAYMUNDO ROCHA TORRES 

CANASTA 
BASJCA 

MENSUAL 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 
0 .00 
0 . 00 

~DEN' 313 IA.C >URII UBLl TRA 1M 

UN [[!AD Rf:SP . J1LUU CENTRAL PERSONAL DE SERVICIOS 

FUNCJON b SEGURIDAD PUBLICA 

PROGRJ\MA 

PROYECTO 

TOTAL 
MENSUAL 

7 , 290 . 30 
13 ,680.60 

2, 975 , 333 . 70 
1 , 337 , 536 . 20 

651 , 045 . 00 
532 , 348 . 20 

4, 577 .70 
90 , 999 . 90 
11,44 5 .90 

7 , 436 . 10 
29 ,4 00 . 00 
14 , 141.10 
88 , 345 . 80 

5 , 233 . 20 

!U SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCION CIVIL 

11~ FONDOS FEDERALES SEGURIDAD PUBLICA -
CENTRAL PERSONAL DE SERVICIOS 

CANASTA CANASTA TOTAL 
BASICA POR BASICA POR ANUAL 
VACACIONES AGUINALDO 

0 . 00 0 . 00 87,483.60 
0.00 0 .00 164 , 167.20 
0 . 00 0 . 00 35 , 704 , 00 4.40 
0 . 00 0 . 00 16, 050 , 434.40 
0 . 00 0 . 00 7 , 812 , 540.00 
0 . 00 0 . 00 6, 388 , 178 . 40 
0 . 00 0 .00 54 , 932 .40 
0 . 00 0 .00 1, 091 , 998 . 80 
0 . 00 0 . 00 137 ' 350 . 80 
0 . 00 0 . 00 89 , 233 . 20 
0 . 00 0 . 00 352 , 800 . 00 
0 . 00 0 . 00 169, 693 . 20 
0 . 00 0 . 00 1, 060 , 149 . 60 
0 . 00 0 .00 62 , 798 . 40 

0 . 00 5 , 768 , 813 . 70 0 . 00 0 . 00 69,225 , 764 . 40 



C L A V E 

10000 

20000 

30000 

LIDER DE PROYECTO 

MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

ANALITICO DEL GASTO (F.P .2 AC) 2014 

D E S C R I P C I O N 

SERVICIOS PERSONALES 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

SERVICIOS GENERALES 

TOTAL GENERAL 

UNIDAD RESPONSABLE 

C.P. RAYMUNDO ROCHA TORRES 

DEPENDENCIA )130:.! ..1HJ.r. . IJE ~r.vvnJ10AD n .. r .. H ...... ~ Y .. v ........ -!TO L~u 

UNIDAD RESP. 31200 CENTRA!. PERSONAL Df: SERVltiOS 

FUNCION 6 SEGURIDAD PUBLICA 

PROGRAMA 

PROYECTO 

/:p 

10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCION CIVIL 

179 FONDOS FEDERALES SEGURIDAD PUBLICA - CENTRAL 
PERSONAL DE SERVICIOS 

I M P O R T E 

96 , 507 , 207 . 21 

7 , 682 , 705 . 98 

55 , 372 . 50 

104,245,285.69 



MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

• 
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROG~CION PRESUPUESTACION 

. 

CALENDARIZADO DEL GASTO (F . P . J AC) 2014 

.....,1 MAJU:O lOo YO 

CLAVE DUOUPCic»i' .., .... I'UilW<O UIUL 

. '""· "'.'" !t,200,348.80 . """·,.. ·'" !i,ZOO,JU.!O ·'""·"'·'" 11301 SUU.OOS ORDIKNUOS 62,404,11!1 . 60 

561,444.90 561,464.t0 568,464.90 
568,464 .90 5'1,464.90 G,Ul,S78.80 11302 CCMPL!Htm'O DB SUILDOS 

43,601.88 43,601.88 43,601.18 
43,(,01,88 U,60l.U 523.222.51 1310) J>~JL\5 DE Att'J'lGVeDAD 

1J201 AI>JJIW.DOS 11.3-45.400.00 
SI45,4SO,OO 

94$,4$0.00 
94S,HO.OO 

945, 450.00 
945,450.00 

393,610.00 JU,610.00 393.610.00 
393,610.00 J9l,6lO.OO 4, 723, 320.00 13202 PlUMA VACN:lOfW. 

)00, 141.61 100,141." 100, 141.61 
100,141.67 100,141.(i? 1.201. 700.04 13204 OTRAS PRE.ST-'Cfe»tts 

leJ,llS.l1 713,135. 11 711J,lJS.l1 
783,135.11 7u,us.n 9,39l,6U.OS 13:101 HORAS EXTRA.$ 

984.08 914.08 914 .08 
984 .08 984.08 11.801.94 15201 Itrm!:HNltAI:Ia.fM 

6,530.17 6,Sl0.71 6,530.77 
6,530.17 6,$)0.17 78.36i.20 a 40l VJ.CACIONr.! 

371,517. J1 J1l,Sil .l1 )71,517.11 
Jll,Sl7 17 Jlt,sn n 4, 458,205 91 27101 UtiJrOR.K!S OUU\UkGICO.S 

2U,l08.Jl 2'8, 701.13 261,108.]3 
2i1,701.ll 261 , 101.33 ],224.500.00 21301 PJW;o.\5 DE PROTECCJOW P/I.M StGVRTDAD MLICA 

4,614.38 4, 614 ,38 4,614.38 
4 , 614.311 4,614 .18 SS,lU.!IO 31101 StJWICIOS f\FNtAAJUO$ Y Ot CEHt'NTr:IUOS 

...... .,,81,107. u e, 61?, 101 ts 8, 617,101.15 
104,245,215.69 8,"7,101.15 8,Gil,l01.JS 

LIOER DE eROYECTO UNIDAD RESPONSABLE 

C.P. RAYMUNOO ROCHA TORRES 

JVIIIO 

5,200,348.10 

5fii,4G4,90 

4),601.81 

94S,4SO.OO 

39],6)0.00 

100, 14 1.67 

liiJ, l J!t.17 

984 .08 

6,530.77 

311,517.11 

268, 701.3] 

4, 6H. :n 

8,G81.107.15 

OEPZKDENC.IA. 

UMI DAD R!.SP , 

I"UMClOif 

31302 SRIA.OC SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSitO HPA 

31200 CENTRAl. PE:RSONAL DE SERVICIOS 

,., ....... 
PJW'BC1'0 

.rut.IO 

6 SEGURIDAD PUBLICA 

10 SEGUIHDAD PUBLICA Y PROT&CC10N CIVIL 

119 F'ONOOS FEDERALES SEGURIDAD PUBLICA - CENTRAL 
PERSONAL DE SERVICIOS 

.stP?fDCB.RE NOV1DC8RI 

AOOSt'O OC'<UBIUt ) DICIDCU.I 

S,lOO,J ... BO '·'""·'"··· , lOO,Jii ~B<f 
~.200,)48.10 ~. 200,)46.10 !i,20G,J41.10 

561, 464 .90 S6t,H4.90 568,464 .90 
$6B,U4 . 90 5&8,464 .90 5611, 464 .90 

4l,6Dl.U 43,601.18 43,601.18 
u,,Ol n 43,601.88 43,601.90 

945,ifSO.OO tH,4!.0.00 945,450.00 
94S, 450.00 9U, 450.00 1H5, 450.0C 

3tl,&l0.00 393.610.00 )93,610.00 
393,610.00 393,610.00 )9], uo.oo 

100,141." 100,141.61 100,1H.61 
100,141.fi7 100,141 .. 61 100, 141.67 

7113,135.11 7U,l3S.ll 78J,US,11 
7eJ,l3S.11 183,135.17 78J,lJS,U 

984.08 984.011 984 . 011 
984.08 984 .01 984.06 

6,U0.77 6,530. 77 G,Slo.n 
6,530 • .,, 6,SJ0.77 6,530.73 

371,517.17 311,.!rl'f.l7 311, !117.11 
371,511.11 Jll,Sl1.11 371,511.11 

2'1,708.33 268,1011.]) 268, 108 ,]] 
261,701.33 261,708,]] 261,108.37 

4,614.38 4,614.3! C, 6 l4.JS 
4. 614.31 4,614.38 4, 614 .32 

1,6!7, J07.1S 
e.&e7.1&\.u 

8,6117,107.1!1 I,Ul,107,1S 
(!_687,107,1~ I,U1,10'7.0i 



MUNJ..'-.J..J:" IO ¡_,.,. L·lAZA ... J...I.t"U~ 
TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

PLANTILLA NOMINAL (F . P . l ) 2014 

CLAVE SUELDO COMPLf:MENTO QUINQUENIO 
CATEGORI/1 C/ITEGORI/1 CANT . ORDINARIO DE SUELDO MENSUAL 

MENSUAL MENSUAL 
1082 POLICIA OPERATIVO 63 549, 517 .50 3,799 . 80 0 . 00 
1083 POLICIA TERCERO OPERATIVO 19 198,867 . 30 2, 599 . 80 0 . 00 
1084 POLICIA SEGUNDO OPERATIVO 1 12, 560 . 10 0 . 00 0 .00 
1085 POLICIA PRIMERO OPERATIVO 2 30 ,144. 00 0.00 0 . 00 
1292 SUB OFICIAL OPERATIVO 1 18, 086 .4 0 5 , 000 . 10 0 . 00 

TOTAL 86 809 , 175 . 30 11, 399 . 70 0 . 00 

LIDER Dg PROYECTO UNIDAD RESPONSABLE 

C. P. RAYMUNDO ROCHA TORRES 

CANASTA 
BASICA 

MENSUAL 
0 .00 
o.oo 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 

0 .00 

... n: 313 IA . r ~URI UBJ,l TRA l M 

UN!Il/ID IU:SP. 31201 POLICIA BANCARIA 

FlJNCI ON 6 SEGURIDAD PUBLICA 
PROGIW>III 

PROYECTO 

TOTAL 
MENSUAL 

553, 317 .30 
201,467 .10 
12,560.10 
30 , 144.00 
23 , 086.50 

820 , 575.00 

10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCION CIVIL 

180 FONDOS FEDERALES SEGURIDAD PUBLICA -
POLICIA BANCARIA 

CANASTA CANASTA TOTAL 
BASICA POR BASJCA POR ANUAL 
VACACIONES AGUINALDO 

0.00 0 .00 6, 639,807 . 60 
0 . 00 0 .00 2,417 , 605 . 20 
0 . 00 0 .00 150 , 721.20 
0 . 00 0 .00 361 , 728 . 00 
0 . 00 0 .00 277 , 038 . 00 

0 . 00 0 . 00 9, 846 , 900.00 



C L A V E 

10000 

30000 

------------

LIDER DE PROYECTO 

MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

ANALITICO DEL GASTO (F . P . 2 AC) 2014 

D E S C R I P C I O N 

SERVICIOS PERSONALES 

SERVICIOS GENERALES 

TOTAL GENERAL 

UNIDAD RESPONSABLE 

C.P . RAYMUNDO ROCHA TORRES 

DEPENDENCI A 

UNIDAD RESP 

FUNCION 

PROGRAMl'. 

PROYECro 

31302 SRIA.DE SEGUR!flAD PUBLICA Y TRANSITO ~PA 

31201 POLICIA BANCARIA 

G SEGURIDAD PUBLICA 

10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECC!ON CIVIL 

180 fONDOS fEDERALES SEGURIDAD PUBLICA - POLICIA 
BANCARIA 

IMPORTE 

16, 722 , 616 . 25 

25,875 . 00 

16,748,491.25 



• 
MUNICIPIO DE MAZATLAN DIPEMDDCIA 31302 SRU.OE SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO HPA 

TESORERIA MUNICIPAL UNIDAD NIP, 31201 POLICU BANCARIA 

SIST~ rNTEGRAL MUNICIPAL DE PROG~CION PRESUPUESTACION ,.CIOIII Ei SEGURIDAD POBLlCA 

....,. ..... 10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCION CIVIL 

POORC!O 110 t'ONDOS FEDERA.LES SEGURIDAD PUBLICA • POLICIA 
BANCARIA 

CAI.EtmARtZADO DEL GASTO (F . P . 3 AC) 2014 

lDIDO MAMO MUO JULIO SEJ'TIDCU.E _,.,....1 
CLAVE DI.SCJUPCION lUIVAL ......., AU.IL .MilO _,,.. ..,..,... 1 DICIDCU& 

11301 .SUELDOS ORDJNARJ05 •••.m.>o t09. 1?5.JO ao•,m.Jo "'·"'··· ... ' ... .... .JU 

'· 710,10) 60 101, 17S.30 aot, JU.JO eot.rn.Jo 1109,17~.)0 809,115.10 109, 11~.30 

11102 CQUilbWITO DE Sutl..DoS ll,Jst.70 ll,JU.70 11. ,,, 70 ll.ltt 70 ll.J9t. '70 ll,lt9.10 
IU, 794-.0 ll,JU.lO 11,3t9.10 ll,J9t.10 11,U9.70 Jl,lt9.l0 ll, J tt.'JO 

UlOl ''-U'.A! DE AH'TlCUtDAD 
2,160.00 2,160.00 2, 760.00 2, ,,o.oo z.no.oo z. ·uo.oo 

JJ,UO.OO ::, no.oo 2, -ao.oo 2,160.00 2,160.00 2. 160.00 z. 760.00 

llZOJ AOJIJW.DOS 
ll4, • •• 11 134, 414 .11 134,414 .17 ll4, 414.17 ll4, 4U.l1 ll4, 4U.l1 

1, UJ,tlO.OO 1)4, 414 .17 Jl4,414 11 ll4, 414.ll 134,414.11 U4, 414 .11 1)4, 414.1) 

1)202 P'l~ VN.:AtiONAL 
u.uo.oo n.uo.oo U,I!.O.OO n,uo.oo u.no.oo n. uo.oo 

n1,100.00 U,l!.O.OO 6l, uo.oo 6],1!.0.00 U,BO.OO u, ao oo U , l$-0.00 

1)204 OTAAS PRDTACIOH!.! 2 U ,l!t4.S1 21 4,lU.!Il 214,lS4.S1 2U,l!t4 .SI 214,354.~1 1 14 .l~4. SI 
2, S'12,2~C.01 214,lH.51 2U,lS•I.Sl 21C,lS4.S1 214, JS4 .Sl 21C,lS4 IJI 214,354 .46 

tlJOI _.., I:XTM5 U1,1U.tl JS1,8S6,11 t51,1S6.11 U1,1S6.11 IH,IH.Il 1S1,1U.Il 
l.t94,21t.U 1U,IS6.11 U1,1H 11 U'1,1H.t1 1U,U6 .11 ts1, 156 .11 l!t7,1S6.11 

l!J403 VN:AtlONt.s 
)70.11 no.u 110.11 )10.11 no.u 370.11 

4,4!1-0.SO 370.81 310.18 no.u 370.11 370.11 l70.U 

J9101 .SUVICIOS rvNJ:~.I03 'i Dt Ct.lit.Jlftl\10$ Z,IS6.H 2,1S6.15 2. U6.2S 2,U6.U Z,l!o6.2S Z,IH.Z!> 
zs,ns .oo 2,156.25 2,156.25 z,u •. zs Z,IU.2!. 2,1U.U 2,1S6.2S 

........ l,JtS, 707.62 1,]95,707.62 J,ltS, 707 . U 1.395,707.62 1.39~.,{}.62 1,JU,707.62 J. lts 107,62 
1,,.,.,,.,1.2!> l,lt!t,70'J.U t.J9S, 707, 62 l,ltS, 707.62 J. liS, 701 U l.ltS.,707.4l 

LIO&R DE PROYECTO ONIOAO RESPONSIIBLE 

C.P. RAYHUNOO ROCHA TORRES 



MUN .......... ,o:~ IO ur.. dAZA ... J..U"U~ 
TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

PLANTILLA NOMINAL (F.P.l ) 2014 

CLAVE SUELDO COMPLEMENTO QUINQUENIO 
CATEGORIA CATEGORIA CANT . ORDINARIO DE SUELDO MENSUAL 

MENSUAL MENSUAL 
1082 POLICI A OPERATIVO 8 69 , 780 . 00 1, 299 . 90 0 . 00 

1083 POLICI A TERCERO OPERATIVO 5 52 , 333 . 50 1, 299 . 90 0 . 00 
1084 POLICIA SEGUNDO OPERATIVO 3 37 , 680 . 30 6, 300 . 00 0 . 00 
1085 POLICI A PRIMERO OPERATIVO 1 15 , 072 . 00 6, 999 . 90 0 . 00 
1292 SUB OFICIAL OPERATIVO 1 18, 086 . 40 0 . 00 0 . 00 

TOTAL 18 192 , 952 . 20 15, 899 . 70 0 . 00 

LIDER DE PROYECTO UNIDAD RESPONSABLE 

C. P. RAYMUNDO ROCHA TORRES 

CANASTA 
BASICII 

MENSUAL 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 

0 . 00 

NDf.N' 31 ~ I A. [ :>URl 'UBL: 

UNIDAD RES!. 31202 POLlCIA TURISTICA 

FUNCION 6 SEGURIDAD PUBLICA 

TRA ) M 

PROGRI\MA 

PROYECTO 
10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCI ON CIVIL 

181 FONDOS FEDERALES SEGURIDAD PUBLICA -
POLICIA TURISTICA 

TOTAL CI\NIISTA CANASTA TOTAL 
MENSUAL BASICA POR BASICA POR ANUAL 

VACACIONES AGUINALDO 
71 , 079 . 90 0 . 00 0 . 00 852 , 958 . 80 
53 , 633 . 40 0.00 0 . 00 643 , 600 . 80 
43, 980 . 30 0 . 00 0 . 00 527 ' 7 63 . 60 • 
22 , 071. 90 0 . 00 0 . 00 264, 862 . 801 
18 , 086 . 40 0 . 00 0 . 00 217 , 03 6. 80 

208, 851. 90 0 . 00 0 . 00 2 , 506 , 222 . 80 



C L A V E 

10000 

30000 

LIDER DE PROYECTO 

MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

DEPENDENCIA 

UNIDAD RESP 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION I"UNCI ON 

PROGAAMI'. 

PROYECTO 

ANALITICO DEL GASTO (F . P.2 AC) 2014 

D E S C R I P C I O N 

SERVICIOS PERSONALES 

SERVICIOS GENERALES 

----- ---- - -------- -

TOTAL GENERAL 

UNIDAD RESPONSABLE 

C. P. RAYMUNDO ROCHA TORRES 

31302 SRJA . DE SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO M¡J> 

'31202 POLICIA TURISTICA 

6 SEGURIDAD PUBLICA 

10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCION CIVIL 

181 rONDOS fEDERALES SEGURIDAD PUBLICA - POLICIA 
TURISTICA 

I M PORTE 

3 , 480, 262 . 79 

7, 245.00 

-----

3,487,507.79 



• 
CU.vt DCIO..IPCIOM 

11101 51/!LDOS OP.DJAAA.1 OS 

11302 Cao!PJDlEN'l'O DE SUELDOS 

13101 PlllKAS Dl MTIGUBDAD 

13101 IQJlNAJ.OC» 

ll20Z ·~UO. YACACION.A.L 

13204 OI'AAS fllU'f'ACJDH!S 

1)301 HOAAS txTitAS 

39101 5UVICJOS ~JOS Y DE CDUt . .'C'tE-10! 

LIDER DE PROYECTO 

MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

SIS~ INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

CALENDARIZADO DEL GASTO (F . P . 3 AC) 2014 

""""" IOJ\&0 N>YO 

......... ! ........ AnDo 

"'·"'·" "' ,, .... .,.,.,.,,. 
2, 31~.416- 40 191.952.20 192, 9~2.20 

1!1,199 10 U,U9.10 15,199.10 
190,194.40 a,nt 10 15,899.10 

),025.54 ), 025.54 3,025.54 
36,30&.42 l,OU.54 3,025.54 

34,231.50 34,2:37.50 34 ,231.50 
uo.no.oo l4,2l'J.50 34,231..50 

a.no.oo 16,1'10.00 a,t1o.oo 
194,040.00 16,110.00 IC,llO.OO 

lll.ll '11).11 713.1t 
1,5U 19 71) 11 711. te 

27,023 .71 27,023.11 17,023.71 
124,215 JI Zl,Oll.11 27,021.71 

'Ol , lS ~J.'JS co1.n 
l,24S.OO 603.7$; 403.1S 

._. no.us.6s zto.us.u 290,625.0 
3,417,50'1 n 2to,6U.U 290,US.6S 

UNIDAD RESPONSABLE 

C , P RJI \'MUNDO ROCHA TORRES 

JVJtlO 

19Z,9!12.20 

15,199 10 

l,OH 54 

J i . 23''1. ~o 

16.1'10. 00 

7ll , 1t 

21,02) . 11 

Ul ,U 

uo,6u.n 

DE.PDili&NCIA 31302 SRlA. DE SEGURIDAD PUBLICA Y TAAHSITO MPA 

11202 POLICIA TURlSTICA uwtDAD U I P . 

f"UNCJOW -- n:= 

.JVL10 

m, ••·•• 

ts.nt.lo 

),02!1.!14 

34,237.50 

16,110.00 

713.11 

27,02) • .,, 

COl.1S 

ltO,US " 

SEGOIUDAD PUBLICA 

10 SEGURIDAD PUSLlCA Y PROTCCCION CIVIL 

111 FONOOS FEDERALES SeGURIDAD PUBLICA • POLICJA 
TOJUSTICA 

Ur1'1DeaAE NOYJDCIUI.& 

AGOSTO OCTOaO& 1 DJ CIDIB.R& 

192,952.20 "'·'"·'" 192,9H.20 
.......... 

192, tS2.ZO 

15,8519.10 l!io,ltt 70 
15,U9.70 1$,199,10 15,199.10 

),025.54 l.D25.H 
3, 025.54 3,025.54 3.025.41 

l4 ,2YJ.~O )4,:11.50 
)4,231.50 )4,237.50 )4,2)7.50 

16,110.00 16,170.00 
li, 110 .oo 16,110.00 \6, 110.0D 

71J.U 11J.U 
'113.11 '1U.ll 713.11 

21,023.11 
21,023.71 

2'1,02l.11 
27,0:3.71 

21,02).10 

603.15 "'J.n 
603, '1S 'Ol. 7S 601 75 

290,62S.6S 2t0,,2S.U 
zto,us.cs 2to,42S.E:S 290. 62:!..64 

~~ / 



MUN.LI.-.L.t" IO i.J.r:. <·.iAZA ... .uru~ 
TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

PLANTILLA NOMINAL (F . P . l) 2014 

CLAVE SUELDO COMPLEMENTO QUI NQUENIO 
CATEGORI/1 CATEGORIA CIIN1' . ORDINARIO DE SUELDO MENSUAL 

ME:NSUAL MENSUAL 
1029 OfiCIAL OPERATI VO 1 21 , 703 . 80 6, 999 . 90 0 . 00 
1082 POLICIA OPERATI VO 24 209, 340 . 00 2, 599 . 80 0 . 00 
1083 POLICIA TERCERO OPERATIVO 28 293, 067 o 60 22 , 399 . 50 0 . 00 
1084 POLICIA SEGUNDO OPERATIVO 10 125, 601.00 8, 300 . 10 0 . 00 
1085 POLICIA PRIMERO OPERATI VO 1 15 , 072 . 00 5, 000 . 10 0 . 00 
1100 POLICIA SEGUNDO (SSP) 1 11 , 445 . 90 5, 000 . 10 0 . 00 
1104 POLICIA TERCERO* ** 1 6, 301.80 0 . 00 0 . 00 
1292 SUB OfiCIAL OPERATIVO 3 54 , 259 . 20 5, 000 . 10 0 . 00 

TOTAL 69 736 , 791.30 55 , 299 . 60 0 . 00 

LlDER DE PROYECTO UNIDAD RESPONSABLE 

C. P. RAYMUNDO ROCHA TORRES 

CANASTA 
BASICA 

MENSUAL 
0 . 00 
0.00 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 

0 . 00 

!<DEN' 1 313 I A. [ ~URI ::JBLJ TRA 1 M 

UN U I\il RESP . 31203 POLICIA ZONA RURAL 
f'UN C! ON 

PROGRAI'.A 

PROYECTO 

TOTAL 
ME:NSUAL 

28, 703 .70 
211 , 939 . 80 
315, 467 . 10 
133 , 901 . 10 

20 , 072 . 10 
16, 446 . 00 

6, 301.80 
59, 259 .30 

792 , 090 . 90 

6 SEGURIDAD PUBLICA 

10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCI ON CI VIL 

182 fONDOS fEDERALES SEGURIDAD PUBLICA -
POLICIA ZONA RURAL 

CANASTA CANASTA TOTAL 1 

BI\SICI\ POR BASICA POR ANUAL 
VACACIONES AGUINALDO 

0 . 00 0 . 00 344 , 444 . 40 
0 . 00 o o 00 2, 543 , 277 . 60 
0 . 00 0 . 00 3, 785 , 605 .20 
0 . 00 0 . 00 1, 606, 813 . 20 
0 . 00 0. 00 240 , 865 . 20 
0 . 00 0 . 00 197 , 352 . 00 
0 . 00 0 . 00 75 , 621.60 
0 . 00 0 . 00 711 , 111 . 60 1 

0. 00 0 . 00 9, 505 , 090 . 80 



C L A V E 

10000 

20000 

LIDER DE PROYECTO 

MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPOESTACION 

ANALITICO DEL GASTO (F. P .2 AC) 2014 

D E S C R I P C I O N 

SERVICIOS PERSONALES 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

TOTAL GENERAL 

UNIDAD RESPONSABLE 

C.P. RAYMUNDO ROCHA TORRES 

DEPENDENCIA .'130:? SR!A.DE: SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO MPA 

UNIOI\0 RESP . 31203 POLICIA ZONA RURAl 

FUNCION 6 SEGURIDAD PUBLICA 

PROGRAKI\ 

PROYECTO 

!O SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCION CIVIL 

182 fONDOS fEDERALES SEGURIDAD PUBLICA - POLJCIA 
ZONA RURAL 

I M P O R T E 

13 , 238 , 557 . 21 

169 , 740 . 00 

13,408,297.21 



MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL • • 

SIS~ INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACI ON PRESUPUESTACION 

CALENDAAIZAOO DEL GASTO (F . P. 3 AC) 2014 

"'""" KU.ii.ó 

CU.Vl CCSCUPCIOM ........ rDAEIIO UIUL 

11101 51/!LDOS ORDJNAJUO.S 1,1141, 495 60 
7~ 

1lG, 791.30 lH, 791.10 

U,29t.60 
1~.2!9.,0 

U,299.U 
5!1.299.60 1 1l02 Ct:lHPLUCEJm) Dt SUI!l.DOS s~. z,. 'o 

"l,US 20 

U,Ul.t9 
U,Ul.99 

12.131.519 
U:,lll.t!f 11103 PatKo\5 Olt AHTIGUto.\D U,U1.!'i9 

1SJ,9U.tl 

129,111.33 
129, 1}8.33 

129.111.33 
129, IU.ll 13201 AGUliW.JlOS 129,118.33 

l,U7,1ZO.OO 

62,!.40.00 
62,~40.00 

62,!140.00 
'-2,540.00 11202 PJJMA VACACIC*AL 62,S40,00 

150,410.00 

2,036.96 
2,036.96 2,0U.t' uzo• 0TW PRtSTACJai'ts 2,0)6.U 

24, 443.56 

"·521. 70 
,,,!.2:8. '70 M,UI.'JO UlOI ........ TilAS "·521. 70 

1,158.344.:U 

1,9U.,l 
1.93~.61 

1.tlS.61 
1.9)!..61 15201 Jfr!t)Dfil l lJCIOtft.l l,US.61 

ZJ,ZJ7, 21 

S,4l0.,1 
5,430.61 

!t , 430,61 
!1, 430.61 15403 YACM:IONts !I,U0.61 

,5,167.21 

u,tn.oo 
14,14!..00 

J4,14!t.OO 
H,l4S.OO 21301 PUJm\.5 ~ tkOTZCClON PMA S!Gt.'J.IDN» PUILICA u.u~.oo 

l'l. 7 40.00 

1.111,Ut.IO l,1l1,3U.l0 I IOWI 
1),401,297.21 

1. 11'7.3!11 . 10 1.1l7.HI.l0 
1, 117,3~1.10 

LlOER DE PROYECTO UNIDAD RESPONSABLE 

C.P. RAYM\JNIJO ROCHA TORRES 

Jtnnol 

73', 791.)0 

~S,299.60 

l2,8l1.99 

129,111.33 

62,S40.00 

2 , 03,.9, 

9',521.10 

l,tlS.U 

!o, . JO.U 

H,14S DO 

1,111,3!11 10 

DEPENOr.NCtA 

tnllnAD un 

I'VNCIOif 

31302 SRIA.D& SECURlDAD POBLlCA Y TRANSlTO MPA 

31203 POLICI~ !ONA RORAL 

-PltOYr:CTO 

>111.10 

JI;~ 

ss.a' 60 

12,131.99 

1Z9,111 , )J 

n.s4o.oo 

2,0U.96 

96,S2l. 10 

1,935.61 

s,•Jo,6l 

14,1H. OO 

1,117,JSt. 10 

6 SEGURIDAD PUBLICA 

lO SEGURIDAD POBLJCA Y PROTECCION ClVJ L 

182 f'ONOOS F&DERAl.&S StcURlDAD PUBLICA - POLJClA 
!ONA RURAl. 

S~PTI.DCIIAE MOVIDGQ 

AOOSfO OCTVBQ Dl CIDCU.E 

736,191.30 
'>'. 'OI. J U 

73',191.30 
J • ,.~.,. 

736,191.30 
SS.,2t9.60 SS,29t.60 

!1!.,299 'o H,299.60 S!l,lfl , ¡Q 

12.131.9t 12,131." 
12,831.99 )2,1ll. 91 12,132.0. 

129, 118.33 129,111 . 33 
11J,Ill.33 129,111.33 12CJ1 111,)7 

u.uo.oo ,2,540.00 
62,540.00 '2,!140.00 '-2,540 .00 

2,0)1;,96 %,036.9' 
2.0)~.,, 2.036.9' 2,0)1.00 

t6,521.10 "·521.10 
96.UI.'IO 9i,Ut,l0 t6,Ut.n 

J,9JS.61 1.93!..61 
1,13!1.,1 1,9JS . 61 1,93!1 Sil 

5,430.,1 S, 430.61 
!I,UQ,¡l 5,430,,1 S, 4l0.!.7 

l4,HS.OO 14,14S.OO 
U,l4!o.OO J4,14!o.OO 14,145.,00 

----·---

l,ll7,JS.S. l1 

TORRES 



MuN ... ..... _ .. ro ...,~ .-.!AZA ... ......-..7 

TESORERIA MUNICIPAL 
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

PLANTILLA NOMINAL (F .P. l) 2014 

CLAVE SUELDO COMPLEMENTO QUINQUENIO 
CATEGORIA CATEGORIA Cl\NT. ORDINARIO DE SUELDO MENSUAL 

MENSUAL MENSUAL 
1089 POLICIA (SSPT) 36 298 , 188 .00 12 ' 191.70 0.00 
1097 POLICIA (SSP) 2 16, 440 . 00 3, 112 . 20 0 . 00 
1105 POLICIA TERCERO 1 9, 699 . 90 247 . 80 0 . 00 
1107 POLICIA PRIMERO (SSPT) 1 13 , 610 . 10 509.40 0 . 00 
1108 POLICIA SEGUNDO (SSPT) 7 80 , 736.60 2, 769 . 30 0 . 00 
1109 POLICIA TERCERO (T) 33 322 ' 551.90 9, 768 . 00 0 . 00 
1291 SUB OFICIAL (SSP) 2 32 , 119 . 20 6, 000 . 00 0 . 00 

-- -----

TOTAL 82 773 ,345 .70 34,598 .40 0 . 00 

LIDER DE PROYECTO UNIDAD RESPONSABLE 

C. P. RAYMUNDO ROCHA TORRES 

CANASTA 
BASICA 

MENSUAL 
0 .00 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 
0 .00 
0 . 00 

0 . 00 

NliENt. . 313 IA . [ ..,URI IUBLj TRA ) M 

UNIDAD RI::SP . 31300 POLICIA DE TRANSITO MUNICIPAL 
FUNCION 

PROGRAMA 

PROYECTO 

TOTAL 
MENSUAL 

310 , 379.70 
19 , 552 . 20 

9, 947 . 70 
14 , 119 . 50 
83 , 505 . 90 

332 , 319 . 90 
38 , 119 . 20 

-

807,944 . 10 

6 SEGURIDAD PUBLICA 

10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCION CIVIL 

183 FONDOS FEDERALES SEGURIDAD PUBLICA -
POLICIA DE TRANSITO MUNICIPAL 

CANASTA CANASTA TOTAL 1 BASICA POR BASICA POR ANUAL 
VACACIONES AGUINALDO 

0.00 0.00 3, 724 , 556 .40 
0 . 00 0 . 00 234 , 626 . 40 
0 . 00 0 .00 119, 372 .40 
0 . 00 0 . 00 169,434.00 
0 . 00 0 . 00 1, 002 , 070 . 80 
0 . 00 0 . 00 3, 987 , 838 . 80 
0 . 00 0 .00 457 , 430.40 

0 . 00 0 . 00 9, 695, 329 . 20 



C L A V E 

10000 

20000 

LIDER DE PROYECTO 

MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

ANALITICO DEL GASTO (F.P .2 AC) 2014 

D E S C R I P C I O N 

SERVICIOS PERSONALES 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

TOTAL GENERAL 

UN IDAD RESPONSABLE 

C.P. RAYMUNDO ROCHA TORRES 

DEPENDENCIA 31302 Sk lA. OE Sr:GURI OAO PUBLICA Y TRANSITO MPA 

UNIDl\Il RESP. 31300 POLICIA DE TRANSITO MUNICIPAL 

FUNCION 6 SEGURIDAD PUBLICA 

PROGRAMA 

PROYECTO 

10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECClON CIVIL 

183 FONDOS FEDERALES SEGURIDAD PUBLICA - POLICIA 
DE TRANSITO MUNICIPAL 

I M P O R T E 

12 , 670 , 276 . 90 

792 , 990 . 54 

13,463,267.44 



• 
MUNICIPIO DE MAZATLAN 

TESORERIA MUNICIPAL 
SIS~ INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPOESTACION 

CALENDARIZAOO DEL GASTO (F . P . 3 AC) 2014 

fJWIO MaMO MAYO 

"""""' 
......, UIUL CLAVE OZJCJUI'CIOM 

t,:IIO,IU . 40 
..... ,. 

17l, l 4S .70 "'·"'·'• 113,34!1. 10 "'·"'· 11301 SU!t.D05 ORDtMAJU 05 

)4,!>91.40 l4,S91.40 l4,U8 40 
us, 110.10 H,S98.t0 l 4, SJI,40 1130~ CCJtPt..r.KVn'O OE S~l.DOS 

¡,tU. 7S ,,tll.7S <.,tu n 
81. ns oo '·e u. n ,,,n.n lliOl PI\JKA.S Dt Nf'TIGUI.DM 

ll2,4ll n uz, c21.n 1J2,4Zl.''J 
1.519,0,0.00 1)2,421.'7 JJ2, CZI.61 ll201 AGVIIW.DOS 

n,no.oo S7,1SO.OO !.7, 7.!i0,00 
69),000.00 .U,7SO.OO n, no.oo 13202 1'1'-JKA VACACJOAA.l. 

!if.C.!!S S,t .H S64.SS 
6,7'14.54 su.ss H 4.5S 13204 OTRAS PR!STAC IONES 

ll,,U.91 11,'86,. 11·"'·'' 140,24) 70 u·"'·" ll,,U.tt JllOI ........ V<TAAS 

n,tn.u )7,111 -" 31,117.61 
C.!it ,UZ-22 37,177.69 37,117.U 14101 CUOT"AS, fiUS, USSTE, ITC 

797.69 791.U ,.,,., 
9,H2.24 797.69 797.'9 1$401 VACitCIOHts 

6(,01% SS n, OU.fi;S ,,,OIZ.SS 
792,9to.U u,ou.u ",ou.ss 21101 Ull'l r<wes OUliU7kGICOS 

....... 1, Ul,llf.tl t. 121, 938. 11 1,121,93!1.91 
u.cu,zn.H l,l21,t31.91 1,121, 9)1. ti 

l.IDER DE PROYECTO UNIDM RESPONSA.BLC 

C. P. AA YHUNOO ROCHA TORRES 

.MilO 

Hl,l4~.70 

34 , ~91. 40 

6,113. ,~ 

ll2:.42t.n 

57, 7!.0.00 

!lf:i4.U 

1),'"·" 
31.177.68 

"'·" 
H.ou.u 

1,1::1,911.91 

DIPENDENCU 

UWIDAD N J P . 

IVNClC* 

31302 SRlA . DE S E!GURlDAil PUBLICA Y TRAilSITO MPA 

31300 POLICJA DE TRANSITO HUtliClPAL 

-
""'"""' 

M.lO 

"'·'"·'" 
l 4,UI 40 

,,n.l.n 

1)2,421.67 

n,no.oo 

564 .S~ 

11,"'·" 
l7,177.U 

'"·" 
u.ou.ss 

6 SEGURIDAD PUBLICA 

10 SE!CORlOAD PUBLICA Y PROTtCClON CIVIL 

113 F'ONDOS r&OtRALES SEGURIDAD PUBLICA - POLICIA OC 
TRANSITO HtJNIClPAL 

JI.PUDGM MOYLDCaR& 

AGOUO OCTVU& Dlc.IIMU.I 

77l,l4S.70 "'·" '· ,. 77), J4!t. 70 '"· "' . 7'n,JH.10 

l4,S!I.40 H.SII 40 
J4 ,U1.40 34,!191. 40 34,!.91. 40 

6,813.15 6,11). ,, 
,,113.'7& 6,111. 75 6,113.75 

ll2:,42:1.(? U1, 421." 
132:,421.47 132, 421.67 132, 421." 

57, 7~0.00 n, uo oo 
$-1, 7SD.OO S7,1!ft0.00 51,750.00 

s.u.u S64 .S!t 
U4 ,!JS S64.U S64. d 

11·"'·" II,,U.tl 

11·"'·'' 11,614-91 ll,U6.92: 
n,en.o n,t,.,.M 

37,177.69 37,177." l'J,871.63 

191.69 191.69 

"'·" "'·" 79'J,E;S 

u,ou.u ",012 SS 
66,012:.55 6,,0U.S!o u.on.u 

l,l2:1,tl1.11 1,121,9]1.91 1.121.938 98 
1.12:1, 1 .9a r,t:t,tJe,,• l. 121.931." 



i1UN ... ~ ... ~ IO .._..., .lAZA ... ~ --l' 

TESORERIA MUNICIPAL 
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

PLANTILLA NOMINAL (F .P. l) 2014 

CLAVE SUELDO COMPLEMENTO QUINQUENIO 
CATEGORIA CATEGORlA CANT. ORDINARIO DF: SUELDO MENSUAL 

MENSUAL MENSUAl. 
1028 OFICIAL (SSP) 1 18,950 . 40 3, 359 .10 0.00 

1089 POLICIA (SSPT) 17 140, 811.00 3, 925 . 50 0.00 

1105 POLICIA TERCERO 1 9, 699 . 90 1, 299 . 90 0.00 

1107 POLICIA PRIMERO (SSPT) 2 27 , 220 . 20 3, 909 . 30 0 . 00 

1108 POLICIA SEGUNDO (SSPT) 7 80 , 736 . 60 14 , 930 . 40 0 . 00 

1109 POLICIA TERCERO (T) 12 117, 291.60 2, 055 . 00 0.00 

1333 SUB INSPECTOR TRANSITO 1 21 , 983 .10 5, 000.10 0 . 00 

TOTAL 41 416, 692 . 80 34 , 479 . 30 0.00 

L!DER DE PROYECTO UNIDAD RESPONSABLE 

C. P . RAYMUNDO ROCHA TORRES 

CANASTA 
BASICA 

MENSUAL 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 
0 . 00 

0.00 

,'iDF:-; 31° IrA .! huRI IUBL~ TRJ• >M 

UNlDAD RF::;P. 31301 POLICIA DE TRANSITO MUNICIPAL "A" 

f"UNCION 6 SEGURIDAD PUBLICA 
PROGRA.".A 

PROYECTO 

TOTAl. 
MENSUAl. 

22 , 309 . 50 
144,736.50 

10, 999 .80 
31 , 129 . 50 
95,667.00 

119, 346 . 60 
26, 983 . 20 

451,172 . 10 

10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCION CIVIL 

184 FONDOS FEDERALES SEGURIDAD PUBLICA -
POLICIA DE TRANSITO MUNICIPAL A 

CANASTA CANASTA TOTAl, 
BASICA POR BAS!CA POR ANIJAL 

1 

VACACIONES AGUINALDO 
0 . 00 0 . 00 267,714 . 00 
0 .00 0 . 00 1,736,838.00 
0 . 00 0 . 00 131,997.60 
0.00 0 . 00 373,554.00 
0.00 0 . 00 1,148,004.00 
0 . 00 0 . 00 1,432, 159 . 20 
0 . 00 0 . 00 323 , 798.40 

0.00 0 .00 S, 414,065.20 



C L A V E 

10000 

LIDER DE PROYECTO 

MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

ANALITICO DEL GASTO (F . P.2 AC) 2014 

D E S C R I P C I O N 

SERVICIOS PERSONALES 

TOTAL GENERAL 

UNIDAD RESPONSABLE 

C. P. RAYMUNDO ROCHA TORRES 

DEPENDENCIA 

UNIDAD RESP 

ruNCION 

PROGIIAMA 

PROYECTO 

31302 SRIA . DE St;GlJK1DAfl PUI.!J. tCA Y oKIIN:;,lTO Mt'll 

31301 POLI CIA DE TRANSITO MUNICIPAL "ll" 

6 SEGURIDAD PUBLICA 

10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCION CIVIL 

184 FONDOS FEDERALES SEGURIDAD PUB!.ICA - POLICIA 
DE TRANSITO MUNICIPAL A 

IMPORTE 

6, 751 , 506 . 53 

6,751,506.53 



• 
Cl.AVS DUOJ:PClOif 

lll01 5\tU.DOS OADlHAJU OS 

11302 CCI!Pl.DWITO D! SUtl.DOS 

13201 """'IW.DOS 
ll2D2 P"JKA VAt.\ClotOJ. 

13301 HOIWl EXTAA5 

)!J40l YACAClOHP.S 

Ll OER O& PROY &CTO 

MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

SIS~ INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

CALENDARIZADO DEL GASTO (F . P . J ACI 2014 

ANUAL' 

..... , 
ruauol 

MAMO' 

~YO 

AUIL 

~.ooo.lu.6o U6,U2.10 4t',U2.10 u•. '"·'" 
H,479.JD )4,479.30 3 4,419.30 

413,7~1.60 H,419.l0 34,411,)0 

7l,9n .so 7),147,$0 '73, 947.50 
111.110.00 7l, 947.!10 n,t47.SO 

)0,220.00 l O,:ZZO.OO )0, 220.00 
352,640.00 10,220.00 30,220.00 

6,S9S. 94 6,S9!t.9C 6,US.9C 
ll,lSl.J) i,U!t.9ot i,SSI$.94 

690.00 itO.OO 690.00 
1,210.00 no.oo no.oo 

,_, U2,U!>.Sc SG2,i2S.S4 Ul,i2S.H 
6, 7S1,S0i.Sl SU,i2!>.S4 Ul,ilS.SC 

UNIDAD RESPONSABLE 

C.P. RAYMUNDO ROCHA TORRES 

.nnno 

416.692.80 

)4, 479.)0 

13, 941.SO 

10,220.00 

i,S9!t 9ol 

690.00 

H2,US.H 

DIPPDD4'C1A 

mrrYDAD u.JP. 

3J302 SRlA.D& S&GURJDAO PUBLICA Y TRANSI TO HPA 

llJOJ POLICIA DE TRANSITO HONJClPAL • J.." 

P"'NClON -
"""m:T<I 

JVLIO 

"'·'"·" 
34, 479 JO 

7l,S41.SO 

)0,220.00 

lí.~9!t 94 

690.00 

6 SEGURIDAD PUBLlCA 

10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCJON CIVIL 

lt4 fONOOS fCD&RALE:S SEGURIDAD POBloJCA - f'OLfClA O& 
TRANSITO HUNICl PAL 11 

.. IDGill& NOVI-...... OCTVUa DICIDCU& 

U6,692.10 "···"·" U 6,"2.10 "'·"'·'· U6,"2.10 
34,479.30 :u,ntt 10 

34,419.)0 ) 4, 4'19 . 10 Jc,nt.Jo 
73,941. $0 7J,~n.so 

ll,9Cl.SO ll,941.!t0 ll.94l.!t0 

l0,%20.00 30,210.00 
]0,220.00 30,220.00 )0,220.00 

6,595.94 i,StS.94 
6,S9!t.94 i.U~.tt i,U!t 99 

690,00 690.00 
690.00 690.00 690.00 

ouftn.l>• 5,2,6~ u::.us.st 



C L A V E 

10000 

20000 

LI DER DE PROYECTO 

MUNICIPIO DE MAZA'l'LAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

ANALITICO DEL GASTO (F . P .2 AC) 2014 

D E S e R I P e I O N 

SERVICIOS PERSONALES 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

_____ .JENClJ J J302 DE f DAD 1 'A y lro ~ 
UNIDAD RESP . 31)02 SklA.DE SEGURIDAD ~UBLJCA Y TRNISITO MFA 

FUNCION 6 SEGURIDAD PUBLJCA 

PROGRAMA 

PROYECTO 

' 

10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCION CIVIl 

203 FONDOS FEDERALES SEGURIDAD PUBLICA -
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA Y TTO .MPAL. 

IMPORTE 

43,366. 50 

56 , 925.00 

-- ---------- -

TOTAL GENERAL 100,291.50 

UNIDAD RESPONSABLE 

C. P. RAYMUNDO ROCHA TORRES 



• . 
CL•WZ 1 OlJO.:PC'IOM 

13104 J GAATlriCAC10K 

21101 J UNIP'OIUCU OUU.li'-ClCOJ 

L t DER DE PROYr..cTO 

MUNICIPIO DE ~ZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

SIS~ INTEGRAL MUNICIPAL DE PROG~CION PRESUPUESTACION 

~NDARIZJ\DO DEL GASTO (F. P . 3 AC) 2014 

...... ....... ..... . 
AHU>.I.I -- >MrL 

'·"'·" •'"·" . '"· .. 
"·"'"'' 1 

J,61J . tl l,Ul.Ul 
4,7tl.U 4,'743.1$ 4, Hl.7S 

~,,U!a.OO 4, 14). 7S 4,7U.U 

.-.. 8,H7.fil I,JS1, ,l l,lS7.,l 
100,291 .SO l,lS1.U 1,3!t1.63 

UNIDAD RESPO!ISABLE 

C.P. RAYMUNOO ROCHA TORRES 

.nnrro 

l,6ll. U 

4,74). 15 

1,1n 'l 

DI:I'EHDDCL\ 

ONIDAD U IP. 

31302 SRlA.DE SECURJOAD PU&LJCA Y TRANSITO MPA 

31302 SRIA.DE SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO HPA 

6 Sf!GORIDAD PUBLICA rtiHC:lON --n:= 

.1Ul.IO 

'·'"·" 
4,7U.7S 

a,nl.U 

10 SEGORIOAD PUBLICA Y PROTECCION CJVJL 

203 FONOOS PCDERALCS SECUAlDAD PUBLICA • SECRETAIHA 
DE SECORlOAD PUBLICA Y TTO.HPAL. 

JIP1'IDIU.K NOVIJ:Müi 

Aoono ""'""""" DI CJ..DeaU 

·'"·" ·'"·" 3,613.86 l,fi1J.81 l,fill.U 
4,1'U.7S 4,lU.75o 

4,7u. n ,,;n n 4,'1fil."'S 

l,l57.U I,U7.U 
I,J_S'l.ll 1,351 u a,J57.n 



GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN 
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION, PROGRAMACION Y PRESUPUESTACION 

IDENTIFICACION DEL PROGRAMA P-01 
2014 

DEPENDENCIA: 10-126 CONSEJO DE SEGURIDAD PÚBLICA CFG: 1 GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 10-1000 SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS (CONSEJO DE SEGURIDAD PÚBLICA) 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECCIÓN CIVIL CF: 1.7 ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD INTERIOR 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.3 OTROS ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CFF: RECURSOS FISCALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

OBJETIVO ESTRATEGICO (P.M.D.): IMPLEMENTAR ACCIONES QUE FORTALEZCAN LA PREVENCIÓN DEL DELITO E 
INCREMENTAR LA SEGURIDAD DE LAS FAMILIAS, EFICIENTAR EL TRANSITO URBANO Y LA PREVENCIÓN DE RIESGOS ANTE 
EVENTOS METEREOLOGICOS. 

OBJETIVO ESTRATEGICO DE LA DEPENDENCIA: EVALUAR PERIODICAMENTE LA ESTRUCTURA Y FUNCIONAMIENTO DEL 
SISTEMA MUNICIPAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, ELABORACIÓN DE PROPUESTAS PARA EXPEDIR, REFORMAR LEYES Y 

REGLAMENTOS EN MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA Y DISEÑAR PROGRAMAS DE TRABAJO EN DONDE CONTRIBUYAMOS 
A PREVENIR EL DELITO. 

INDICADOR DE IMPACTO: LLEVAR A CABO LAS REUNIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD, ASÍ COMO PROPONER 
REFORMAS DE LEYES Y REGLAMENTOS Y REALIZAR PROGRAMAS CONTRA LA ADICCIÓN Y PREVENCIÓN DEL DELITO. 

DESCRIPCION DEL INDICADOR: ------~1~2~RE~U~N~I~O~N~E~S~D~E~T~R~A~B~AJ~O~-------X100 
TOTAL DE PERSONAS QUE SOLICITAN EL SERVICIO 

ALCANCE DEL INDICADOR DE IMPACTO: LLEGAR A ACUERDOS EN MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA, ASÍ COMO 
ACTUALIZAR EL BANDO DE POLICÍA Y BUEN GOBIERNO Y A TRAVÉS DE CONFERENCIAS PREVENIR EL DELITO. 

SITUACION ACTUAL DEL INDICADOR: ---""0%:..::__ ALCANCE AL TERMINO DEL AÑO: _ _,.1-"'00""%"'-o- PORCENTUAL 0 
INDICADOR DE IMPACTO: 

DESCRIPCION DEL INDICADOR: 

ALCANCE DEL INDICADOR DE IMPACTO: 

SITUACION ACTUAL DEL INDICADOR:---- ALCANCE Al TERMINO DEL AÑO:------ PORCENTUAL D 

PROYECTO: $ 169,125.20 

COSTO TOTAL DE PROGRAMA:$ 



GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN 
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PLANEACION, PROGRAMACION Y PRESUPUESTACION 

IDENTIFICACION DEL PROYECTO P-02 
2014 

DEPENDENCIA: 10-126 CONSEJO DE SEGURIDAD PÚBLICA CFG: 1 GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 10-1000 SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS (CONSEJO DE SEGURIDAD PÚBLICA) 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECCIÓN CIVIL CF: 1.7 ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD INTERIOR 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.3 OTROS ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CFF: RECURSOS FISCALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

NOMBRE DEL PROYECTO: 122 TRANSFERENCIA CONSEJO MUNICIPAL DE SEGURIDAD PÚBLICA 

TIPO DE PROYECTO: _ X_OPERATIVO __ ESTRATEGICO 

NATURALEZA DEL PROYECTO: 

D APROVECHA UNA OPORTUNIDAD DRESUELVE PROBLEMA D MEJORA PROCESO ~CTIVIDADES CONTINUAS 

DESCRIPCION DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO: LOGRAR UNA MEJOR ATENCIÓN A LA CIUDADANIA A TRAVÉS DE LA 
IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA ESTATAL DE ORDEN Y RESPETO 

AMBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO: __ ESTATAL __ REGIONAL _X_MUNICIPAL 

RESULTADOS A LOGRAR: LOGRAR LA SATISFACCIÓN DE LA CIUDADANÍA DANDOLE MAYOR SEGURIDAD 
UNIDAD DE MEDIDA: PORCENTUAL 

META: 

RESULTADOS A LOGRAR: 
UNIDAD DE MEDIDA-

META: 

RESULTADOS A LOGRAR: 
UNIDAD DE MEDIDA: 

META: 

ANUAL 

100% 

ANUAL 

ANUAL 

PERIODO DE EJECUCION: 

CALENDARIZADA 

CALENDARIZADA 

E 1 F 1 MI A 1 MI J 1 J 1 A 1 S 1 o 1 N 1 o 

E 

INICIO: ENERO 2014 TERMINO: DICIEMBRE 2014 

RIESGO DEL PROYECTO: QUE LOS RECURSOS ASIGNADOS SEAN INSUFICIENTES 



GOBIER NO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN 
S ISTEMA INTEGRAL MUNICI PAL DE PLANEACION, P ROGRAMACION Y PRESUPUESTACION 

ACTIVIDADES DEL PROYECTO P-03 
2014 

DEPENDENCIA: 10-126 CONSEJO DE SEGURIDAD PÚ BLICA CFG: 1 GOBIERNO 

UNIDAD RESPONSABLE: 10-1000 SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS (CONSEJO DE SEGURIDAD PÚ BLICA) 

PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECCIÓN CIVIL CF: 1.7 ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD INTERIOR 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.3 OTROS ASUNTOS DE ORDEN PU BLICO Y SEGURIDAD 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PÚ BLICA CFF: RECURSOS FISCALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

Secuencia Descripción d e Resultados/ Actividades Fecha Requerim iento s 

Inici o Termin o 

1 REUNIONES DEL CONSEJO EN PLENO ENERO 2014 DICIEMBRE 2014 AGUA, CAFÉ, GALLETAS, 
PAPELERIA, EQUIPO DE 

COMPUTO Y PROYECTOR 

2 LEVANTAMIENTO DE ACTAS DEL CONSEJO ENERO 2014 DICIEMBRE 2014 RECURSO HUMANO Y 
MATERIAL 

3 REVISIÓN DE LEYES Y REGLAMENTOS ENERO 2014 DICIEM BRE 2014 INSUMOS, PAPELERIA Y 

EQUIPO DE COMPUTO 

4 PLATICAS Y/0 CONFERENCIAS PARA ENERO 2014 DICIEMBRE 2014 VOLANTES, TRIPTICOS, 

PREVENCÓN DEL DELITO DIPLOMAS, MATERIAL 

DIDACTICO, AGUA, CAFÉ Y 
REFRESCOS. 

S PROGRAMAS, ACTIVIDADES Y CAMPAÑAS ENERO 2014 DICIEMBRE 2014 VOLANTES, TRIPTICOS. 
INFORMATIVAS 

6 INFORMES TRIMESTRALES Y/0 ENERO 2014 DICIEMBRE 2014 GASTOS DE VIAJE, VIATICOS, 

EXTRAORDINARIOS QUE SE PRESENTAN EN PUBLICACIÓN EN EL 

AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO PERIODICO OFICIAL El 
ESTADO DE SINALOA 

e;~ 
TITULA~~~~ ENCIA 

LIC. FEDERI ZATA RAI E LERA 

SECRETARIO EJ CUTIVO DEL C . NSEJO 
MUNICIPAL DE GURIDAD PU ICA 



F.P.1.1. HOJA 1 DE 1 

• 

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

Sistema Integral Municipal de Programación y presupuesto 

Anteproyecto de Presupuesto de Egresos 2014 

DEPENDENCIA : CONSEJO MUNIOPAL DE SEGURIDAD PUBLICA 
UNIDAD RESP. : PRESIDENCIA. 
FUNCION: . DISENAR PROGRAMAS CONTRA LAS ADICCIONES Y 

. PREVENCIÓN DEL DELITO EN GENERAL. 
SUB-FUNCION . ATENCIÓN A lAS COLONIAS Y SINDICATURAS DEL MUNICIPIO CON 

. MAYOR INSIDENCIA DELICTIVA 
2011 -2013 Plantilla de Honorarios (F. P.1.1.) PROGRAMA 

PROYECTO 

FECHA NOVIEMBRE DE 2013 

CATEGORIA '" 
FUNCION CANT. DURACIÓN HONORARIOS JUSTIFICACION , MESES -

PSICOLOGOS Y/0 DISEÑAR PROGRAMAS CONTRA 2 12 MESES $ 3,500.00 PORQUE UNO DE LOS OBJETIVOS DE 
TRABAJORES SOCIALES LAS ADICCIONES Y ESTE CONSEJO ES EL DE FOMENTAR 
EXTERNOS PREVENSIÓN DEL DELITO EN LA CULTURA DE LA LEGALIDAD ASI 

GENERAL. COMO DE LOS VALORES CIVICOS Y 
MORALES A TRAVÉS DE TALLERES Y 
CONFERENCIAS. 

' 

------ --

SUMA. 

$ 42,000.00 

UNIDAD RESPONSABLE 

PRESIDENCIA 



GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

Sistema Integral Municipal de Programación y presupuesto 

2011 -201 3 

CATEGORIA 

ABOGADO EXTERNO 

Anteproyecto de Presupuesto de Egresos 2014 

Plantilla de Honorarios (F. P.1.1 .) 

FUNCION CANT. 

' 

EVALUAR LEYES Y 1 
REGLAMENTOS EN MATERIA DE 
SEGURIDAD PUBLICA. 

UNIDAD RESPONSABLE 

PRESIDENCIA 

F.P.1.1. HOJA 1 DE 1 

DEPENDENCIA : CONSEJO MUNIOPAL DE SEGURIDAD PUBUCA 
UNIDAD RESP. : PRESIDENCIA. 
FUNCION: . EVALUAR LEYES Y REGLAMENTOS EN MATERIA DE 

. SEGURIDAD PUBLICA 
SUB-FUNCION • ELABORACION DE PROPUESTAS PARA EXPEDIR, REFORMAR O 

. ABROGAR LEYES Y REGLAMENTOS EN MATERIA DE SEGURIDAD 
PROGRAMA 

PROYECTO 

FECHA NOVIEMBRE 2013 

DURACIÓN HONORARIOS JUSTIFICACION 
MESES 

12 MESES $6,000.00 PORQUE UNA DE LAS FUNCIONES DEL 
CONSEJO MUNICIPAL DE SEGURIDAD 
PUBLICA ES EL DE ELABORAR 
PROPUESTAS PARA EXPEDIR, 
REFORMAR O ABROGAR LEYES Y 
REGLAMENTOS DE SEGURIDAD 
PUBLICA Y CON ELLO FORTALECER LA 
SEGURIDAD PUBLICA DEL MUNICIPIO. 

--------- - -------------- -------

SUMA: 

$72,000.00 



2011 -2013 

-o 

clAve · · 
· . :~~d;_~~~U=:~-·, 

~:f~~; 

41 01-0101 
4101-0102 

4101-0104 
4102-0201 
4102-0202 
4102-0203 
4102-0204 
4102-0211 
4102-0215 
4103-0301 

4103-0302 

4103-0303 

4103-0304 

4103-0305 

4103-0307 

4103-0310 

4103-0311 

4103-0314 

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN 
Tesorería Municipal 

Sistema Integral Municipal de Programación y Presupuesto 
Anteproyecto de Presupuesto de Egresos 2014 

Calendarización del gasto (F.P.3) 

o o 
00 00 

'o CONCEPTO DEL GAsTO . ; . ANUAL 
o' • 

ENt;RO · FEBRERO MARZO 
• ' o. DESCJUPCION . · - .,. ·,· .·!~~ · .. :.r -...... _ 

~-- "'¡;~·>' ~; ~· : . ~ o o 

.o . .., ·.··~.· 
~ 

SUELDOS ORDINARIOS S .00 .00 .00 .00 
COMPLEMENTO DE $ .00 .00 .00 .00 
SUELDOS 
AGUINALDOS S .00 .00 .00 .00 
QUINQUENIOS S 000 .00 .00 .00 
CANASTA BASICA $ .00 .00 .00 .00 
PRIMA VACACIONAL S .00 .00 .00 .00 
UNIFORMES S 000 .00 000 000 
OTRAS PRESTACIONES $ .00 00 .00 .00 
VACACIONES $ .00 .00 .00 .00 
CONSUMO DE ENERGIA $ .00 .00 .00 .00 
ELECTRICA 

SERVICIO DE TELEFONO Y S 0.00 0.00 0.00 0.00 

SERVICIO DE CORREOS Y $ 0.00 0.00 0.00 0.00 
T 
COMBUSTIBLES Y S 9, 000000 75000 750.00 750000 
LUBRICANTES 
PAPELERIA Y ARTICULOS $ 6,000.00 500.00 500.00 500.00 
DE OFICINA 
ARTICULOS DE ASEO Y $ 1,440000 120 .00 120 .00 120 .00 
LIMPIA 
HERRAMIENTAS Y S .00 .00 .00 .00 
UTENSILIOS 
ARREGLOS FLORALES Y $ .00 000 .00 .00 
CORONAS 
SERVICIO DE S 4,800.00 400.00 400.00 400.00 
FOTOCOPIADO 

o' o 

DEPENDENCIA CONSEJO MUNICIPAL DE SEGURIDAD PUBLICA 

UNIDAD RESP. CONSEJO MUNIQPAL DE SEGURIDAD PUBUCA 
FUNCION: 6· SEGURIDAD PUBUCA 
PROGRAMA 10- SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCION CfVIL 

PROYECTO 122- TRANSFERENCIA CONSEJO MUNICIPAL DE SEGURIDAD PUBLICA. 

FECHA Enero 2014 

-- ... . ... ... .. 

ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPT. OCT. NOV. DIC. o 

..,_! 
.,¡¡.··~ .. - ,. o ~ 

.00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 
.00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 

.00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 000 .00 

.00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 00 .00 

.00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 

.00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 00 .00 

.00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 000 

.00 .00 .00 000 000 .00 .00 .00 .00 

.00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 

.00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

750.00 750.00 750.00 750.00 750.00 750.00 750.00 750.00 750.00 

50000 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 

120 .00 120 .00 120 .00 120 .00 120 .00 120 .00 120 .00 120 .00 120 .00 

.00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 

.00 .00 000 .00 .00 .00 .00 .00 .00 

400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400000 400.00 



.. 

CLAVE CONCEPro DEl. GASTO ANUAL ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPT . OCT. NOV. DIC. 

DESCRIPCION _ . 

.. 
41 03--0315 CONSUMO DE AGUA $ 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o .00 

41 03--0318 CONSUMIBLES PIEQUIPO $ .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 

DE 
.00 

41044102 MANTENIMIENTO DE $ 00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 

ASEO Y 
.00 

4104..Q403 MANTENIMIENTO DE $ .00 .00 .00 .00 .00 00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 

MUEBLE 
.00 

41044106 MANTENIMIENTO Y $ .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 

MEJORAS 
.00 

41()4..0409 REPARACION DE EQUIPO $ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

DE 
.00 .00 .00 .00 .00 .00 

4 104..Q412 MANTENIMIENTO DE $ 00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 

EQUIPO 
.00 .00 .00 .00 .00 .00 

4104..Q414 MANTENIMIENTO DE $ .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 

EQUIPO 
00 .00 .00 .00 .00 .00 

41044115 CONSUMIBLES DE $ .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 

EQUIPO DE 
00 .00 .00 .00 .00 .00 

4105-0501 SUSCRIPCIONES Y $ 00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 

LIBROS 
.00 .00 .00 .00 .00 .00 

4105-0502 SEGUROS Y FIANZAS $ .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 

4105-0503 ARRENDAMIENTO $ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4105-0504 GASTOS DE VIAJES Y $ 6, 000 00 500.00 500.00 500.00 500.00 50000 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 

GIRAS 
41 05-0505 COMISIONES $ 9.883. 20 823.60 823.60 823.60 823.60 823.60 823.60 823.60 823.60 823.60 823.60 823.60 823.60 

CONFERIDAS 
4105-0506 HONORARIOS $ 108,000.00 9, 000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9.000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 

PROFESIONALES 
4105-0507 IMPUESTOS Y DERECHOS $ .00 .00 .00 00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 .00 

4105-0509 CAPACITACION Y S 24,000 00 2,000 .00 2,000 .00 2,000.00 2,000 .00 2,000 .00 2,000.00 2,000 .00 2,000 00 2,000 .00 2,000 .00 2,000 .00 2,000 .00 

ADIESTRAMIENTO 

TOTAL: $ 169,123.20 14,093.60 14,093 60 13,270.00 14,093.60 14 ,093.60 14,093.60 14 ,093.60 14,093.60 14,093.60 14,093.60 14,093.60 14,093.60 

1 \ -

UNIDAD RESPONSABLE TITULAR DE LA PEPEtJDENCIA 

CONSEJO MUNICIPAL DE SEGURIDAD PÚBLICA 



1 •• JNIC. ~ ·) DL ·- ·ZAT-... 
TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

ANALITICO DEL GASTO (F.P.2 AC) 2014 

C L A V E D E S C R I P C I O N 

40000 TRANSFERENCIAS , ASIGNACIONES , SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

TOTAL GENERAL 

LIDER DE PROYECTO 

:NCIA 

l/NIDAO RESP . 

FUNCION 

PROGRAMA 

PROYECTO 

!lOO ,fRIA 

10012 COl'SEJO !~UN;CIPAl. rE SEGURI!lAD PUBLICA 

6 SEGURIDAD PUBLICA 

10 SEGURIDAD PUBLICA Y PHOTECCION CIVIL 

122 TRANSFERENCIA CONSEJO SEGURIDAD PUBLICA 

I M P O R T E 

169 , 123 . 20 

169,123.20 

ESCALERA 



• 
CLAY& 1 DISOJI'ClON 

U lO~ 1 CONSBJ'O HlJNIC:tPA.L DP. 5EGURIMD ru8LtCA 

Ll Df.~ DE FROY!:c:TO 

MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROG~CION PRESUPUESTACION 

CALENDAR IZADO DEL GASTO ( F . P . 3 AC) 2014 

... ,., MM lO W.YO 

AIIUALI ........ o MIUL 

l69,1ZJ.ZQ 1 ·" . ' 14,093 oO 
.. ,. ... 

14,09l.t.O " ·""·'" 
III<U 14,093,,0 14,091.60 l4,0tl.60 

169, 12).20 u.ou -.o 14.093.60 

.MIJO 

H,09J,,O 

14,09l<l-O 

OlPtHDENClA 

utfiDAD USP 

rvNCl otf -PP.OYIC'l'O 

.nn.Jo 

·"'·" 

21000 r•:soRt::RU 

10011 CO!:SEJO MUNICIPAl Dt SECUiUOAD PUBLICA 

t. SECUR1 DAD PUBLICA 

O SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCtON CIVIL 

122 TRANSf'ERENClA CONSEJO SEGURIDAD PUBI.ICA 

StPTI:DCU.& NOVIDCIU\I 

AOOSTO oc ....... 
1 

. 093.60 
14,09),,0 14, 09l . fi0 '··"··· ¡ 

l4,09l.t0 14,09).60 14,093.60 
14,09) 60 14,093.1.0 

DlClDWU: 

14,093.f.O 

~· - 093. t4 



GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLA 

• 
SI T EMA INTEGRA L MUNICIPA L DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

IDENTIFICACION DEL PROGRAMA 
201 4 

P-01 

DEPENDENCIA: 2-1000 TESORERIA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUB. Y DE SEG. INTERIOR 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.1- POLICIA 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FISCALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

OBJETIVO ESTRATEGICO (P.M .D.): EFICIENTAR LA SEGURIDAD PÚBLICA ENCAMINADA AL ABATIMIENTO DE LOS DELITOS 

E INFRACCIONES AL BANDO DE POLICÍA Y GOBIERNO PARA BRINDAR UNA MEJOR SEGURIDAD A LA CIUDADANÍA 
MAZATLECA DESARROLLANDO OPERATIVOS ESTRATÉGICOS BIEN DEFINIDOS EN NÚCLEOS O PUNTOS DE ALTA 

INCIDENCIA DELICTIVA EN ESTE PUERTO 

OBJETIVO ESTRATEGICO DE LA DEPENDENCIA: UTILIZAR LOS RECURSOS CORRESPONDIENTES AL FONDO FEDERAL 

SUBSEMUN PARA LA APLICACIÓN DE CAPACITACIÓN A ELEMENTOS POLICIACOS. 

INDICADOR DE IMPACTO: 
FORMAR ELEMENTOS CON ALTO SENTIDO DEL DEBER CON UNA CAPACITACIÓN CONSTANTE. 

DESCRIPCION DEL INDICADOR: 

NO. DE ELEMENTOS CAPACITADOS X 100 

TOTAL DE ELEMENTOS 

ALCANCE DEL INDICADOR DE IMPACTO: APLICAR EL RECURSO CORRESPONDIENTE AL FONDO FEDERAL SUBSEMUN 

PARA ESTIMULAR A ELEMENTOS POLICIACOS 

SITUACION ACTUAL DEL INDICADOR: 0% ALCANCE AL TERMINO DEL AÑO: 100% PORCENTUAL 

INDICADOR DE IMPACTO: 

DESCRIPCION DEL INDICADOR: 

ALCANCE DEL INDICADOR DE IMPACTO: 

SITUACION ACTUAL DEL INDICADOR: ALCANCE AL TERMINO DEL AÑO: PORCENTUAL 

PROYECTO: $ 6,692,879.18 

COSTO TOTAL DE PROGRAMA: 



GOBIERNO DEL M NJC IPIO D E MAZATLAN 
SISTEMA INTEGRAL 1 NICIPAL D E PLA EACION, PROG RA !'lAC IO ' PRE PUESTACION 

JDENTlFICACION DE L PROYECTO P-02 
201 -t 

DEPENDENCIA: 2-1000 TESORERIA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUB. Y DE SEG. INTERIOR 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.1- POLICIA 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FISCALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

NOMBRE DEL PROYECTO: 193 SUBSEMUN COPARTICIPACION 

TIPO DE PROYECTO: JLOPERATIVO __ ESTRATEGICO 

NATURALEZA DEL PROYECTO: 

O PROVECHA UNA OPORTUNIDAD ~SUELVE PROBLEMA D MEJORA PROCESO~ACTIVIDADES CONTINUAS 

DESCRIPCION DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO: CUMPLIR CON LAS METAS ESTABLECIDAS EN LAS REGLAS DE 
OPERACIÓN DEL SUBSEMUN 

AMBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO: __ ESTATAL ___ REGIONAL _X_ MUNICIPAL 

RESULTADOS A LOGRAR: LA PREVENCION DEL DELITO EN MATERIA DE SEGURIDAD A UN 100% 

UNIDAD DE MEDIDA: PORCENTAJE DE ATENCIÓN EN ESTADISTICA 

ANUAL 
META: 100% 

RESULTADOS A LOGRAR: 

UNIDAD DE MEDIDA 

ANUAL 

E 
45% 

CALENDARIZADA 

o 
100% 

META: E 
1 F 1 

M 

1 

A 
1 M 1 J JjA J s l o i Nio 

PERIODO DE EJECUCION: IN ICIO: TERMINO: 

1 DE ENERO DEL 2014 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 

RIESGO DEL PROYECTO: FALTA DE APOYO DE RECURSOS MATERIALES O HUMANOS. 



• 
GOBIERNO D EL M UNICIPIO DE MAZATLAN 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

ACTIVIDADES DEL PROYECTO P-03 
20 1-t 

DEPENDENCIA: 2-1000 TESORERIA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUB. Y DE SEG. INTERIOR 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.1- POLICIA 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FISCALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

Secuencia Descripción de Resultados/ Actividades Fecha Requerimientos 

Inicio Término 

ENVIO DE FICHAS TÉCNICAS PARA AUTORIZACIÓN 

1 ENERO DIC. 2014 INSUMOS, HOJAS, 

2014 EQUIPO DE CÓMPUTO. 

IR MA DEL CONVENIO y ANEXO TECNICO PARA 

2 pTORGAMIENTO DE MONTOS Y METAS FEBRERO DIC. 2014 

2014 

SOLICITUD Y PROGRAMACION DE CURSOS IMPARTIDOS 

3 POR LA ACADEMIA REG. SEG. PUB. DEL NOROESTE Y EL MARZO DIC. 2014 

INST. EST. CIENCIAS PENALES 2014 

4 IMPARTICION DE CURSOS ABRIL DIC. 2014 

2014 

ARIA DE SEG. PUB. Y TRANSITO MUNICPAL 



C L A V E 

10000 

--

LI DER DE PROYECTO 

MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

ANALITICO DEL GASTO (F.P . 2 AC) 2014 

D E S e R I P e I O N 

SERVICIOS PERSONALES 

TOTAL GENERAL 

UNIDAD RESPONSABLE 

DEPENDENCIA 21000 Tl::SORER!í1 

UNIDAD RESP . 21000 TESORER! A 

FUNCIDN 6 SEGUR I DIIP PUBLICA 

PROGRAMl\ 

PROYECTO 

10 SEGURIDAD PUBLICA Y l'ROTECCION CIVIL 

193 SUBSEMUN 201J - SUBSEMUN COPARTIC!PAClON 

I M P O R T E 

6, 692, 879.18 

6 ,692, 879 . 18 



• 
C U.VZ. 1 DI.SCJU PCtOH 

131QC 1 01,AS Pllt.SíAClON!S 

t!DE~ Dt: PMYECTO 

MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

CALENOARIZADO DEL GASTO (F . P . 3 AC) 2014 

.,..,., N.UliO WJO 

AlfUALI n.uuo AOIUL 

,,uz.sn.u 1 
., 

!1!11, 119 93 
, . "' ... 

!.!17, 7)9.93 
'"· .... ., 

SIJNAJ !t!il7, 719 .91 SS1, 719. tl U1, '739,93 
,,~92.119.11 \3.1, })9,93 SS1, 139.93 

UN 1 DAD fiF.:SPOrNSABLr, 

JVNIO 

!t!t1, 739.9l 

SS7,1l9.'9l 

OEPENDIDfCJA 

11NlOAD QIP. 

I"'NCJON 

"""""""' 

2 J 000 TESORERlA 

2100(1. TESORF.RlA 

¡ , SECURIOAO PUIU.lCA 

10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCIO~ CJVlL 

no n eto 19l SUBSEMVN 2013 - SUBSEMON COPARTlCIPACION 

JULIO S&I1'1DCU.& MOYIDGOE 

AOOSTO OCTUBJU DtCJDCBJ.I. 

"·'"·" \!11, 739.~3 '"· .93 
!tS7, 7l9.U '"· ·" !1!17,119.9!1 

:.H,Il9,9l SS7, 719.91 SS7,1l9.tl 
!tn •• nt.9J !tS7. 7l9.91 -- .,~ -,_ -,,,,!!. 



GOBIERNO DEL MUNIC I PIO DE MAZATL AN 
SISTEMA INTEGRAL M UNIC IPA L DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

IDENTIFICACION DEL PROGRAMA 
2014 

DEPENDENCIA: 2-1000 TESORERIA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 

P-01 

UNIDAD RESPONSABLE: 2-1000 TESORERIA MUNICIPAL CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEG. INTERIOR 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.3- OTROS ASUNTOS DE ORDEN PUB. Y SEG. 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FEDERALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

OBJETIVO ESTRATEGICO (P.M.D.): IMPLEMENTAR ACCIONES QUE FORTALEZCAN LA PREVENCION DEL DELITO E 
INCREMENTEN LA SEGURIDAD DE LAS FAMILIAS; EFICIENTAR EL TRANSITO URBANO Y LA PREVENCION DE RIESGOS 

ANTE EVENTOS METEOROLÓGICOS. 

OBJETIVO ESTRATEGICO DE LA DEPENDENCIA: CUMPLIR CON LAS OBLIGACIONES QUE ESTABLECE LA NORMATIVIDAD 

PARA EL CASO 

INDICADOR DE IMPACTO: CUMPLIR CON LAS OBLIGACIONES DE LA LEY 

DESCRIPCION DEL INDICADOR: 
IMPORTE A DISTRIBUIR X 100 

OBLIGACIONES POR PAGAR 

ALCANCE DEL INDICADOR DE IMPACTO: PAGO DE SUELDOS Y PRESTACIONES LABORALES A SEGURIDAD PÚBLICA CON 

RECURSOS DE FORTAMUN 

SITUACION ACTUAL DEL INDICADOR: 0% ALCANCE Al TERMINO DEL AÑO: 100% PORCENTUAL 

INDICADOR DE IMPACTO: 

DESCRIPCION DEL INDICADOR: 

ALCANCE DEL INDICADOR DE IMPACTO: 

SITUACION ACTUAL DEL INDICADOR: ALCANCE Al TERMINO DEL AÑO: PORCENTUAL 

PROYECTO: $ 238,050.00 



GOBI ERNO DEL M N ICfPIO DE MAZATLAN 
SISTEMA INTEGRAL MUNIC I PAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTACION 

IDENTIF ICACJON DE L PROYECTO P-02 
201-& 

DEPENDENCIA: 2-1000 TESORERIA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 2-1000 TESORERIA MUNICIPAL CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEG. INTERIOR 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.3- OTROS ASUNTOS DE ORDEN PUB. Y SEG. 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FEDERALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

NOMBRE DEL PROYECTO: 201 ESTIMULO A 10 ELEMENTOS QUE REALICEN DETENCIONES O ACTOS HEROICOS. 

TIPO DE PROYECTO: _X_OPERATIVO _ __ ESTRATEGICO 

NATURALEZA DEL PROYECTO: 

D APROVECHA UNA OPORTUNIDAD D RESUELVE PROBLEMA D M EJORA PROCESO []ACTIVIDADES CONTINUAS 

DESCRIPCION DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO: LOGRAR EL PAGO OPORTUNO DE ESTIMULO A POLICIAS MUNICIPALES. 

AMBITO DE APliCACIÓN DEL PROYECTO: ESTATAL ___ REGIONAL _ X _ _ M UNICIPAL 

RESULTADOS A LOGRAR: ELEMENTOS SATISFECHOS 

UNIDAD DE MEDIDA: ELEMENTOS. 

ANUAL 
META: CUM PliR Al 100% LOS 

~o/o ~ 1~% ~ :DJ ~o/o ~ PAGOS 

RESULTADOS A LOGRAR: 

UNIDAD DE MEDIDA 

ANUAL 
META: E 

PERIODO DE EJECUCION: INICIO: ENERO 2014 

CALENDARIZADA 

: o/ol 4~0J 5~0J ~DJ s ,¡ o J N J D 
70% 80% 90% 100% 

o 

TERM INO: DIC 2014 

RIESGO DEL PROYECTO: LA BUENA DISPONIBILIDAD DE LOS DIRECTIVOS PARA CUMPLIR CON ESTOS LINEAMIENTOS. 



• GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN 
SISTEMA INTEGRAL MUN ICIPAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTACION 

ACTIVIDADES DEL P ROYECTO P-03 
2014 

DEPENDENCIA: 2-1000 TESORERIA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 2-1000 TESORERIA MUNICIPAL CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEG. INTERIOR 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.3- OTROS ASUNTOS DE ORDEN PUB. Y SEG. 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FEDERALES 
EJE ESTRATEGICO: 1 UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

Secuencia Descripción de Res u Ita dos/ Actividades Fecha Requerim ientos 

Inicio Término 

1 RECEPCION DEL RECURSO ENERO 2014 DIC. 2014 PAPELERIA Y GASTOS 
ADMINISTRATIVOS 

2 CREACION DE FONDOS PARA EL PAGO ENERO 2014 DIC. 2014 PAPELERIA Y GASTOS 
PPORTUNO 
,..,UNICIPALES 

DE SUELDOS A PO LICIAS ADMINISTRATIVOS 



e L A V E 

10000 

LIDER DE PROYECTO 

MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

SISTEMA I NTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

ANALI TICO DEL GASTO (F. P . 2 AC) 2014 

D E S e R I P e I O N 

SERVICIOS PERSONALES 

TOTAL GENERAL 

UNIDAD RESPONSABLE 

DEPENDENCIA 21000 TESORSRlA 

UNIDAD RESP . 21000 TESORERIA 

FUNCION 6 SEGURIDAD PUBLICA 

PROGRAMll 

PROYECTO 

JO SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCION CIVIL 

201 ESTIMULO A 10 ELEMENTOS QUE REALICEN 
DETENCIONES O ACTOS HEROICOS 

I M P O R T E 

238 , 050 . 00 

238,050 . 00 



• 
CLAVE 1 DIICIUICJ:OW 

l"'ZDJ 1 UC:OKPE.N.S.U 

LI D&R DE PAOYECTO 

MUNICIPIO DE MAZATLAN 
TESORERIA MUNICIPAL 

SIS~ INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAHACION PRESUPUESTACI ON 

CALENDAR IZADO DEL GASTO (F. P . 3 AC) 2014 

...,.. 
Zli,O~O.OO 

...... 
231,0&0 . 00 

DEPDID.DCU. 

UNIDAD N.SP . 

l'miCJC* -nonC'l'O 

21000 TESORERU 

21000 T!SORERIA 

SEGURIDAD PO&LlCA 

10 SEGURIDAD PUBLICA Y PROTt:CCION CIVIL 

ZOl ESTIMULO A 10 ELEMENTOS OOE R&.\LtCEN DtTENCIONCS 
0 ACTOS HEROICOS 

DICIDCU& 

19,1Jl.SO 

11,137.50 



GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN 
SISTEMA INTEGRAL M UN IC IPAL DE PROGRAMAC ION PRESUPUESTACION 

IDENTIFICACION DEL PROGRAMA P-01 
2014 

DEPENDENCIA: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNlClPAL CFG: 1- GOBIERNO 
UNIDAD RESPONSABLE: 3-1200 CENTRAL PERSONAL DE SERVICIOS CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUB. Y DE 
SEG. INTERIOR 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PúBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.1- POLICIA 
SUBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FISCALES 

OBJETTVO ESTRATEGICO (P.M.D.): EFICIENTAR LA SEGURIDAD PÚBLICA ENCAMINADA AL 
ABATIMIENTO DE LOS DELITOS E INFRACCIONES AL BANDO DE POLICÍA Y GOBIERNO PARA BRINDAR 
UNA MEJOR SEGURIDAD A LA CIUDADANÍA MAZA TLECA DESARROLLANDO OPERA T I VOS 
ESTRATÉGICOS BIEN DEFINIDOS EN NÚCLEOS O PUNTOS DE ALTA INCIDENCIA DELICTIVA EN ESTE 
PUERTO. 

OBJETIVO ESTRATEGICO DE LA DEPENDENCIA: EMIGRAR DEL SISTEMA ANALOGICO PARA 
CONSOLI DAR Y MODERNIZAR LOS SISTEMAS DIG ITALES DE TELECOMUNICACIONES DEL MUNICIPIO 
DE MAZA TLAN. 

INDICADOR DE IMPACTO: 
CONFIABILIDAD Y SEGURlDAD DE LA INFORMACION EN LA OPERATIVIDAD DE LAS FUERZAS 
POLICIACA. 

DESC RIPCION DEL INDICADOR: 
COMUNICACIÓN CONFIABLE Y SEGURA EN LOS OPERATIVOS CONTRA LA INCIDENCIA DELICTIVA 

ALCANCE DEL INDICADOR DE IMPACTO: EN UN 100% EN MATERIA COMUNICACIÓN CONFIABLE 
PARA LA PREVENCION DELITO EN MATERIA DE SEGURIDAD. 

SITUACION ACTUAL DEL INDICADOR: 45% ALCANCE AL TERMINO DEL AÑO: 100% PORCENTUAL 

INDICADOR DE IMPACTO: GARANTIZAR LA SEGURIDAD DE LOS SISTEMAS DE COMUNICACIÓN 
EVITANDO LA INTERCEPCION E INTERFERENCIA ( 

DESC RIPC ION DEL INDICADOR: 45% 

ALCANCE DEL INDICA DOR DE IMPACTO: ENLAZAR DIGITALMENTE LAS COMUNICACIONES EN 
MAZATLAN CUBRIENDO EN SU TOTALIDAD LA CIUDAD, PROYECTANDO EL CRECIMIENTO A LAS 
ZONAS RURALES DEL MUNICIPIO. 

SITUACION ACTUAL DEL INDICADOR: 45%, ALCANCE AL TERMINO DEL AÑO: 100 PORCENTUAL 

PROYECTO: $ 437,199.10 

COSTO TOTAL DE PROGRAMA: S 

8,x'trc? f~trrD b\?, JeA Q . 
LIDER DEL ROYECTO 

ING. MARIA DEL ROSARIO SUAREZ PARRA 
JEFE DEPTO. TELECOMUNlCACIONES 

VIDEOVIGILANCIA GEOPOSICIONAMIENTO 
SATELJTAL 

LA DEPENDENC IA 
ABLO ANDRES HERNANDEZ 

LIZARRAGA 



• 

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN 
SISTEMA INTEGRAL MUNTClPAL DE PLANEAClON, PROGRAMACJON PRESUPUESTACION 

IDENTIFICACION DEL PROYECTO P-02 
2014 

DEPENDENClA: 3-1 302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL CFG: 1- GOBIERNO 
UNLDAD RESPONSABLE: 3-1200 CENTRAL PERSONAL DE SERVICIOS CF: 1.7- ASUNTOS DE ORDEN PUB. Y DE 
SEG. INTERIOR 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 10 SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECION CIVIL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PÚBLICA CSF: 1.7.1- POLICIA 
S1JBFUNCION: 6 SEGURIDAD PUBLICA CFF: RECURSOS FISCALES 

NOMBRE DEL PROYECTO : 202 MANTENIMIENTO EQUlPO DE COMUNICACIÓN DE SEGURJDAD PUBLICA 

TIPO DE PROYECTO: .K_OPERATIVO __ ESTRATEGICO 

NATURALEZA DEL PROYECTO: 

OPROVECHA UNA OPORTUNiDAD~ RESUELVE PROBLEMA ~MEJORA PROCESO ~ACTIVIDADES 
CONTINUAS 

DESCRIPCION DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO: EFICIENTAR LA COMUNICACIÓN EN 
SEGURIDAD PÚBLICA ENCAMINADA AL ABATIMJENTO DE DELITOS E INFRACIONES. 

AMBITO DE APLICACIÓN DEL PROYECTO: __ ESTATAL __ REGIONAL ~ MUNICIPAL 

RESULTADOS A LOGRAR: LA PREVENCION DEL DELITO EN MATERIA DE SEGURIDAD A UN 100% 

META: 100% E 
45% 

D 
100% 

RESULTADOS A LOGRAR: EVITAR AL 100% LA INTERCEPCION E INTERFERENCIA DE LOS SISTEMAS DE 
COMUNICACIÓN ESTABLECIDOS, INTEGRANDO EL TOTAL DE LOS SISTEMAS DE RADIOCOMUNICACION A 
LA TECNOLOGIA DIGITAL ENCRJPTADA CON GEOPOSICIONAMlENTO SATELITAL 

PERIODO DE EJECUCION: INIClO: TERMINO: 

I DE ENERO DEL 2014 3I DE D ICIEMBRE DEL 2014 

RIESGO DEL PROYECTO: RETRASO EN LA ENTREGA DE LOS RECURSOS ECONOMICOS PARA 
EJERCER EL PRESUPUESTO, FALTA DE APOYO DE RECURSOS MATERIALES O HUMANOS. 

LIDER DEL P OYECTO 
ING. MARIA DEL ROSARIO SUAREZ PARRA 

JEFE DEPTO. TELECOMUNICACIONES 
VIDEOVIGILANCIA GEOPOSICIONAMIENTO 

SATELITAL 

LA DEPENDENCIA 
ABLO ANDRES HERNANDEZ 

LIZARRAGA 



GOBIERNO DEL MU NICIPIO D E MAZATLAN 
SISTEMA INTEGRAL MUN ICIPAL DE PROCRAMACION PRESUPUESTACION 

ACTIVIDADES DEL PROYECTO P-03 
2014 

DEPENDENCIA: 3-1302 SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL 
UNIDAD RESPONSABLE: 3-1200 CENTRAL PERSONAL DE SERVlCIOS 
SEG. INTERIOR 
PROGRAMA DE GOBIERNO: 1 O SEGU RIDAD PúBLICA Y PROTECCJON CIVlL 
FUNCIÓN: 6 SEGURIDAD PUBLICA 
SUBFUNCJON: 6 SEGURIDAD PUBLICA 
EJE ESTRA TEGICO: UN GOBIERNO EFICIENTE Y RESPONSABLE 

CFG: !-GOBIERNO 
CF: 1.7-ASUNTOS DE ORDEN PUB. Y DE 

CSF: 1.7.1-POLICIA 
CFF: RECURSOS FISCALES 

Secuencia Descripción de Resultados/Actividades Fecha Requerim lentos 

Inicio Término 
EM IGRAR DEL SISTEMA ANALOGICO AL ENERO DICIEMBRE 

1 SISTEMA DIGITAL 2014 20 14 

COBERTURA DE COMUNICACION ENERO DICIEMBRE 

2 DIGITAL AREA URBANA Y RU RAL 2014 2014 

MANTENIMIENTO A INSTALACIONES, ENERO DICIEMBRE 

3 SITIOS y REDES DE 20 14 20 14 
TELECOMUNICACION 

CAPACITACION DEL PERSONAL DE ENERO DICIEMBRE 

4 MANTENIMIENTO EN EL AREA TECN ICA 20 14 20 14 

CONTRA TACION DE 3 INGENIEROS EN ENERO DICIEMBRE 

5 ELECTRON ICA 2014 20 14 

/ 

gü:1~d R1nn b!Ú· ,re:r 12 . ~n 
LIDER DEL PROYECTO v,/..E L~uENCIA ING. MARIA DEL ROSARIO SUAREZ PARRA . BLO ANDRES H ERNANDEZ 

IEFE DEPTO. TELECOMUNICACIONES LIZARRAGA 
VIDEOVIGlLANCIA 

GEOPOSICIONAMIENTO SA TELITAL 



. .Ji\. 
JNIC ) DE. ___ ;ZAT:..__. 

TESORERIA MUNICIPAL 
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTACION 

ANALITICO DEL GASTO (F .P.2 AC) 2014 

e L A V E D E S C R I P e I O N 

20000 MATERIALES Y SUMINISTROS 

30000 SERVICIOS GENERALES 

TOTAL GENERAL 

LIDER DE PROYECTO UNIDAD RESPONSABLE 

Su-~,n ~,a 4,. JI i. 

D SCIA 200 !>.L PE L DE jcJOS 

UNIDAD RESP . 31200 CENTRAL PERSONAL DE SERVICIOS 

FUNCION 6 SEGURIDAD PUBLICA 

PROGII.I\MA 

PROYECTO 

IO SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCJON CIVIL 

202 MANTENIMIENTO EQUIPO DE COMUNJCACION DE 
SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL 

I M P O R T E 

192 , 700 . 83 

244 , 498 . 27 

437 , 199 . 10 

TITULAR DE LA DEPENDENCIA 



MUNICIPIO DE MAZATLAN 

TESORERIA MUNICIPAL 

• 
SISTEMA INTEGRAL MUNICIPAL DE PROGAAMilCION PRESUPUESTACION 

CALI!tiDARIZADO DEL GASTO (F. P . 3 AC) 20H 

....... MUSO 

CU.VZ DUOUPCJON AHUA1. """""" uanl 
.... o 

24~0$ ""UPJAL EUCT~JCO Y tUCTRONJCO "· 91'. Tl,Yl).l 
1G6,U0.41 ll,9l!t.l1 u,sa.11 

. ,..,,, 
24101 A.n'ICULOS MtrALtCOS PAAA LA CC»>STitUCCJON $0.10 )0.10 

601.11 so 10 
~0.10 

50.10 

24901 OTitOS KATERlAJ.I!S Y .UTIC:ut.oS D! COK!TRUCCIOH 
11.!.(, Hl $6 

222.46 u.u 
U.Si 

lt.!li 

2U01 FtiAAS SlH'TtTJCAS, KUU.S, PLAnJCOS Y D!.lll\?1 11' a 116.16 
2,1ll.t3 11, 16 

1n.a 
116.16 

29101 HtOAHIEHTAS Y UTtNStl,JOI KDOrU 4J7,S6 411.!.6 
s,uo.u U 1.U 

417.!.6 
411 S6 

ZUOI IUr'ACCtONt;S T ACCUOiliO! HtNORU OTJtOS IIP'E 1 , 410. 1 6 l. 410 16 
16,92).91 1, 410,14 

1, 410.U 
1, 410.16 

31601 URV1C IO Y KM'TZ.HIKJttn'O DI!: Cot!IJNICACJOH 20,J14.1i ZO,l14,U 
24 '4 , 491 H 20.374 .14 

20,374 .16 
20,J14.U 

._, 34,433.21 36,433.27 
4l1. 1tt.l0 J6, 4U 21 

36,433.21 
,,, 433.21 

LlOER DE PROYECTO UNIDAJ) RESPONSABLE 

Sua tt'?. Yo re O ~ .J/!R. 

.muo 

ll, 91!..11 

50.10 

te.SC 

tu. u 

4tl.!ii 

1, 410.1' 

ZO,ll4.U 

''· 431.21 

OZPDmllfCIA 31200 CEh'TW.. PERSONAL DE S&RVIClOS 

31200 CENTRAL PERSONAL CE SERVICIOS 

6 SEGURIDAD PUBLICA 

UNIDAD UJP 

nDfC.fQN -"""neTO 

.M.lO 

"·"' ... 
50,10 

18.SE 

114 16 

41'156 

1,410.16. 

ZO,ll4 .U. 

36. 43).21 

10 S&GORIDAD PUBLICA Y PROTECClOH CIVIL 

202 HANTEN1Kl &NTO EQUIPO DE COKONJCACION DE 
SEGURIDAD PUBLlCA KONJClPAL 

SIPTl.DCBU -_, . .., 
"""'""" 1 

u,sts.n "• "'·" u.tts.n "·"'· 
~0.10 ~0.10 

50.10 50.10 
li .SG 11.56 

u.u li.H 

ni.a 176.16 
1li " tU. U 

417.56 4t1.U 
417.!16 417.56 

1. 410.16 1,410.16 
l,UO.lG 1, 410." 

20,174.16 20, 174.16 
20,374.16 20,314 .16 

36, 433.27 ,,, 433.27 
n,uJ 17 ",Ul.2l 

TITUl.AR OE LA DEP&NO&NCIA 

DICD><UJ: 

ll,9U.90 

!10.07 

u.so 

IU.tl 

Ul.U 

1.410,U 

ZO,lH.II 

lt, Ul .ll 



k~ 

• 2011 -2013 

PRIORIDADES DE LA DEPENDENCIA: DEPARTAMENTO DE TELECOMUNICACIONES 

A. CONSOLIDACION DEL PROYECTO DE MODERNIZACION DE LOS SISTEMAS DE TELECOMUNICACIONES DEL 
MUNICIPIO DE MAZATLAN, PARA EMIGRAR AL 100% DE LOS SISTEMAS ANALOGICOS A LOS SISTEMAS 
DIGITALES, TRONCALIZADOS, ENCRIPTADOS Y AVL (GPS); CON TECNOLOGIA DE ULTIMA GENERACION, PARA 
CUBRIR A FINALES DEL 2014, EL 100% DEL AREA URBANA Y 80% DE LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO. 

B. ADQUISICION DE POLIZAS DE GARANTIA PARA MANTENIMIENTO DE RADIOS PORTATILES Y MOYILES DEL 
SISTEMA DIGITAL DE LA POLICIA MUNICIPAL. 

C. CONTRATACION DE PERSONAL PARA EL AREA TECNlCA DE RADIOCOMUNICACIONES. 

D. CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA SECCION TECNICA DEL DEPARTAMENTO DE RADIOCOMUNICACIONES. 

E. MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DEL SERVICIO (SITIOS DE TELECOMUNICACIONES). Y ASJGNACION 
DE RECURSOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS REDES Y SISTEMAS ESTABLECIDOS. 

F. ADQUISICION DE REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO DE EQUIPOS MOYILES BASES Y 
PORTATILES DE LAS REDES DE RADIO DE SEGURIDAD PUBLICA, TRANSITO Y AYUNTAMIENTO MUNICIPAL. 

ING. MARIA DEL ROSARIO SUAREZ PARRA 
JEFE DEPTO. TELECOMUNICACIONES 

VIDEOVIGILANCIA Y 
GEOPOSICIONAMIENTO SATELITAL 

Sr Y~ rCl.. ?o an J..-{l" . J~ \ ~. 

CMTE.PABLO 
SECRETARIA DE 

DEZ LIZARRAGA 
BLICA MUNICIPAL 

MazaHán 2011- 2013 ·--­---



2011 . 2013 

INDICADOR DE IMPACTO 

A. TENEMOS DOS SISTEMAS 
TELECO~CACIONES 

COBERTURA ZONA URBANA 45% 
COBERTURA ZONA RURAL 20% 

B. CONTAR CON 3 ELEMENTOS 
FALTA DE PERSONAL 

ING. MARIA DEL ROSARIO SUAREZ PARRA 
JEFE DEPTO. TELECOMUNICACIONES 

VIOEOVIGILANCIA Y 
GEOPOSlCIONAMIENTO SATELITAL 

~l'C~< ~ r? Orrt\ ~ú, Je-\ Q_. 

META 

DE 1 DARLE MANTENIMIENTO A LOS SITIOS DE 
TELECOMUNICACIONES AL 31 DE DICIEMBRE 
DE 2014, 100% DEL PROYECTO 

INCREMENTAR LA COBERTURA EN LA ZONA 
URBANA AL 100% Y RURAL HASTA EL 80% 

PARA EL AREA TECNICA 
RADIOCOMUNICACIONES 

CMTE. PABLO AN 
SECRETARJA DE Q~ 

DEZ LIZARRAGA 
PÚJBLICA Y TTO. MPAL. 

DE 

----------------------------------­••••a••···························· ------=-----· ••• ••••••••• MazafiÓ!' 2011-2013 
re-- ·•--. .&..- -. t ---'-•- • ·--­··--



• 2011 • 2013 

DE 

A. ENERO 2014, LA COBERTURA DE 
COMUNICACIÓN AREA URBANA 45%, EN 
EL AREA RURAL 20%. 

HASTA 

31 DE DICIEMBRE DE 2014. LA COBERTURA DE 
COMUNICACIÓNES EN EL AREA URBANA SEA 
DE 100% Y LA COBERTURA EN EL AREA RURAL 
SEA DEL 80% 

B. NO SE CUENTA CON EL SUFICIENTE 31 DE DICIEMBRE DE 2014 SE ESPERA CONTAR 
PERSONAL PARA CUBRIR TODAS LAS CON LA CONTRA TACION DE 3 (TRES) 
NECECIDADES DEL SERVICIO. INGENIEROS EN ELECTRONICA. 

ING. MARIA DEL ROSARIO SUAREZ PARRA 
JEFE DEPTO. TELECOMUNICACIONES 

VIDEOVIGILANCIA Y 
GEOPOSICIONAMIENTO SATELITAL 

gllC~tct:-2 ?on<:.'- ~(1 , c\e- \ 12.... 

" ' 
Mozottán 2 011-2013 
:r - ·•--.a..- _, ---=--'-•-• ·--­••• 



• 201, - 2013 

SERVICIOS: 

INSTALAR OPERAR Y MANTENER EN SERVICIO CONTINUO LAS REDES DE RADIO DE LOS SISTEMAS DE 
TELECOMUNICACIONES DEL MUNICIPIO DE MAZA TLAN. 

USUARIOS (CLIENTES): 

LOS USUARIOS DE LOS SISTEMAS DE COMUNICACIÓN ESTABLECIDOS SON: 
- PRESIDENCIA MUNICIPAL 

SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES 
OFICIALIA MAYOR 
OBRAS PUBLICAS 
PLANEACJON 
PROTECCION CIVIL (INCLUYE VOLUNTARIOS) 
SEGURIDAD PUBLICA 
TRANSITO 
OTRAS CORPORACIONES AFINES 

ING. MARIA DEL ROSARIO SUAREZ PARRA 
JEFE DEPTO. TELECOMUNICACIONES 

VIDEOVIGILANCIA Y 
GEOPOSICIONAMIENTO SATELITAL 

8r,C:tt:1 frHTC\ llo· de\ ~. 

---------------------------------­························-········· ------------· •••• •••••• •••• ~O_l:OHÓn 201~ 
f~- ·'-~- - · ---- ·-· ·--­·---



• 2011 · 2013 

FUERZAS QUE RESTRINGEN: 

FALTA DE RECURSOS ECO NO MICOS 

FUERZAS QUE IMPULSEN: 

LA MODERNIZACION DE LAS TELECOMUNICACIONES DE SISTEMAS ANALOGOS A SISTEMAS 
DIGITALES CON TECNOLOGIAS DE ÚLTIMA GENERACION, PRJVILEGIANDO LA 
CONFIDENCIALIDAD DE LA INFORMACION. 

ING. MARIA DEL ROSARIO SUAREZ PARRA 
JEFE DEPTO. TELECOMUNICACIONES 

VIDEOVIGILANCJA Y 
GEOPOSICIONAMIENTO SATELITAL 

8uJrez. ?a ero Jú. el e-l t. 

NDEZ LIZARRAGA 
PÚ~LICA Y TTO. MPAL. 

Mozotlán 20n-2013 • ••• 
t t' - -·-~- _ , -- • • • · ---



• 2011 . 2013 

PROCESO DE LA DEPENDENCIA: 

A. SE CONCIBE Y SE ESTRUCTURA EL PLAN INTEGRAL DE TELECOMUNICACIONES DEL 
MUNICIPIO DE MAZA TLAN. 

B. SE DETERMINAN LOS TIEMPOS DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA EN OPERACION. 

C. SE SOMETEN POR LOS CONDUCTOS LEGALES A LA LICITACION DE MANTENIMIENTO DEL 
SISTEMA DIGITAL. 

ING. MARIA DEL ROSARIO SUAREZ PARRA 
JEFE DEPTO. TELECOMUNICACIONES 

VIDEOVIGILANCIA Y 
GEOPOSICIONAMIENTO SA TELITAL 

.~.,c~tt:? o/ooa ~() . Jcl ( 

~~~~"~~ ~~11-~~~ ·--­·--



2011 - 2013 

PROPUESTA (LINEAS DE ACCION DE LA DEPENDENCIA): 

ASIGNACION DE RECURSOS PARA DESARROLLAR EN TIEMPO Y FORMA LOS PROGRAMAS 
CONCEBIDOS. 

ING. MARIA DEL ROSARIO SUAREZ PARRA 
JEFE DEPTO. TELECOMUNICACIONES 

VIDEOVIGILANCIA Y 
GEOPOSICIONAMIENTO SA TELITAL 

~lArc7, rorro li(J. cf el e.. 

' 

LIZARRAGA 
BLIOA Y TTO. MPAL. 

Mazattán 2011- 2013 
·- . . ·--­----




